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Başta Almanya olmak üzere Avru-
pa’daki İslami cemaatler korona-
virüs salgını sebebiyle yoğun bir 
çalışma temposu atında bulunan 
hastane, itfaiye ve polis teşkilatları-
nı ziyaret ederek teşekkür ediyorlar.

Avrupa’daki Müslümanlar, hastane, itfaiye 
ve polis teşkilatına bu zor günlerde yaptık-
ları fedâkârane hizmetlerden dolayı teşek-
kür ziyaretlerini sürdürüyorlar. Ziyaretlere 
eli boş gitmeyen Müslümanlar görevlilere 
çikolata, çorba, yemek, pasta, atıştırmalık-
lar veya meyveler ikram ediyor. Yaşlı kom-
şular ile huzur evlerindeki yaşlılara da ay-
rıca gıda yardımında bulunuluyor.
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“Siz Gerçekten 
Camiden mi
Geliyorsunuz?”

“Tüm Ekip Adına 
Teşekkürlerimi 
Sunuyorum.”

Müslüman kadınlar 
maske dikerek 
toplumsal dayanışma 
sergiliyor
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“Vakit Camilere 
Destek Olma Vakti”

Almanya’daki pek çok İslami kuruluş bu dönemde 
camilere yapılacak maddi ve manevi yardımların her 
zamankinden daha elzem ve manidar olduğuna dik-
kat çekiyor. İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel 
Başkan Yardımcısı ve Teşkilatlanma Başkanı Murat 
İleri bu minvalde camilere destek amacıyla bir kam-
panya başlattıklarını duyurdu. İleri “Çin’de ortaya çı-
kan pandemi sebebiyle bütün ülkelerde olağan üstü 
tedbirler alındı ve alınmaya devam ediyor. Camileri-
mizin faaliyetlerini aktif yerine getirememesi sebe-
biyle, kira, borç ve genel giderleri karşılamada zorluk 
yaşama ihtimali görünmektedir.” dedi. →S. 15

“Yapamadıklarımızdan 
Değil, Yapmadıklarımızdan 
Sorumluyuz”
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
İrşad Başkanlığı Camia TV rama-
zan ayı özel yayını ile koronavirüs 
(Kovid-19) pandemisi nedeni ile 
bu yıl ramazanı evlerinde 
geçirmek durumunda ka-
lan Müslümanların yanın-
da olacak. →S. 16
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Ramazana hazır 
mıyız?
Müslümanlar olarak şu günlerde farklı 
bir heyecanın içerisindeyiz. İnananlar 
için pek çok müjdeleri barındıran biz-
ler için müstesna bir değeri olan rama-
zan-ı şerife sayılı günler kaldı. 

Cenâb-ı Hak bu dönemi çok iyi idrak 
ederek, kendimize çeki düzen verme-
miz, muhasebemizi yapıp cennetine 
mazhar olabilmemiz için bize eşsiz bir 
fırsat sunuyor. Bu günlerde kendimize 
sormamız gereken ilk sorulardan biri 
de “Ramazana hazır mıyım?” olmalı-
dır. Rabbim hepimize bu fırsatı en iyi 
şekilde değerlendirmeyi nasip eylesin. 

Bu özel dönemi bu yıl her zamankin-
den farklı yaşayacağız; camilerimizde 
cemaatimizle teravih namazlarımız ol-
mayacak, toplu iftarlar olmayacak, ai-
lelerimizle, eş, dost, akraba ve komşu-
larımızla kalabalık iftar sofralarımızda 
bir araya gelemeyeceğiz. Bununla bir-
likte evlerimizde ramazanı en güzel şe-
kilde geçirebilmemiz için ramazan bo-
yunca 8-9 saatlik Camia TV yayınları 
ile sizlerle birlikte olacağız. Camia TV 
ramazan ayı için hazırlanan özel yayı-
nı ile çocuktan, aileye, haberden, mu-
kabeleden, iftar programlarına kadar 
çeşitli alanlarda konu ve konuklarıyla 
evlerimize konuk olacak. 

Komşuya el uzat, İyi ki Varsınız

Tüm dünyayı etkisi altına alan koro-
noavirüs (sars-cov-2) salgını ile müca-
delede herkese görev düşüyor. Bunun 
bilinci ile hareket eden teşkilatımız 
çeşitli aksiyonlar başlattı. Bir süredir 
alışverişe çıkamayan yaşlı ve yardıma 
muhtaç insanların alışveriş ihtiyaçları-
nın giderilmesi için “Komşuya el uzat” 
çalışması yürütülüyor. “İyi ki Varsınız” 
aksiyonu ile hastaneler, sağlık çalışan-
ları ve topluma hizmet sunan diğer 
kuruluşlar ziyaret edilerek sunulan 
hizmetten dolayı teşekkür ediliyor.

Öte yandan pek çok yerde maskelere 
olan talep ve ihtiyacın yeterli derecede 
karşılanamaması söz konusu. Bu çer-
çevede “Maske Dikelim Destek Olalım” 
sloganı ile sağlık personeli vb.  görevli-
ler ve ihtiyacı olanlar için maske dike-
rek toplumsal dayanışmayı güçlendir-
meyi amaçladığımız yeni bir aksiyonu 
da başlattık. 

Camine sahip çık

Bizlerin yetişmesine vesile olan cami-
lerimize şimdi bizim sahip çıkmamız 
lazım. “Şimdi imar zamanı” diyerek 
“Camine sahip çık aksiyonu”na destek 
olup camilerimize sahip çıkalım. 

Hasene International derneği 2020 
Kumanya Kampanyası’nda tüm zor 
şartlara rağmen 110 bin 613 kumanya 
bağışı topladı ve bu kumanyalar maz-
lum coğrafyalardaki ihtiyaç sahipleriy-
le buluşacak. Pek çok hayra öncülük 
eden Zekât Fitre Kampanyası’na da 
desteklerinizi esirgemeyeceğinize ina-
nıyoruz. Allah şimdiden kabul eylesin.

Bu günlerde kendimize sorma-
mız gereken ilk sorulardan biri 
de “Ramazana hazır mıyım?” 

olmalıdır. 

Kemal Ergün 

BAŞYAZI

Korona İle Mücadelede 9 Müslüman 
Sağlık Çalışanı Hayatını Kaybetti

İngiltere’de koronavirüsten hayatını kaybeden Müslüman doktorların sayısı 6’ya yük-
seldi. Ayrıca 3 Müslüman hemşire de hayatını kaybetti.

Koronavirüs salgınının Avrupa’da en çok 
etkilediği ülkeler arasında yer alan İs-
panya’da İslam Komisyonu Başkanı Riay 
Tatari, yeni tip koronavirüs nedeniyle 
hayatını kaybetti.

İNGİLTERE

İSPANYA

İngiltere’de 8 bine yakın koro-
navirüs kurbanı arasında en az 
15 sağlık çalışanı da yer alıyor. 

Vefat edenlerin 9’unu ise salgının 
ilk gününden itibaren mücadele 
eden Müslüman doktor ve hemşi-
reler oluşturuyor.

Son olarak iki çocuk babası 53 
yaşındaki Müslüman doktor Ab-
dulmabud Chowdhury, 15 gündür 
tedavi gördüğü hastanede vefat 
etti. Dr Abdulmabud, daha önce 
Başbakan Boris Johnson’u sağlık 
personeline yeterli koruyucu ekip-
manın sağlanmadığını söylemiş 
ve bununla ilgili uyarılarda bu-
lunmuştu. Chowdhury, Jonson’a 
gönderdiği mesajında sağlık çalı-
şanlarının “hastalarla doğrudan 
temasta olduklarını” belirterek, 

“Diğerleri gibi bizim de bu dün-
yada ailemiz ve çocuklarımızla 
hastalıksız yaşama hakkımız var.” 
demişti.

Ülkede, Abdulmabud Chowdhury 
ile beraber hayatını kaybeden 
Müslüman sağlık çalışanlarının 
sayısı 9’a yükseldi.

“MÜSLÜMANLAR, BİR ŞE-
REF LİSTESİNİ BAŞLARININ 
ÜSTÜNDE TUTABİLİRLER”

İngiltere’deki Müslümanların 
kurduğu sivil toplum kuruluş-
larından olan Cordoba Vakfının 
Başkanı Enes el-Tikriti, yaptığı 
açıklamada, Müslümanların yap-
tığı fedakârlığa dikkat çekti. Tik-
riti, “Dünyanın dört bir yanından 

İngiltere’ye gelen Müslümanlar ve 
göçmenler, koronavirüs kurban-
larının hayatlarını kurtarmak için 
en iyilerimizi, en bilgililerimizi, en 
adanmışlarımızı, en onurlularımı-
zı verdiğimizi ilan eden bir şeref 
listesini başlarının üstünde tutabi-
lir.” ifadelerini kullandı.

İNGİLİZ PROFESÖR, GEÇ-
MİŞTE YAPILAN MÜSLÜ-
MAN KARŞITI İFADELERE 
DİKKAT ÇEKTİ

Dışişleri Bakanlığına bir dönem İs-
lamofobi konusunda danışmanlık 
yapan İngiliz Profesör Todd Green 
ise “(Başbakan) Boris Johnson’ın 
‘İslam sorundur’ ve (eski Eşitlik ve 
İnsan Hakları Komisyonu Başka-
nı) Trevor Phillips’in ‘Müslüman-

lar bizim gibi değil’ dediği ülkede, 
Müslüman doktorlar başkalarını 
koronavirüsten kurtarmak için 
kendi hayatlarını tehlikeye atıyor-
lar.” açıklamasını yaptı.

Ülkede 24 Mart’ta doktor Habib 
Zaidi (76), 25 Mart’ta organ nakli 
uzmanı doktor Adil El Tayar (63), 
29 Mart’ta kulak burun boğaz uz-
manı Amged El-Hawrani (55), 1 
Nisan’da da doktor Alfa Sa’adu 
(68), 2 Nisan’da da Mısır asıllı pa-
toloji uzmanı 79 yaşındaki Prof. 
Dr. Muhammed Sami Shousha ha-
yatını kaybetmişti. Walsall Manor 
Hastanesi’nde görev yapan 36 ya-
şındaki hemşire Areema Nasreen 
ile birlikte vefat eden Müslüman 
hemşirelerin sayısı da 3 olarak ka-
yıtlara geçti.

İspanya İslam Komisyonu Baş-
kanı Riay Tatari, yeni tip koro-
navirüs (Kovid-19) nedeniyle 

hayatını kaybetti.

Suriye kökenli olan ve 1960’lı yıl-
ların sonunda geldiği İspanya’da 
uzun zamandır Madrid Merkez 
Camii İmamı ve İspanya İslam Ko-
misyonu Başkanı olarak görev ya-

pan 72 yaşındaki Tatari, Kovid-19 
nedeniyle tedavi gördüğü Mad-
rid’deki bir hastanede yaşamını 
yitirdi.

İspanya’daki Müslüman toplumun 
en önemli liderlerinden biri ola-
rak tanınan Tatari’nin ölümünden 
dolayı ülkedeki Katolik ve Musevi 
kurumlarıyla Madrid Başpiskopo-

su Kardinal Carlos Osoro Sierra 
başsağlığı mesajı yayımladı.

KEMAL ERGÜN’DEN 
BAŞSAĞLIĞI MESAJI

Ayrıca Tatari’nin ölümü Avrupa’da 
Müslümanlar arasında da derin 
üzüntüye neden oldu. İslam Top-
lumu Millî Görüş Genel Başkanı 

Kemal Ergün de Tatari’nin vefatı 
ile ilgili başsağlığı mesajı yayınladı. 
Ergün, “İspanya İslam Komisyonu 
Başkanı Riay Tatary Bakry beyefen-
dinin koronavirüs sebebiyle hayatı-
nı kaybettiğini üzüntüyle öğrendim. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine ve tüm İspanya Müslüman-
larına başsağlığı diliyorum.” ifade-
lerini kullandı.

İslam Komisyonu Başkanı 
Koronavirüs Nedeniyle
Hayatını Kaybetti
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Almanya Başbakanı Angela Merkel, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını sebebiyle ülkede yaklaşık 3 haf-
ta önce alınan tedbirlerin daha fazla sıkılaştırılmasına ihtiyaç duyulmadığını söyledi.

ALMANYA

A lmanya Başbakanı Angela 
Merkel, başkent Berlin’de 
Kovid-19 salgınıyla ilgili 

bazı bakanlar ve uzmanlarla yap-
tığı toplantının ardından düzenle-
diği basın toplantısında, virüsün 
bulaştığı kişi sayısının biraz azaldı-
ğını, bunun da temkinli iyimserliğe 
sebebiyet verdiğini belirtti.

Şu an için tedbirlerin daha fazla sı-
kılaştırılmasına ihtiyaç duyulmadı-

ğını ifade eden Merkel, “Kendimizi 
güvende hissetmemeliyiz. Daha 
sıkı kısıtlamalara gerek olmadı-
ğından dolayı mutlu olmalıyız.” 
şeklinde konuştu. Merkel, Paskalya 
döneminde de hükûmetin aldığı 
tedbirlere uyulması çağrısında bu-
lundu.

Aşı bulunana kadar salgının süre-
ceğini ifade eden Merkel, “Bu, vi-
rüs ile yaşamak anlamına geliyor.” 

dedi. Şansölye, aşı bulunana kadar 
tokalaşmamak, sosyal mesafeyi ko-
rumak ve hijyen kurallarına uymak 
gibi tedbirlerin devam edeceğini 
kaydetti.

MASKE TEDARİK ETMEK 
İÇİN EKİP KURULDU

Kovid-19 salgınıyla mücadelede 
maske eksikliğine de değinen Mer-
kel, buna ilişkin Ekonomi Bakan-

lığınca bir ekip oluşturulduğunu 
belirtti.

Maske üretiminin yüzde 90’ının 
Asya’da yapıldığına işaret eden 
Merkel, oluşturulan ekibin daha 
fazla maskeyi ülkeye getirmekle 
ilgileneceğini söyledi. Merkel, mas-
kelerin Almanya’da üretilmesinin 
de stratejik öneme sahip olduğunu 
vurgulayarak, ülkede maske ima-
latının artırılması gerektiğini, bu 

konuya Alman şirketlerin ilgi gös-
terdiğini dile getirdi. Diğer Avrupa 
Birliği (AB) ülkelerinde de maske 
sıkıntısı yaşandığına dikkati çeken 
Merkel, bu üretimin AB çerçeve-
sinde de gerçekleştirilebileceğini 
kaydetti.

Ekonomi Bakanı Peter Altmaier, 
Almanya’da gelecek aylarda mil-
yarlarca maskeye ihtiyaç duyulaca-
ğını açıklamıştı.

Merkel: 
Aşı Bulunana 
Kadar Salgın 
Devam 
Edecek

Koronavirüs salgınının yoğunlaştığı Avrupa ülkeleri ile Amerika Birleşik Devletleri’nde 
yaşlıların kaldığı bakım ve huzurevlerinde gerekli önlemler alınmıyor.

İSPANYA

Koronavirüsten haya-
tını kaybedenlerin 
sayısı gün geçtikçe 

artarken, Avrupa ve ile Ame-
rika Birleşik Devletleri’nde 
yaşlı bakımevlerine verilen 
sağlık hizmetleri azaltıldı. 
Bu yüzden de yaşlı bakımev-
leri ile huzurevlerinde toplu 
ölüm denilebilecek vakalara 
rastlanıyor. Çoğu ülkede bu 
şekilde ölenler istatistiklere 
dahi alınmıyor.

ÖNCE İSPANYADA 
GÜNDEME GELMİŞTİ

Virüsün İspanya’da can 
almaya başlamasının ar-
dından bazı huzurevleri-
nin görevli ve hizmetlileri 
tarafından terkedilmesi 
sonucu çok sayıda ölüm 
vakalarına rastlandığı ha-
berleri sonrasında aynı 
haberler Fransa’dan da 
geldi. Fransa’da yaşlı ba-

kımevlerinde koronavirüs 
nedeniyle hayatını kaybe-
denlerin sayısı 4 bini geç-
ti. Ancak bu sayının daha 
yüksek olduğu tahmin 
ediliyor.

Grand Est Bölgesinde Ni-
san ayının ilk haftasında 
570 yaşlının bakımevle-
rinde korona sebebiyle öl-
düğü tespit edildi. Ancak, 
ölümler hastanede olma-

dığı için istatistiklerde yer 
almadı.

Almanya’da da huzurevle-
rinde ölenlerin sayısı yük-
seldi. Evlerinde ölen yaşlı-
ların da çok sayıda olduğu 
belirtilirken, koronavirüs 
sebebiyle öldüğü hâlde, 
laboratuvar testleri yapıl-
madığı için bu yaşlılar is-
tatistiklere kaydedilmiyor. 
Almanya’da yaklaşık 800 

bin yaşlının huzur ve ba-
kımevlerinde kaldığı tah-
min ediliyor.
 
Durum Amerika Birleşik 
Devletleri’nde farklı değil. 
Ülkedeki 36 eyalet yak-
laşık 2500 bakımevinde 
yoğun bir koronavirüs ar-
tışı olduğunu bildirirken, 
ölümlerin sayısının da 
oldukça yüksek olduğunu 
bildirdi.

Virüs En 
Çok Yaşlı 
Bakımevlerini 
Vurdu



17 Nisan 2020       5GÜNDEM

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-
ron, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını 
nedeniyle serbest dolaşımın zorunlu haller 
dışında sınırlandırılmasının 11 Mayıs’a ka-
dar uzatıldığını açıkladı. 

Marsilya’daki Akdeniz Enfeksiyon Enstitüsü Genel Di-
rektörü Prof. Dr. Didier Raoult, sıtma tedavisinde başvu-
rulan klorokini Kovid-19’u taşıyan 1061 kişide test etti.

Almanya, koronavirüs sebebiyle sokağa çıkma ve 
seyahatlere getirilen kısıtlamalar üzerine, süreleri bi-
ten vizeleri her hangi bir işlem yapmadan 30 Haziran 
2020 tarihine kadar uzattı.

FRANSA

FRANSA
ALMANYA

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-
ron, Elysee Sarayı’ndan halka seslenerek 
Kovid-19’a ilişkin açıklamalarda bulundu. 

Sağlık çalışanları başta olmak üzere salgınla 
mücadeleye destek veren herkese teşekkür eden 
Macron, yoğun bakımda tedavi görenlerin sa-
yısında düşüş yaşanmasının umut verici oldu-
ğunu kaydetti. Macron, bu salgına yeteri kadar 
hazırlanmadıklarını kabul etti.

Diğer ülkeler gibi Fransa’nın da maske, eldiven, 
dezenfektan jel ve koruyucu ekipman konusun-
da eksikleri bulunduğunu ve bunları sağlık ça-
lışanlarına yeteri kadar temin edemediklerine 
dikkati çeken Macron, bunlardan ders çıkara-
caklarının altını çizdi. Macron, Fransız şirketle-

rinin bu ürünlerin üretimini 3 hafta içerisinde 5 
kat artıracağını belirtti.

Yoğun bakım ünitelerinin kapasitesinin ikiye 
katlanmasını büyük başarı olarak niteleyen 
Macron, salgının henüz kontrol altına alın-
madığını ifade etti. Macron, serbest dolaşımın 
zorunlu haller dışında sınırlandırılmasının 11 
Mayıs’a kadar uzatıldığını duyurdu. Salgının 
daha fazla yayılmasını önlemek için bunun 
önemli olduğunu belirten Macron, Fransız-
ların alınan tedbirlere uymaya devam etmesi 
gerektiğini söyledi.

OKULLAR 11 MAYIS’TA AÇILACAK

Ekonomik sorunlar yaşayan çocuklu ailelere 

yardım yapılacağını söyleyen Macron, 11 Ma-
yıs’ta okulların kademeli olarak açılacağını, 
üniversitelerin ise yaza kadar kapalı tutula-
cağını açıkladı.  Macron, restoran, kafe, otel, 
sinema, tiyatro ve halka açık yerlerin 11 Ma-
yıs’tan sonra da kapalı kalmaya devam ede-
ceğini duyurdu.  Büyük etkinliklerin temmuz 
ortasına kadar iptal edildiğini belirten Mac-
ron, gelecek haftalarda test sayısının artırıla-
cağını kaydetti. 

Macron, 11 Mayıs’tan itibaren Kovid-19 be-
lirtileri gösteren herkese test yapma kapa-
sitesinde olacaklarını vurguladı. Böylece bu 
kişilerin karantinada tutulacağını ifade eden 
Macron, insanların temasa geçtiği kişilerin 
arasında Kovid-19 taşıyanların olup olmadı-

ğını öğrenmek için akıllı telefon uygulaması 
geliştirmeyi planladıklarını söyledi. 

SINIRLAR KAPALI KALMAYA DEVAM 
EDECEK

Macron, yeni bir emre kadar Avrupa ülkeleri 
dışındaki ülkelerle sınırların kapalı kalmaya 
devam edeceğini duyurdu. 11 Mayıs’tan itiba-
ren Fransızlara maske temin edileceğini be-
lirten Macron, hükûmetin 15 gün içerisinde 
11 Mayıs’tan sonraki sürece ilişkin açıklama 
yapacağını bildirdi. Macron, eski hayata ne 
zaman dönüleceği sorusuna şu an kesin bir 
yanıt veremeyeceklerini, salgını yeneceklerini 
ancak “birkaç ay daha virüsle yaşanacağını” 
dile getirdi. 

Fransa’da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
tedavisinde kullanılan klorokinin has-
taların yüzde 91,7’sini 10 gün 

içinde iyileştirdiği belirtildi.

Fransız basınında yer alan ha-
berlerde, Marsilya’daki Akdeniz 
Enfeksiyon Enstitüsü Genel 
Direktörü Prof. Dr. Didier Ra-
oult’un yaptığı bir çalışma 
sonucu sıtma tedavisin-
de başvurulan kloro-
kinin virisü taşıyan 
1061 kişide kulla-
nıldığı kaydedildi.

Bu kişilerin yüzde 91,7’si 10 gün içinde vi-
rüsü atlattı, 74-95 yaşlarındaki hastaların 
yüzde 0,5’i hayatını kaybetti.

Ülkede Kovid-19 tedavisinde klorokinin kul-
lanımını savunan doktor olarak bilinen Dr. 
Raoult, 9 Nisan’da Cumhurbaşkanı Emma-
nuel Macron ile görüşmüştü. 

Fransa’da Başbakanlık Kararna-
mesiyle klorokinin Kovid-19 te-

davisinde kullanılmasına izin 
verilmişti. Fransız hükûmeti, 
klorokinin ihracatını yasakla-
mıştı. 

Federal Almanya İçişleri Bakanlığı, ya-
yınladığı bir genelge ile, koronavirüs 
krizinden dolayı kısıtlı veya durdu-

rulan seyahat imkanları sebebiyle, Alman-
ya’yı terkedemeyen ve Schengen vizeleri 
sona eren yabancıların 30 Haziran 2020 
tarihine kadar oturma izinli sayılacaklarını 
açıkladı. Bunun için ilgili şahısların her-
hangi bir müracaatta bulunmalarına gerek 
bulunmuyor. Bu şahıslar ayrıca her hangi 
bir ceza da vermeyecekler.

Genelge, genelgenin yürürlüğe girdiği 10 

Nisan 2020 tarihinde geçerli bir vizesi olan 
bütün yabancılar kasıyor. Ayrıca, genelge 
ile 17 Mart 2020 tarihinde geçerli bir Sc-
hengen vizesi ile Almanya’da bulunanlar 
da aynı kapsama alındı. Bu kişilerin vize-
lerinde çalışma izinleri bulunuyorsa, ça-
lışmalarına da 30 Haziran 2020 tarihine 
kadar müsaade edildi.

Bakanlık, kararın 30 Haziran 2020 sonrası 
için ise korornavirüs ile ilgili gelişmelere 
göre yeniden değerlendirilebileceğini du-
yurdu.

Macron Açıkladı: 
Karantina 11 
Mayıs’a Uzatıldı

Kovid-19 tedavisinde kullanılan 
klorokin hastaların yüzde 
91,7’sini iyileştirdi

Süresi Biten Vizeler 30 
Haziran’a Kadar Uzatıldı
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Almanya’da başta Duisburg (DİTİB) ve 
Hannover (IGMG), daha sonra Hol-
landa ve ardından başka Avrupa ül-
kelerinin muhtelif camilerinden gelen 
ve sosyal medya ve mesajlarla yayılan 
açıktan okunan ezan görüntüleri koro-
navirüs salgınının oluşturduğu karam-
sar atmosferi bir anda yumuşatmayı 
başardı. Ezanlarla birlikte Müslüman-
lar için korku, kaygı, endişe ve yas at-
mosferine bir teselli penceresi açıldı.

Açıktan ezan videolarını gören bazı 
cemiyetlerin idarecileri yaşadıkları şe-
hirlerin belediye yetkilileri ile irtibata 
geçerek, korona salgınından dolayı 
uygulanan kısıtlamaların yürürlükte 
olduğu ve camilerde ibadetin mümkün 
olmadığı süre için açıktan ezan okuma 
izni için başvuruda bulundular. Bazı 
belediyelerin yetkilileri Müslümanların 
bu taleplerine anlayış göstererek geçi-
ci olarak, kimilerine camilere günde 
bir kez, kimilerine ise haftada bir kez 
açıktan ezan okuma izni verdiler. Çok 
sayıda cami ise izin alamadı. Berin’de 
açıktan ezan 
okuma izni 
bir camiden 
geri alındı. 

Peki bu konu 
neden bu 
kadar dikkat 
çekiyor? As-
lında Avrupa’da her vakitte ve her ca-
mide ezan okunduğu göz önüne alın-
dığında, konu ezan mı yoksa açıktan 
okunuşu mu?

Cemaat ve cami mensuplarına özel 
görüşmelerde şu an açıktan okunan 
ezanların kendileri için ne ifade ettiği 
sorulduğunda, bu sıkıntılı zamanda bir 
de camilere gidemiyor olmanın, cuma 
namazlarını kılamıyor olmanın, yak-
laşan Ramazan ayına manen hazırlığı 
her zamanki gibi camide yapamıyor ol-
manın oluşturduğu üzüntüye karşı kü-
çük ve sembolik de olsa güçlü bir teselli 
olarak gördüklerini söylüyorlar.

Bazıları ise bu gelişmeye başka bir pen-
cereden daha bakıyor. Şu an verilen ge-
çici ve sınırlı izinlerin Müslümanların 
kamusal alanda kabulü ve Müslüman-
lara bu zor günlerde sahip çıkılması 
olarak görenler de var. 

Kimine göre ise açıktan okunan ezan-
lar ve bunun için verilen izinler, son 
yıllarda Müslümanlara uygulanan 
ayırımcılığa, dışlayıcı dile, özellikle ba-
şörtülü kadınlara ve camilere yönelik 
saldırılara karşı da bir teselli ve sahip-
lenme ifadesi. 

Salgın sırasında yer yer açıktan okunan 
ezanlara farklı anlamların yüklendiği 
kesin: Namaza davetin yanında ezanlar 
kimi Müslümanlar için teselli, kimi için 
motivasyon, kimi için kabul görme, 
kimileri ise kimliksel korku kaynağı. 
Kim ne anlam yüklerse yüklesin, açık-
tan okunan ezanlar namaza çağrının 
yanında her dindarın kendi dinini bir 
diğerinin dinî inancına saygı göstere-
rek yaşayabileceği bir toplum ideali-
ne gidebilecek yolda bir fırsat olarak 
da görülmeli. Koronavirüs salgınının 
toplumun kutuplaşmasına mı yoksa 
dayanışmasına mı vesile olacağı tartışı-
lırken, açıktan okunan ezanlar üzerin-
den topluma önemli yapıcı mesajların 
verilmesi doğru olacaktır.

Korona Atmosferinde 
Açıktan Teselli ve 
Motivasyon Ezanları

GÜNDEME DAİR

“Namaza davetin 
yanında ezanlar 
kimi Müslümanlar 
için teselli, kimi için 
motivasyon, kimi 
için kabul görme, ki-
mileri ise kimliksel 
korku kaynağı. .”

Murat Gümüş
mgumus@camiahaber.com

Almanya Federal Hükûmetinin Uyum Sorumlusu Annette Widmann-Mauz, 
Müslümanların sosyal mesafe kuralına ramazan ayı boyunca da uyması ge-
rektiğini söyleyince KRM’den tepki aldı.

ALMANYA

Berlin’de 3 Nisan Cuma günü, 
koronavirüs salgını nede-
niyle ibadetlerini camide 

yerine getiremeyen Müslümanlara 
motivasyon amaçlı ezan okunması 
sonucunda yaklaşık 300 kişi cami-
nin önünde toplanmıştı. Polisin de 
müdahalesi ile birlikte kalabalık da-
ğıtılmış ve orada bulunan kişilere 
sosyal mesafe kuralı hatırlatılmıştı.

Bu durum sonrasında Federal 
Hükûmetin Uyum Sorumlusu An-
nette Widmann-Mauz bir açıkla-
mada bulundu. Widmann-Mauz, 
salgın kapsamında tedbir amaçlı 
alınan kurallara istisnasız her-
kesin uyması gerektiğini ifade 
ederek bu kurallara ramazan ayı 
boyunca da uyulması gerektiğini 
vurguladı. Wiedmann-Mauz ayrı-
ca, ülkedeki Müslüman çatı der-
nekleri ile video konferans yoluyla 
görüşerek ramazan ayı boyunca 

alınması gereken tedbirler hak-
kında konuşacağını söyledi.

KESİCİ: MÜSLÜMANLAR 
ÖRNEK TUTUM SERGİLİ-
YOR

Almanya Müslümanları Koordi-
nasyon Konseyi (KRM) Sözcüsü 
Burhan Kesici, Widmann-Ma-
uz’un açıklamalarına tepki gös-
terdi.“Kendisinin açıklamalarını 
şaşırtıcı buluyoruz çünkü Bakan 
Widmann-Mauz, açıklamasında 
belirttiği gibi konuyla alakalı gö-

r ü ş m e k 
için ne 
beni ne de 
başka bir 
İslam çatı 
kur u luşu 
yetkilisiyle 
i l e t i ş i m e 
geçmedi.” 

diyen Kesici şöyle devam etti: “An-
laşılan Sayın Widmann-Mauz, 14 
Mart’taki irtibat yasağından beri 
Müslüman toplumun aldığı sayısız 
tedbirden haberdar değil. Bilimsel 
tavsiyeler, eyalet hükûmetlerinin 
ve federal hükûmetin tedbirleri, 
ama aynı zamanda da üyelerimize 
ve cami ziyaretçilerimize karşı so-
rumluluğumuz uyarınca bir aydır 
Almanya genelinde cuma namaz-
ları kılınmıyor. Camilerdeki bütün 
aktiviteler durduruldu. Bunlar 
yerine sohbetler çevrimiçi ya da 
YouTube kanalları aracılığıyla ya-
pılıyor. Ramazan için de bu tarz 
hazırlıklar devam ediyor.”

Bu açıdan Widmann-Mauz’un ba-
sına yansıyan görüşlerinin tama-
men anlaşılmaz olduğunu söyle-
yen Kesici, Müslümanların irtibat 
yasağına uymak konusunda örnek 
bir tutum sergilediğini ifade etti.

“BERLİN’DEKİ OLAY BİR 
YANLIŞ ANLAŞILMAYDI”

Berlin’de ezan sonrası camiye 
300’e yakın kişinin toplanmasına 
da değinen Kesici, bunun bir yanlış 
anlaşılmadan kaynaklandığını ve 
bu duruma benzerlik teşkil edecek 
başka bir olayın da yaşanmadığı-
nı söyledi. “Bu durumdan bütün 
Müslümanları sorumlu tutmayı 
uygunsuz ve aşırı bir tepki ola-
rak görüyoruz.” diyerek sözlerine 
devam eden KRM Başkanı Kesici, 
Federal Hükûmetin Uyum Sorum-
lusu Annette Widmann-Mauz’a da 
bir çağırıda bulundu: “Sayın Uyum 
Sorumlusu Müslüman cemaatle 
camilerdeki irtibat yasağıyla ilgili 
fikir alışverişinde bulunmak ister-
se, biz konuşmaya hazırız. Fakat 
bunun doğrudan bir diyalog olma-
sı ve halka açık çıkışlar üzerinden 
gerçekleşmemesi gerek.”

KRM’den Uyum Sorumlusuna Tepki: 
“Müslümanlar Yasaklara Uyuyor”

İsveç’te Skone bölgesindeki bir ilçede belediye meclisi-
nin aldığı başörtüsü yasağını uygulamadığı kaydedilen 
okul müdürü görevden alındı.

İSVEÇ

İsveç’in Skone bölgesindeki Skurup il-
çesinde belediye tarafından getirilen 
okullarda başörtü yasağını uygulamayan 

Prastamosse Okulu’nun Müdürü Mattias 
Liedholm, görevden alındı.

İsveç devlet televizyonu SVT’nin haberine 
göre, yasak kararını eleştiren ve uygulama-
yan Liedholm’ün görevine Skurup Belediye-
si tarafından son verildi. SVT’ye açıklamada 
bulunan Liedholm, “Şu anda bildiğim, hak-
kımda soruşturma yürütülürken görevden 
el çektirilmiş olmam.” dedi.

BAŞÖRTÜSÜ YASAĞI KARARI BELE-
DİYE MECLİSİNDE ALINDI

Skurup Belediye Meclisi tarafından 5 ay 
önce 13 yaşından küçük öğrencilere başör-
tüsü yasağı getirilmiş, ilçede bulunan Pras-
tamosse Okulu’nun Müdürü Liedholm, “ya-
sağı tanımadığını ve kendi okulunda bunu 
uygulamayacağını” açıklamıştı.

Liedholm, karara uymayacağını açıklama-
sının ardından birçok ölüm tehdidi aldığını 
duyurmuştu.

Başörtüsü Yasağını Uygulamayan 
Okul Müdürünü Görevden Aldılar

Okunan Ezanlar 
Le Pen’i 
Rahatsız 
Etti:

Fransa’da koronavirüs salgını nedeniyle bir-
çok şehirde ezanların mikrofonla okunması 
ülkede aşırı sağcıların tepkisini çekti. Aşırı 

Sağcı Ulusal Birliktelik(RN) Partisi’nin lideri Mari-
ne Le Pen, ezanların derhal durdurulmasını istedi.
Le Pen Twitter’dan yaptığı açıklamada Fransa’nın 
birçok şehrinde mikrofonla ezan okunduğunu ha-
tırlatarak İçişleri Bakanı Christophe Castaner’e 
çağrıda bulundu. Le Pen, bakanlığın hızlı bir yasa 
hazırlayarak rahatsızlığa neden olan gürültüyü 
durdurmasını istedi. Marine Le Pen açıktan ezan 
okunmasının bir provakasyon olduğunu da iddia 
ederek, yasalar ve laiklik ilkesinin uygulanarak ko-
ronavirüs krizinden yararlanarak bu eylemi yapan-
ların cezalandırılmasını istedi.

Öte yandan RN’in Twitter hesabından yapılan pay-
laşımda da açıktan ezan okunmasının skandal ol-
duğu iddia edildi.

Avrupa’da koronavirüs salgını sonrası camilerin 
kapanması nedeniyle birçok ülkede Müslümanla-
ra moral olması için camilerden mikrofonla ezan 
okunmasına müsaade edilmişti. Fransa’da da ge-
çen hafta Lyon’da okunan ezan sonrası bu hafta da 
Montpellier, Colmar, Valentigney, Annonay gibi şe-
hirlerde açıktan ezan okunmuştu.

Durdurun!
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SRİ LANKA

Sri Lanka’da, koronavirüs se-
bebiyle ölen Müslümanla-
rın bedenlerinin zorla ya-

kılması sonrası insan hakları 
örgütleri, Müslüman aktivistler ve 
ölen kişilerin aileleri hükûmete 
tepki gösterdi. Ülkede azınlık du-
rumunda bulunan Müslümanla-
rın, İslami cenaze taleplerinin red-
dedilerek ölenlerin bedenlerini 
yakılarak cenaze işleminin gerçek-
leşmesi Uluslararası Af Örgütü’nü 
harekete geçirdi. Uluslararası Af 
Örgütü ve Müslüman aktivister, 
Sri Lanka hükûmetini Dünya Sağ-
lık Örgütü yönergelerine uyma-
makla suçluyor. Af Örgütü ayrıca, 
hükûmetin bu tavrının toplumsal 
gruplar arasında anlaşmazlığı te-
tikleyebileceği ve ülkede yaşanan 
dinî gerilimleri artırabileceği ko-
nusunda uyardı.

HAYATINI KAYBEDEN 2 
MÜSLÜMAN YAKILDI

Koronavirüs sebebiyle ülkenin 
başkenti Kolombo’da yaşamını yi-
tiren 73 yaşındaki Bişrul Hafi Mu-
hammed Joonus, şimdiye kadar bu 
virüs sebebiyle ölen ikinci Müslü-
man oldu. Koronavirüs dolayısıyla 
toplam 151 ölüm vakasının yaşan-
dığı ada ülkesinde, Dünya Sağlık 
Örgütü’nün uyarılarına rağmen 
ikinci vakanın da yakılması sonra-
sı ölenlerin aileleri ve Müslüman 
aktivistler harekete geçerek cena-
ze törenlerinin İslami kurallara 
uygun olması konusunda hükû-
mete uyarılarda bulundular. İnsan 
hakları grupları ise Sri Lankalı 
yetkilileri pandemi dolayısıyla ya-
şamlarını yitiren Müslümanların 
zorla yakılarak cenaze işlemlerini 
gerçekleşmesini sürdürmesi sonu-
cunda ülkede azınlık konumunda 
bulunan Müslümanlar ile Budist 
çoğunluk arasında gerilimin tır-
manabileceği yönünde açıklamada 
bulundu. Uluslararası Af Örgü-
tü’nün Güney Asya direktörü Biraj 
Patnaik yaptığı açıklamasında CO-
VID-19 nedeniyle ölen insanların 
yakınlarının, uluslararası kurallar 
uyarınca ölen sevdiklerine diledik-
leri gibi veda edebileceğini belirtti.

SAĞLIK BAKANLIĞI: KORO-
NADAN HAYATINI KAYBE-
DENLER YAKILACAK

Sri Lanka Sağlık Bakanlığı, koro-
navirüsten ölenlerin cenaze iş-
lemlerini standart hâle getiren 
yeni yasayı halka duyurmuştu. 
Bakanlık tarafından hazırlanan 
yeni yasa, Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün virüs sebebiyle hayatlarını 
kaybeden kişilerin yakılmasını 
gerektiren herhangi bir kılavuz 
ya da bildiride bulunmamasına 
rağmen, bu kurbanların hepsinin 
yakılarak cenaze törenlerinin ger-
çekleşeceğini şart koyuyordu. 
Dünya Af Örgütü ise DSÖ’nün 
böyle bir uyarısı olmamasına rağ-
men alınan bu kararın gereksiz 
olduğunu söyleyerek Sri Lanka 
hükûmetinin alınan bu karardan 
vazgeçmesi gerektiğini ifade etti.

“VİRÜSÜ MÜSLÜMANLAR 
YAYIYOR”

Buna ek olarak, ülkede bulunan bazı 
hükûmet yanlısı gözlemci ve kuru-
luşların da ülkede virüsü Müslü-
manların yaydığına dair yaptıkları 
ifadelere de yer veren Af Örgütü, bu 
gibi iddiaların ülkedeki Müslüman 
azınlığı hedef gösterdiğini açıkladı.

Hindistan’da Müslüman olduğu gerekçe-
siyle hastaneye alınmayarak başka bir 
sağlık kuruluşuna yönlendirilen hamile 
kadın, ambulansta çocuğunu kaybetti. 

Hindistan’ın kuzeyindeki Racastan eyaletinin 
Bharatpur şehrinde Müslüman olduğu ge-
rekçesiyle devlet hastanesine alınmayan ve 
ambulansta doğum yapmak zorunda kalan 

kadın, bebeğini kaybetti. Ülke basınındaki habere göre 
kadının eşi İrfan Han, yaptığı açıklamada, doğum sancı-
sı başlayan ve kanaması olan eşini devlet hastanesine 
getirdiğini belirtti. Han, hastanede ismimi sorduklarını 
belirterek. “Sen Müslümansın, eşinin burada tedavisi 
mümkün değil.” dediklerini aktardı. İrfan Han, hastane 
görevlilerinin eşini 184 kilometre uzaktaki Jaipur’da bir 
hastaneye yönlendirdiğini belirterek Bharatpur’daki 
Zenana Hastanesinden ayrılmalarının ardından eşinin 
ambulansta doğum yapmak zorunda kaldığını ve be-
beklerinin yaşamını yitirdiğini kaydetti. Han, bebekle-
rini kaybetmelerinden hastane yetkililerinin sorumlu 
olduğunu vurguladı.

HİNDİSTAN

Müslüman Diye 
Hastaneye 
Alınmayan Hamile 
Kadın Çocuğunu 
Kaybetti

Dünya genelinde bazı ülkeler koronavirüs kısıtlamalarını yavaş yavaş ortadan kaldırmaya başladı. Sizler için bu 
ülkeleri derledik.

KORONAVİRÜS

ÇİN
Koronavirüsün (Kovid-19) ilk çıktı-
ğı yer olarak bilinen Wuhan’da son 
kısıtlamalar da ortadan kaldırıldı. 
Ülkede bununla birlikte trafik nor-
malleşti, uçaklar tekrardan kalk-
maya başladı. Ayrıca vatandaşlar 
artık araba veya trenle şehir dışına 
çıkabiliyor. Anaokul, okul ve üni-
versiteler ise kapalı tutulmaya de-
vam ediyor. 

AVUSTURYA
Avusturya’da sokağa çıkma kısıtla-
maları nisanın sonuna kadar uza-
tıldı. Okullar mayısın sonuna ka-

dar kapalı tutulacak. Çeşitli 
etkinliklere ise hazıran sonuna ka-
dar izin verilmeyecek. Küçük dük-
kânlar belirli şartlar kapsamında 
14 Nisan’dan itibaren açılırken, 
alışveriş merkezleri ve kuaförler 
ise 1 Mayıs’tan itibaren çalışmaya 
başlayacak. Hotel, restoran ve ka-
felerin ise mayısın ortalarında açıl-
ması hedefleniyor. Süpermarket-
lerdeki maske zorunluluğu ise 14 
Nisan itibariyle tüm dükkân ve 
ulaşım araçları için geçerli oldu. 

DANİMARKA
Danimarka’da da anaokul ve okul-

lar (beşinci sınıfa kadar) 15 Nisan 
itibariyle açıldı. Diğer tüm kısıtla-
malar dört haftalığına uzatıldı. Al-
manya sınır kapısı 10 Mayıs’a ka-
dar kapalı tutulacak. Restoran, 
kafe, tiyatro salonları ve eğlence 
merkezleri ilk etapta açılmayacak. 
10’dan fazla kişinin bulunduğu 
grup buluşmaları ve büyük etkin-
likler ise ağustos sonuna kadar ya-
sak olacak. 

ÇEKYA
Çekya’da ilk dükkânlar açılırken, 
buradaki hijyen kuralları katılaştı-
rıldı. Buna göre müşteriler arası 

asgari mesafe 2 metre olarak belir-
lenirken, girişlerde de dezenfekte 
ve eldiven bulunması gerekiyor. 
Prag’da 14 Nisan itibariyle iş ve 
doktor ziyaretleri nedeniyle yapı-
lan seyahatlere de izin verildi. 

LİTVANYA
Litvanya’da küçük şirketler girişte 
kontrol yapmaları ve hijyen kural-
larını katılaştırmaları şartıyla açı-
labiliyor. Satış elemanlarının koru-
yucu kıyafet ile çalışmaları ve risk 
grubundan olmamaları da şart ko-
şuluyor. Litvanya’da karantina sü-
resinin ise nisan ayının sonuna ka-

dar uzatılması planlanıyor.

NORVEÇ
Norveç’te anaokulları 20 Nisan iti-
bariyle kapılarını öğrencilerine 
açtı, okullar (dördündü sınıfa ka-
dar) ise 27 Nisan itbariyle açılacak. 
Psikolog ve fizyoterapistlere belirt-
li şartlar kapsamında 20 Nisan’dan 
itibaren çalışma izni çıktı. 27 Ni-
san’dan itibaren kuaförler ve cilt 
bakım stüdyoları da açılacak. Sı-
nırlar kapalı tutulmaya devam ede-
cek. Yurt dışından gelen Norveçli-
ler 14 günlük karantina uygulaması 
aynı şekilde devam edecek.

Normal Hayata Geri Dönüş: 
Hangi Ülkeler Kısıtlamaları 
Adım Adım Kaldırıyor? 

Sri Lanka hükûme-
tinin, DSÖ’nün talebi 
olmamasına rağmen 
koronavirüs sebebiy-
le ölen Müslümanla-
rın bedenlerini zor-
la yakmasına insan 
hakları örgütlerinden 
tepkiler geldi.

Hayatını 
Kaybeden 
Müslümanlar 
Zorla Yakılıyor!
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Hasene Derneği 2020 Zekât ve Fitre Kampanyası’nı başlattı. Kampanya ile , Müslümanların mali ibadeti-
nin ifasına aracılık ediliyor, zekât ve fitre bağışları ile mazlum ve  mağdurlara destek olunuyor, Avru-
pa’da yürütülen İslami çalışmalar destekleniyor. Kampanyanın mottosu “Zekât ve Fitre Kampanyası ile 
sen de bir kelebek uçur.” 

Hasene International derneğinin yürüttüğü kumanya kampan-
yasında bütün dünyayı saran ve çalışmaları olumsuz etkileyen 
yeni tip koronavirüs salgınına rağmen 110 bin 613 kumanya bağışı 
toplandı. Hasene Başkanı Mesud Gülbahar çalışmanın zor şart-
larda yapılmasına rağmen geçen senelerdeki bağış rakamlarının 
aşıldığını vurgulayarak tüm bağışçılara teşekkür etti.

ALMANYA

ALMANYA

Zekât, İslam’ın şartlarından 
biri olan ve Kur’an’da üzerin-
de çokça durulan, mali iba-

detler başlığının zaman ve miktarla 
bağlayıcı olan bir ibadettir. Hasene 
başlattığı Zekât ve Fitre Kampanyası 
ile Müslümanların mali ibadetlerinin 
ifasına aracılık ediliyor. 

Toplanan fitre ve zekâtlar bir fonda 
bir araya getiriliyor ve Kur’an’da zik-
redilen 8 sınıfa dağıtılıyor. Kurum-
sal bir disiplin içerisinde yürütülen 
çalışmalar ile dünyanın farklı ülke 
ve bölgelerindeki mazlum, mağdur, 
muhacir ve mültecilere yardım eli-
nin uzatılmasının yanı sıra, bilhassa 
Avrupa’da İslam’ın en güzel şekilde 

temsil edilmesi ve tanıtılması, eğitim 
ve öğrenim gören öğrencilerin des-
teklenmesi, toplumun ihyası ve inşa-
sı doğrultusunda yapılan çalışmalar 
da bu fondan destekleniyor. 

Avrupa’da İslam’ın yaşanması, ya-
şatılması ve tanıtılması çalışmaları-
na ağırlık veriliyor.  Allah yolundaki 
çalışmalar kapsamında hayata geçi-
rilen yüzlerce projeye destek olunu-
yor. İslam’ı temsil edecek nesillerin 
yetişmesi için, talebe yetiştirmede, 
hafız ve imamların yetişmelerinde, 
çift dilli, üç dilli, içerisinde yaşanılan 
toplumun ihtiyaçlarını çözecek mes-
lek dallarında öğrenciler yetiştirme-
ye bu kampanya ile destek olunmak-
tadır. Bu kampanya ile; toplumun 
ihya ve inşasında, fertlerin ıslahında, 

yolda kalmışlar grubuna girenlere 
el uzatmada, mültecilere yönelik ça-
lışmalarda, Avrupa’da kalbi İslam’a 
ısındırılacaklar başlığı altında yapı-
lan tüm çalışmalar destekleniyor. 

Yılın her günü yapılabilen mali bir 
ibadet olan zekât ibadetinin ifası yar-
dımlaşma, dayanışma ve paylaşma 
duygularının arttığı ay olan rama-
zan ayında yoğunluk kazanıyor. Bir 
ay gibi kısa bir zaman içerisinde on 
binlerce hayırsever zekâtlarını, yüz 
binlerce insan fitrelerini Hasene’ye 
ulaştırıyor. Hasene başlattığı kam-
panya ile zekât konusuna toplumsal 
bir hassasiyetin oluşmasına, insan-
larda bir bilinç oluşumuna da katkı 
sağlıyor. Oluşturulan Zekât Danışma 
Hattı’na gelen sorulara yetkin isim-

ler cevap vererek insanlar zekât ko-
nusunda bilinçlendiriliyor. Zekât Da-
nışma Hattı iletişim bilgilerine ülke 
ve bölgelere göre www.hasene.org 
sayfasından ulaşılabilir. 

Zekât ve fitre bağışları gerek www.
hasene.org sayfasından online ola-
rak gerekse farklı bölgelerdeki tem-
silcilikler eliyle alınmaktadır. Ülke 
ve bölge temsilciliklerinin iletişim 
adresine de www.hasene.org sayfası 
üzerinden ulaşılabilir. Camilere, ce-
miyetlere ve posta kutularına bırakı-
lan zekât ve fitre zarfları zekât topla-
yan görevlilere ulaştırılmak suretiyle 
zekât ve fitre yardımları yapılabilir. 
Bu zarflarda yer alan el ilanlarında 
zekâtın nasıl hesaplanacağı bilgisi de 
yer almaktadır. 

Hasene International derneği 
“Kumanyanın hikmeti yar-
dımlaşmaktır” sloganı ile 

yürüttüğü kumanya kampanyasında 
bağış toplama aşamasını tamamlaya-
rak tüm zor şartlara rağmen 110 bin 
613 kumanya bağışı topladı.  Hasene 
International’dan yapılan açıklamada 
6 Nisan 2020 tarihine kadar gelen 
toplam bağış sayısının 110 bin 613 ol-
duğu ve  bu sayıya diğer ülkelerdeki 
Hasene dernek ve temsilciliklerinde 
toplanan bağışların da  dahil oldu-
ğu belirtildi.  Açıklamada ramazan 
ayı öncesi dünyanın 60 ülkesindeki 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılması dü-
şünülen kumanya yardımlarının ko-
ronavirüs (Sars-Cov-2) salgını sebe-

biyle ülkelerdeki durumların dikkate 
alınarak gerçekleştirileceğinin altı 
çizildi.

Yoğun ve farklı bir kampanya dö-
nemi geçirdiklerini söyleyen Hase-
ne Başkanı Mesud Gülbahar kamu 
oyuyla şunları paylaştı: “Tüm hayatı 
olumsuz etkileyen koronavirüs sal-
gınından dolayı farklı bir kumanya 
kampanyası dönemi geçiriyoruz. 
Virüs salgını kampanyalarımızın 
tanıtım çalışmalarını olumsuz etki-
lemesine rağmen bu durum bağış 
sayımıza hamdolsun yansımadı. 110 
bin 613  kumanya bağışı alarak hem 
hedeflerimizi hem de geçtiğimiz se-
nelerde topladığımız bağış sayısını 

aştık. Bizlere desteklerini esirgeme-
yen tüm bağışçılarımıza, bu süreçte 
çalışmaları aksatmadan sürdüren 
temsilci ve gönüllülerimize gönülden 
teşekkür ediyorum.”

60 ÜLKEDE DAĞITIM 

 Dünyanın farklı ülkelerindeki ihti-
yaç sahiplerinin bir de koronavirüs 
sebebiyle mağdur olmasın düşüncesi 
ile hareket ettiklerini kaydeden Gül-
bahar, “Kampanyamızın ilk aşaması 
olan bağış toplama aşaması başarılı 
bir şekilde tamamlandı. Şimdi sıra bu 
bağışların yerlerine ulaştırılmasında. 
Böylece ramazan ayı öncesi bizleri 
bekleyen ihtiyaç sahiplerine yardım 

elimizi uzatmış olacağız. Koronavi-
rus sebebiyle dünyada tedirginlik 
artarken, mazlum ve mağdur coğ-
rafyalarda kumanya kampanyamızı 
çalışmalarımızı tüm hızıyla sürdüre-
ceğiz. Bilhassa Myanmarlı, Yemenli, 
Filistinli, Doğu Türkistanlı, Suriyeli 
ve Türkiye’deki ihtiyaç sahipleri baş-
ta olmak üzere, Bosna Hersek, Make-
donya, Kosova, Sırbistan, Karadağ, 
Sudan ve planlanan 60 ülkede ülke-
lerdeki durumlar dikkate alınarak 
kumanya kampanyasının dağıtım 
aşaması devam edecek. Almanya’da 
birçok şehirde Tafel e.V.’larla birlikte 
çalışarak ihtiyaç sahiplerine kuman-
ya ulaştırdık. Türkiye’deki ihtiyaç sa-
hiplerine de 10.000.000 TL tutarında 

kumanya yardımı ulaştıracağız. Ko-
ronavirüs sebebiyle gözlemci gönde-
remeyeceğimiz ülkelerdeki dağıtım-
larımızı oradaki partner kurumlar 
eliyle gerçekleştirmeyi planlıyoruz. ”

HASENE ZEKÂT FITRE KAM-
PANYASI BAŞLADI

 Hasene bir yandan toplanan kuman-
ya bağışlarının dağıtımını organize 
ederken diğer yandan da Zekât Fitre 
Kampanyası’nı da başlattı. Bağışçıları 
zekât ve fitrelerini Hasene aracılığıy-
la ihtiyaç sahiplerine ulaştırabilecek-
leri gibi Hasene sayfasındaki Zekât 
Hesaplama hizmeti ile zekâtlarını 
hesaplatabilirler. 

Zekât Fitre Kampanyası’ 20

Zekât ve Fitrenle 
Sen De Bir 
Kelebek Uçur

Online bağış için
www.hasene.org

Havale için
Hesap sahibi: 
Hasene International e.V.
Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: 
DE80 3705 0299 0149 2890 54 
BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

İletişim
T +49 221 942240-400
zekatfitre@hasene.org

110 bin 613 kumanya 
ihtiyaç sahipleriyle 
buluşacak

MURAT KUBAT
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Almanya’da Kuzey Ren-Vestfalya eyaleti, dolandırıcıların sahte web 
siteleri açıp, acil yardım talebinde bulunan iş sahiplerinin bilgilerine il-
legal yollarla ulaşmaları sonucu acil yardım ödemelerini geçici olarak 
durdurduğunu açıkladı.

Ülkede tütün ürünlerine yüzde 37 
vergi zammı geldi.

Almanya’da Hartz 
IV olarak bilinen 
sosyal yardımlar 
için şartlar koro-
na krizi dönemi 
için kolaylaştırıldı. 
Vatandaşa geçici 
olarak daha kolay 
ve hızlı bir şekilde 
yardım sağlanacak.

ALMANYA

DANİMARKA

ALMANYA

Almanya’nın koronavirüs va-
kalarının en çok bulunduğu 
ikinci eyaleti olan Kuzey 

Ren-Vestfalya’da hükûmet, küçük 
şirketlere yönelik başlatılan acil 
yardımlarda ödemeleri geçici ola-
rak durdurduğunu duyurdu. Kuzey 
Ren-Vestfalya Ekonomi Bakanlığı’n-
dan yapılan açıklamada, geçtiğimiz 
salı günü sahte web sitelerin keşfe-
dilmesinin ardından “dolandırıcılık 
suçu” gerekçesiyle hukuki sürecin 
başlatıldığı belirtildi. Ayrıca Krimi-
nal Dairesi (LKA) ile yapılan görüş-
meler sonucu ödemelerin de durdu-
rulması yönünde bir karara varıldığı 
açıklandı.

Kuzey Ren-Vestfalya Eyalet Başba-
kanı Herbert Reul ise konuyla ilgili 

yaptığı açıklamada, 3 bin 500 - 4 bin 
arasında iş sahibinin bu sahte web 
siteleri vesilesiyle dolandırıldıklarını 
belirtti. Bu da binlerce vatandaşın 
alması gereken yardımın (asgari 30 
milyon euro) dolandırıcıların eline 
geçmiş olabilmesi anlamına geliyor.

“SAHTE SİTELER ARAMA 
MOTORLARININ BELİRGİN 
YERLERİNE YERLEŞTİRİLİ-
YOR”

Öte yandan LKA’nın, oluşturulan 
sahte web sitelerin, arama motorla-
rının belirgin bölümlerine yerleşti-
rildiğini ve sahte acil yardım talep 
formları oluşturulduğunu gözlem-
lediği belirtildi. Bu sahte formlar 
ile dolandırıcıların, kurbanların bil-

gilerine ulaştıklarını ve bu bilgileri 
illegal işlerde kullandıkları kayde-
dildi.

KÜÇÜK ŞİRKETLERE ACİL 
YARDIM PAKETİ

Acil yardım paketi, küçük şirketlere 
yönelik sunulan, vatandaşların bir 
defaya mahsus yararlanabildikleri 
bir hizmet. 30 Mart itibariyle baş-
vuruların başladığı yardım pake-
tine göre en fazla beş çalışanı olan 
iş sahiplerine üç ay için tek sefere 
mahsus 9 bin euro, 6 ila 10 arasında 
çalışanı olan iş sahiplerine ise 15 bin 
euro yardım sağlanıyor. Hükûmet, 
bu yardım paketi ile kriz nedeniyle 
mağdur olan iş sahiplerini bir nebze 
soluklandırmak istiyor.

Danimarka, ülkede tütün 
ürünleri kullanım ve tüke-
timini azaltmak amacıyla 

sigaraya yüzde 37 oranında zam 
yaptı. Yüzde 37’lik zam sonrasında 
Danimarka’da bir sigara paketinin 
fiyatı, 55 krona (7,35 avro) yüksel-
di.

Hükûmet zam kararını aralık 
ayında almıştı. Karara göre tütün 
ürünlerine ayrıca 2022 yılında ek 
zam yapılacak. 

1 Nisan’da uygulanmaya başlanan 
yeni fiyatlarla birlikte, Danimar-

ka’da 40 krona (5,36 euro) satılan 
bir sigara paketi 55 krona (7,35 
avro) yükseldi.

Ülkede sigara fiyatlarındaki artış 
2022’de de sürecek. Hükûmetin 
açıkladığı sigara zammına göre, 
1 Nisan’da 55 krona yükselen bir 
paket sigaranın fiyatı, 2022’de 60 
krona (8,04 avro) çıkacak.

Sigara tiryakilerinin sayısını dü-
şürmeyi hedefleyen Danimarka’da 
önceki hükûmetler, sigaraya uygu-
lanan vergilerin artırılmasına kar-
şı çıkıyordu.

Almanya’da koronavirüs kri-
zi, Federal İş Ajansı’nı da 
hareket geçirdi. Gelecek 

dönemde bir milyondan fazla vatan-
daşın Hartz IV başvurusunda bulu-
nacağını bekleyen ajans, kriz döne-
mine özel yeni düzenlemelere gitti. 
Buna göre Hartz IV yardımında bir 
artış olmayacağını kararlaştıran 
Federal İş Ajansı, mevcut yardım 
miktarının yeterli olduğunu belirt-
ti. Bunun yerine çok zor durumda 

olan vatandaşlara 100 euroluk borç 
imkânı sağlanacağı kaydedildi. Bu 
borcun bir sonraki ayın sosyal yar-
dım ödemesinden kesileceği ifade 
edildi

BAŞVURULAR, MAİL, TELE-
FON VE POSTA YOLUYLA 
OLACAK

Federal İş Ajansı, sosyal yardım 
başvurularıyla alakalı da yeni bir 

karar aldı. Buna göre başvuruların 
kriz döneminde geçici olarak bir 
ön görüşmeye ihtiyaç duyulmadan, 
mail, telefon veya posta yoluyla ger-
çekleştirilebileceği kararlaştırıldı. 
Başvuru kabul gördüğü takdirde, 
vatandaşın yardıma başvuru tarihi 
itibariyle ihtiyaç duyduğunun tespit 
edilmesi hâlinde geriye dönük de 
ödenebilecek.

Yeni düzenlemelere göre ayrıca 1 

Mart – 30 Haziran tarihleri ara-
sında sosyal yardım başvurusunda 
bulunanların servetleri de ilk etapta 
geçici olarak araştırılmayacak. Bu 
araştırma daha sonra gerçekleşecek 
ve servetinin Hartz IV sosyal yardı-
mına ihtiyaç duymayacağı seviyede 
olduğu tespit edilen vatandaşlardan 
geri ödeme talebinde bulunulacak. 
Haksız yere başvuruda bulunanla-
ra ise dolandırıcılık suçu nedeniyle 
dava açılabilecek.

ALMANYA’DA VAKA SAYISI 
100 BİNİ GEÇTİ

Almanya’da öte yandan eyalet sağlık 
bakanlıkları ile yerel sağlık daire-
lerinden alınan verilere göre, KO-
VID-19’a yakalananların sayısı son 
olarak 100 bin 132’ye, ölenlerin sa-
yısı ise 60 artarak 1584’e çıkmıştı. 
KOVID-19 teşhisi konulduktan son-
ra iyileşenlerin sayısı ise 28 bin 700 
olarak tespit edilmişti.

Almanya’da “Hartz IV” Şartlarına 
Korona Düzenlemesi

Küçük Şirketlere Yönelik Acil Yardım 
Paketi Dolandırıcılar Yüzünden Durduruldu

Danimarka, Sigara 
Tüketimini Azaltmak 
İstiyor

Hartz IV” şartları yaşanan koronavirüs salgını nedeniyle kolaylaştırıldı. 
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Almanya’da dönerci ve restoranlar da koronavirüs 
nedeniyle zorlu bir süreçten geçiyor. Kasalar yüzde 
75 ile yüzde 90 arasında düşüşte.

ALMANYA

Almanya’da koronavirüs 
nedeniyle hastane, ec-
zane, süpermarketler 

hariç birçok iş yeri kapalı tutulu-
yor. Bununla beraber döner dük-
kanları ve restoranlar da belirli 
şartlara uymaları taktirde açık 
durabiliyor. Açık duran dönerci 
veya kebapçıları koronavirüs ne 
denli etkilemiş durumda? Camia 
sizler için iş sahipleriyle görüştü.

“GELİR YÜZDE 90 DÜŞ-
TÜ”

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfal-
ya eyaletinin başkenti Düssel-
dorf’ta bir dönerci dükkânı olan 
Murat Gümüş, işlerinde yüzde 
80-90 azalma olduğunu belirtti. 
“Müşteriler tedirgin, dükkâna 
fazla gelmiyorlar. Kasa tamamen 
düşmüş durumda.” diyen Gü-
müş, dükkânın açık tutulmasıyla 
ilgili ise, “Giderleri karşılayacak 
olan cepten çıkacak miktar asga-
riye düşsün diye açıyoruz dük-

kânı, yoksa açılacak gibi değil. 
Tabiiki geç açıyoruz, erken ka-
patıyoruz.” diye konuştu.

“ÇOĞU İŞ YERİNİN İFLAS 
ETME DURUMU OLABİ-
LİR”

Devletin küçük şirketlere yap-
mış olduğu üç aylık yardım pa-
ketiyle alakalı da konuşan Murat 
Gümüş, “Dükkânların giderine 
göre zannediyorum fazla kur-
tarmayacak. İş verenler zor 
duruma düşecek bu durumda. 
Maddi desteği olmayan çoğu iş 
yerinin de iflas etme du-
rumu olabilir.” ifadele-
rini kullandı. Devletin 
desteğinin daha fazla 
olması gerektiğini ifa-
de etti.

E k o n o m i n i n 
sıkıntıda ol-
duğunu ve 
b u n u n l a 

paralel olarak şu andaki işçile-
rin konumunun da aynı şekilde 
sıkıntıda olduğunu sözlerine ek-
leyen Gümüş, “İş verenler kendi-
leri çalışıyor giderleri karşılaya-
bilmek için. Bu dönemde işçilere 
izin hakkı varsa izin veriliyor, 
yoksa çalışma süreleri kısaltılı-
yor ya da çıkış veriliyor.” dedi.

“GİDİŞAT HİÇ İYİ DEĞİL”

Düsseldorf’ta faliyette bulunan 
bir diğer restoran sahibi Mah-
mut Baraç da işlerinin koronavi-
rüs nedeniyle yüzde 75 oranında 
düştüğünü dile getirdi. Baraç, 

“Gidişat hiç iyi değil. Devletin 
9 bin Euro desteği olmasaydı 
giderlerimizi karşılayamaz-
dık.” diye konuştu. İşletmeci, 

devletten beklentilerini ise 
kendilerini gözetme-

si ve maddi çıkmaza 
düştüklerinde des-

tek vermesi oldu-
ğunu ifade etti.

Koronavirüs 
Dönercileri 
Vurdu! İşlerde 
Yüzde 80 
Düşüş Var

Düsseldorf’ta bir dönerci dükkânı olan Mahmut Baraç, işlerinde yüzde 80-90 azal-
ma olduğunu söyledi.

Fransa’da 1 Kasım’da başlayan ve ikin-
ci değişikliğin 1 Nisan’da yürürlüğe 
girmesi öngörülen “işsizlik reformu” 1 
Eylül’e ertelendi.

ALMANYA

Fransa’da 1 Nisan 2020 tarihin-
den itibaren yürülüğe girmesi 
öngörülen işsizlik maaşıyla 

alakalı reform yaşanan koronavirüs 
salgını nedeniyle 1 Eylül’e ertelendi. 
Öte yandan mart ayında işsizlik pa-
rası alma hakkı bitenler için de süre 
nisan sonuna uzatıldı. Böylece bu ki-
şilerin 1 ay daha maaş almaları sağ-
lanacak.

Hükûmetin hazırladığı reforma göre 
işsizlik ödeneği için baz alınan gün-
lük referans ücreti (salaire journalier 
de référence – SJR), artık son on iki 
ay boyunca elde edilen gelirin bu 
dönemdeki çalışma günlerine bölün-
mesiyle hesaplanmayacak. Bundan 
sonra, on iki değil son yirmi dört ay 
üzerinden ve sadece çalışılan değil 
çalışılmayan günler de dikkate alına-

rak hesabı yapılacak. Birinci ve ikinci 
yıl arasında yapılan ortalama temel 
alınacak, bu da pek çok kişinin ma-
aşında düşüş yaşamasına yol açacak.

ŞARTLAR AĞIRLAŞTIRILDI

Eylül ayına ertelenen yeni reform 
paketi, kasım ayında başlayan refor-
mun devamı niteliğindeydi. Öncesin-
de son yirmi sekiz ay içerisinde dört 
ay çalışmışlık yeterli oluyorken, ka-
sımda yapılan değişiklikle son yirmi 
dört ay içerisinde en az altı ay çalış-
mışlık şartı getirilmişti. Ayrıca işsiz-
lik maaşı alırken önceden en az bir 
ay çalışmışlık süresi işsizlik maaşını 
uzatmak için yeterli oluyorken, artık 
işsizlik maaşı sürecini uzatmak için 
gereken çalışmışlık süresi altı aya 
uzatıldı.

“İşsizlik Reformu” 
1 Eylül’e Ertelendi
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Hey sen! Avrupa’da camiinde ilk 
defa ezan okunurken sevincinden 
gözleri yaşaran Müslüman! Keşke o 
ezan okunurken dışarı çıkıp, telefo-
nunla kaydetmeseydin!

Ey, sokağa çıkma yasağını duyup, 
bir paket çips, bir paket kola ile bir 
paket tuvalet kağıdı almak için san-
ki bir daha onları bulamayacakmış 
gibi markete hücum eden adam! Ey, 
“Evde bunaldım, bende hastalık yok 
zaten” deyip parka koşan abla!

Keşke evinizde kalsaydınız! İnanın 
ki evinizde kalarak, Allah indinde 
sevaba nail olurdunuz. Benden söy-
lemesi en az üç dört kat sevapları-
nız artardı.

Sakın ola ki beni, Allah adına hü-
küm veriyor zannetmeyin. Ben sa-
dece, bu konuda Peygamberimizden 
gelen müjdelerden hareketle sizlere 
bunu söyleyebiliyorum, o kadar.

Bakın size o müjdelerden birini ha-
ber vereyim!

Ama sakın ola ki, hadisin asıl ma-
nasını atlayıp, başındaki bölümü-
ne takılmayın. Çünkü bu hadisin 
o bölümle alakası yok. Hadisin asıl 
manası sadece sabrın faziletini bil-
dirmek içindir. Bakın! Bu hadis tam 
da size hitap ediyor. Yoksa etmiyor 
mu?

“Tâun (vebâ) hastalığı, Allah 
Teâlâ’nın dilediği kimseleri kendi-
siyle cezalandırdığı bir çeşit azaptı. 
Allah onu mü’minler için rahmete 
dönüştürdü. Bunun içindir ki, tâu-
na yakalanmış bir kul, başına ge-
lene sabrederek ve ecrini Allah’tan 
bekleyerek bulunduğu yerde ikâme-
te devam eder ve başına ancak Allah 
ne takdir etmişse onun geleceğini 
bilirse, kendisine şehit sevabı veri-
lir.” (Buhârî, Tıbb, 31. H. No: 5734)

Ey ezan okunurken kayıt yapıp göz-
leri yaşaran Müslüman! Nerede o 
ezan şimdi?! Akıttığın göz yaşlarına 
değdi mi? “Bilseydim, keşke! Çek-
mezdim vallahi!”, gibi bir mazeretin 
arkasına da sığınma. Bilecektin, bi-
lecektin, bilecektin!

Alın size bir başka hadis: “Bil ki, asıl 
sabır, felaketin ilk anında ettiğin 
sabırdır.” (İbn Mace, Cenaiz, H. No: 
1664)

Üzerinde ısrar ederek söylüyorum, 
salgın hastalığa sabredene, şehid 
sevabı veren Allah, şimdi size ne se-
vabı verecek! “Böyle bir sevabı nasıl 
hakkedersiniz?” diye, önce, ezanla-
rı susturulan o Müslümanlar itiraz 
etmeyecek mi? Biz itiraz etmeyecek 
miyiz? Ezanın asıl sahibi olan Allah 
itiraz etmeyecek mi?

Anladın mı şimdi? Evinde otursay-
dın sevapların nasıl katlanacaktı? 
Size matematik öğretecek değilim. 
Hesabınızı artık siz yazın!

Sabretseydiniz 
Sevabınız En 
Az Üç Kaç 
Artacaktı!

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Keşke evinizde kalsaydınız! 
İnanın ki evinizde kalarak, 
Allah indinde sevaba nail 

olurdunuz. Benden söylemesi 
en az üç dört kat sevaplarınız 

artardı.

Koronavirüs Aileyi Böldü: 
2 Çocuğu Türkiye’de Kalan 
Anne Evine Dönemiyor!

Koronavirüs salgını sonrası Türkiye 14 Mart’da 9 Avrupa ülkesine uçuşları 
durdurdu. Yasak nedeniyle birçok kişi evlerine dönemiyor.

Almanya’nın 
Witten kentinde 
yaşayan kronik 
hastalığı bulunan 
36 yaşındaki Burak 
Arı, hastanede kap-
tığı koronavirüs 
nedeniyle hayatını 
kaybetti.

ALMANYA

ALMANYA

Tüm dünyayı etkisi altına alan 
koronavirüs salgını nedeniyle 
Türkiye, 14 Mart’dan itibaren 

aralarında Almanya’nın da olduğu 9 
ülke ile uçuşları durdurdu. Bu ülke-
lerdeki Türk öğrenci ve turistlerin 
daha sonra 17 Mart’a kadar Türki-
ye’ye dönüş yapmalarına olanak ta-
nındı. Ancak Alman vatandaşları ya 
da Almanya’da oturum hakkına sahip 
olanlar ise ikametleri Türkiye’de olsa 
bile bu kapsamın dışında tutuldu. Öte 
yandan iki ülke arasındaki karşılıklı 
uçuşların durdurulması Almanya’da 
oturan birçok kişinin de Türkiye’de 
kalmasına neden oldu. Camia, bu 
mağduriyeti yaşayanlarla konuştu.

Almanya’da doğup büyüdükten 
sonra evlenerek Trabzon’a yerleşen 
Alman vatandaşı Ayşegül Küçük-Ol-
gun, babasının cenazesi için geldiği 
Almanya’dan Türkiye’ye dönemedi-
ğini söyledi. Kalp krizi sonrası baba-
sının ani vefatı üzerine biri 3 diğeri 
de 7 yaşındaki 2 çocuğunu eşine bı-
rakıp şubat ayında Almanya’ya gel-
diğini söyleyen Olgun, salgın sonrası 
uçuşların iptal edilmesi ile Türkiye’ye 
dönemediğini dile getirdi. Babası-

nın 29 Mart’da okunacak mevlidi 
sonrası 30 Mart için dönüş bileti al-
dığını ancak 14 Mart’da alınan uçuş 
yasağı kararı sonrası biletini erkene 
alıp dönebilmek için konsolosluk 
yetkilileri ile irtibata geçtiğini belirtti. 
Türkiye’de ikamet ettiğini onun için 
dönüş hakkı tanınan öğrenci ve Türk 
turistlerle dönebileceğini düşündü-
ğünü belirten 2 çocuk annesi, ancak 
Alman vatandaşı olması nedeniyle 
Türkiye’ye dönenlerin arasında ol-
mayacağının kendisine söylendiğini 
bildirdi. İki çocuğu Türkiye’de kalan 
ve 7 aylık hamile olduğunu söyleyen 
Ayşegül Küçük-Olgun, “Çocuklarıma 
kavuşmak istiyorum, ne olur bu so-
runa bir çözüm bulsunlar. Konsolos-
lukla da konuştum Alman vatandaşı 
olduğum için evime dönemiyorum. 
Şu an 7 aylık hamileyim. 1 Mayıs’a 
kadar dönemezsem doğumumu bu-
rada yapmak zorunda kalacağım. 
Burada ne sigortam ne de ikametim 
var.” ifadelerini kullandı.

“HER ŞEYİM ORADA”

Almanya’nın Oberhausen şehrinde 
büyüdükten sonra evlenip İstanbul’a 
yerleşen Tuba Karaoğlu da Alman-
ya’dan Türkiye’ye dönemeyenler-

den. Kendisi ile birlikte 1 yaşındaki 
çocuğunun Türk, 3 yaşındaki kızının 
ise Alman vatandaşı olduğunu be-
lirten Karaoğlu, Almanya’da süresiz 
oturum hakkına sahip olduğu için 
kardeşinin nişanına katılmak üzere 
mart ayının başında vize almadan 
Almanya’ya geldiğini söyledi. Salgın 
sonrası Türkiye’nin uçuşları durdur-
ması üzerine konsolosluğu aradığını, 
bileti alabilirsiniz demeleri üzerine 
hemen bilet alarak Türkiye’ye uç-
mak üzere Düsseldorf havalimanına 
gittiklerini aktaran Tuba Karaoğlu, 
ancak uçuşun iptal olduğunu, daha 
sonra Türkiye’ye götürülen öğrenci 
ve Türk turistlerin listesine de oturu-
mu olduğu için alınmadığını belirtti. 

“ALMANYA’YA DÖNMEK 
İSTİYORUM”

Ceyhan, “Almanya’ya dönmek is-
tiyorum ama sadece bekleme sü-
releriyle yaklaşık 30 saatlik bir 
yolculuk mümkün. Bu benim için 
2 yaşında çocuğumla birlikte ger-
çek dışı bir çözüm.” ifadelerini 
kullanırken, virüsün bulaşma ris-
kinin de böyle uzun bir yolculukla 
birlikte çok daha yüksek olacağını 
da sözlerine ekledi. Son olarak, 

“Başvurabileceğim tüm makamla-
ra başvurdum. Şu an Almanya’nın 
Türkiye için bir geri dönüş prog-
ramı mevcut değil.” diye konuştu. 

Pınar Ceyhan’ın eşi Semih Ceyhan 
da Türkiye’nin tüm uçuşları iptal 
edeceğini duyar duymaz, hemen 
geri dönüş bileti için bilgi almaya 
çalıştıklarını fakat sadece Rusya 
üzerinden 40-45 saatlik uçuşla-
rın (bekleme süreleriyle birlikte) 
mevcut olduğunu dile getirdi. 

“BİR GERİ DÖNÜŞ 
PROGRAMI YOK”

Ceyhan bu yaşananlardan sonra 
Yabancılar Dairesi ile iletişime geç-
tiklerini ifade ederken, “Kendileri 
an itibariyle bir geri dönüş prog-
ramının mevcut olmadığını dile 
getirdi. Üç hafta içerisinde ken-
dileriyle 10-15 defa telefonlaştık, 
Instagram üzerinden kendilerine 
ulaşmaya çalıştık ama maalesef 
bir cevap alamıyoruz, görmezden 
geliniyoruz.” diye kaydetti. Eşi ve 
çocuğunun Alman vatandaşı oldu-
ğunu da belirten Ceyhan, “Kendi-
mizi yarı yolda bırakılmış hissedi-
yoruz.” diye konuştu. 

Almanya’da koronaviriüs 
(Kovid-19) nedeniyle ölen-
lerin sayısı her geçen gün 

artıyor. Ülkede yeni tip koronavi-
rüs nedeniyle hayatını kaybeden-
lerin sayısı 2 bini geçerken, Witten 
kentinde 10 yıldır kalp ve akciğer 
rahatsızlığı bulunan 36 yaşındaki 
Burak Arı adlı Türk kökenli gencin 
hastanede kaptığı virüs nedeniyle 
yaşamını yitirmesi ailesini üzüntü-
ye boğdu.

Sabah gazetesinde yer alan habere 
göre Arı, kronik rahatsızlığı nede-
niyle Dortmund’da bir hastanede 
tedavi olduktan sonra taburcu oldu. 
3 gün sonra ise hastaneden gelen 

telefon Burak’ın büyük korku yaşa-
masına neden oldu. Telefonda, Bu-
rak’la aynı odada kalan hastada ko-
ronavirüs tespit edildiği ve virüsün 
kendisine de bulaşmış olabileceği 
bildirildi. Bu telefondan yaklaşık üç 
saat sonra tekrar hastaneye giden 
Arı, tedaviye alındı. Genç, buradaki 
10 günlük yoğun bakım sürecinden 
sonra ise daha fazla direnemedi ve 
hayata gözlerini yumdu.

OĞLUM TELEFONDAN SON-
RA TİTREMEYE BAŞLADI

Oğlunun vefatı ile büyük üzüntü ya-
şayan annesi ise hastanedeki ihma-
le tepki gösterdi. Acılı anne, “Oğlum 

hasteneden gelen telefonun ardın-
dan titremeye başladı. Saatler sonra 
ev doktorunu aradı. Doktor, onu İl 
Sağlık Müdürlüğü’ne yönlendirdi. 
Müdürlük ise oğlunun hemen has-
taneye gitmesini istedi.”dedi.

“AKIL ALACAK GİBİ DEĞİL”

Oğlunun Witten’de bir hastaneye 
gittiğini ve koronavirüs testinin po-
zitif çıktığını belirten anne, oğlunun 
durumu belliyken doktorların ken-
disini koronavirüslü hastayla aynı 
odaya almalarına anlam veremedi-
ğini söyledi. Acılı anne, “Akıl alacak 
gibi değil. Acımız büyük.” ifadelerini 
kullandı.

BURAK BUDAK

Hastanede Virüs 
Kapan Kronik 
Hastalığı Bulunan 
Burak, Kurtarılamadı
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Başta Almanya 
olmak üzere Av-
rupa’daki İslami 
cemaatler koro-
navirüs salgını 
sebebiyle yoğun 
bir çalışma tempo-
su atında bulunan 
hastane, itfaiye ve 
polis teşkilatlarını 
ziyaret ederek te-
şekkür ediyorlar.

IGMG tarafından başlatılan aksiyonda, Avrupa’da hızla yayılan 
koronavirüs salgınına karşı mücadele eden hastane personelle-
rine destek ziyaretlerinde bulunuluyor.

AVRUPA

AVRUPA

Avrupa’daki Müslümanlar, 
ziyaret ettikleri hastane, it-
faiye ve polis teşkilatına bu 

zor günlerde fedâkârane yaptıkları 
hizmetlerden dolayı teşekkür ziya-
retlerini sürdürüyorlar. Ziyaretlerde 
bazen, çorba, yemek, pasta ve atış-
tırmalıkların yanı sıra meyeler de 
ikram ediliyor. Yaşlı komşular ile 
huzur evlerindeki yaşlılara da ayrıca 
gıda yardımında bulunuluyor.

HASENE İTALYA 
TIBBÎ MALZEME 
VE GIDA DAĞITTI

Hasene Uluslarası İnsani 
Yardım Derneği uzun za-
mandır karantina altında 
bulunan İtalya’nın Lom-

bardia bölgesinde tıbbı malzeme ve 
gıda yardımı yaptı.

LEIDEN GIDA BANKASINA 
YARDIM

Hollanda’nın Leiden kentinde, 
Hollanda İslam Federasyonu’na 
(NIF-Milli Görüş) bağlı Fatih Camii, 
Hollanda Diyanet Vakfı’na (HDV) 

bağlı Mimar Sinan Camii ve Türk 
Girişimci Derneği (TOVER) Leiden 
Gıda Bankasına maddi yardımda 
bulundu.

OLPE HASTANESİ: BİR SE-
PET MORAL GIDASI ALDIK

Almanya’nın Olpe kentindeki St. 
Martinus-Hospital, kendilerini ziya-

ret ederek teşekkür eden Ha-
sene ve IGMG Finnentrop 

şubesinin 
z i y a r e t i 
ü z e r i n e 
facebook 
sayfasın-
dan yap-
tığı te-
şekkürde 

“Bir sepet börek ve bir sepet moral 
gıdası” aldıklarını yazdı.

OPLADEN

IGMG Leverkusen-Opladen Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı da çeşitli hediye-
lerle Opladen Kliniği, Opladen Has-
tanesi, SYNLab araştırma ve korona 
testi kurumu, Huzurevi CBT-Woh-
nhaus Upladin, Opladen itfaiyesini 
ziyaret etti.

GELNHAUSEN

IGMG Gelnhausen Cemiyeti de, gö-
rev başındaki polisleri, Kaymakam-
lık ve belediye başkanlığını ziyret 
etikten sonra Main-Kinzig-Klinik 
Gelnhausen hastanesini de ziyaret 

etti. Bu arada, komşuların gıda ihti-
yaçlarını gidermeye yardımcı oldu.

LIMBURG, BORDEAUX VE 
BLUDENZ

Bu arada Almanya’da Limburg, Gü-
ney Batı Fransa’da Bordeaux ve Avus-
turya’da Bludenz cemiyetleri de has-
tane ve klinik ziyaretlerini sürdürdü.

Avrupa’da İslam Toplumu Millî Gö-
rüş Teşkilatları, “İyi Ki Varsınız” 
projeleri ile salgın süresince çalış-
mak zorunda kalan sağlık personeli, 
eczane ve süpermarket gibi yerleri 
ziyaret ederken, “Komşuna El Uzat” 
çerçevesinde de tespit ettikleri ihti-
yaç sahibi ve yaşlıların gerekli alışve-
rişini yapıp evlerine götürüyor.

İslami Cemaatler Zor Zamanda Hizmet 
Verenlere Moral Kaynağı Oldu

Belçika ve Fransa’da Müslümanlardan Sağlık Çalışanlarına 
“İyi ki Varsınız” Ziyareti

Avrupa’da koronavirüs salgı-
nı yayılmaya devam eder-
ken, hastanelerde yaşanan 

yoğunluk sağlık ekiplerinin çalışma-
larını da zorlaştırıyor. Avrupa gene-
linde Müslümanlar da hastaneleri 
ziyaret ederek sağlık ekiplerine des-
tek oluyorlar. İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) tarafından başlatılan 
kampanya ile dünyayı kasıp kavu-
ran koronavirüsle mücadelede en 
ağır görevi üstlenen hastane perso-
nellerine destek amaçlı ziyaretlerde 
bulunuluyor. BİF heyeti Brüksel’de 
16 hastanenin acil servisine destek 
ziyaretinde bulundu.

BRÜKSEL’DE 16 HASTANE Zİ-
YARET EDİLDİ

Bu amaçla Belçika İslam Federas-
yonu (BİF) Başkanı Muhammed 
Ünal ve BİF çalışanlarının yanı sıra, 
yardım kuruluşu olan Hasene Belçi-
ka’nın da partner olarak bulunduğu 
bir heyet, Brüksel bölgesinde yer 
alan 16 hastanenin acil servisini ve 

bir eczaneyi ziyaret etti. BİF heyeti 
ziyaretin amacını, “sağlık alanında 
çalışanlara bu zor zamanlarda fe-
dakâr hizmetlerinden dolayı teşek-
kür etmek” olarak açıkladı.

Yapılan ziyarette, çalışanlara verdik-
leri hizmetin kolay olmadığı, bir de 
bu şartlar altında çalışmanın takdire 
şayan olduğunu ve bu sebeple ken-
dilerinin yaptığı işin toplum nezdin-
de çok önemli olduğu hatırlatılırken 
sağlık alanında çalışanlara şükranın 
bir sembolü olarak teşekkür kartı ve 
hediye takdim edildi.

BEZIERS’TE 3 HASTANEYE ZI-
YARET 

Öte yandan Avrupa genelinde ger-
çekleştirilen “İyi ki Varsınız” aksi-
yonu kapsamında Fransa’nın gü-
neyindeki Beziers’de de hastane 
ziyaretinde bulunuldu. Sosyal yar-
dımlaşma derneği Hasene derneği 
gönüllüleri, Beziers’de 3 hastaneye 
yemek yardımında bulundu.
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Almanya’da İslam Toplumu Millî Görüş Wiesbaden 
Mescid-i Aksa Camii, “Komşuna El Uzat” projesi kap-
samında ihtiyaç sahibi yaşlı ve yardıma muhtaç va-
tandaşlara yardım etmeye devam ediyor.

“KOMŞUNA EL UZAT” PROJESİ

“Siz Gerçekten 
Camiden mi 
Geliyorsunuz?”

TOPLUM

Dünyanın bir numa-
ralı gündemi olan 
koronavirüs ile Avru-
pa’da da en ağır şe-
kilde mücadele eden 
hastane personeline 
destek ziyaretlerinde 
bulunuldu.

AVRUPA

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Wiesbaden Mescid-i 
Aksa Camii, cami içerisindeki 

faaliyetlerin durdurulmasıyla bir-
likte yaklaşık bir aydır “Komşuna 
El Uzat” projesiyle insanların yar-
dımına koşuyor. Cami yönetimi ve 
cemaatinden hayırsever vatandaş-
lar, tespit ettikleri ihtiyaç sahibi ve 
yaşlıların gerekli alışverişini yapıp 
evlerine götürüyor. Aksiyonla ilgili 
IGMG Wiesbaden Mescid-i Aksa Ca-
mii Kurumsal İletişim Başkanı Os-
man Bilgili Camia’ya açıklamalarda 
bulundu.

“DİN, DİL, IRK AYRIMI YAP-
MIYORUZ”

Proje hazırlıklarını camide gençlerle 
birlikte koordineli bir şekilde yap-
tıklarını belirten Bilgili, “İlk çerçeve-
de camimizin gençleri, Almanca ve 

Türkçe hazırlanan afişleri alışveriş 
merkezlerine astılar. Biz de büyük-
ler olarak yine Almanca ve Türkçe 
olarak hazırladığımız broşürleri, 
din, dil, ırk ayrımı yapmadan tüm 
komşularımızın posta kutularına 
attık.”

“SİZ GERÇEKTEN CAMİDEN 
Mİ GELİYORSUNUZ?”

İlk etapta bulundukları semtteki 
Alman komşularını ziyaret ettikle-
rini ifade eden Bilgili, “Bunlar yaşlı, 
alışverişe gidemeyen, tekerlekli san-
dalyede oturan insanlar. Komşuları-
mızdan müthiş bir teveccüh aldık. 
Bize şunu söylediler: ‘Siz gerçekten 
camiden mi geliyorsunuz? Caminin 
insanları böyle insanlar mı? Müs-
lümanlar böyle insanlar mı?’ ve 
hüngür hüngür ağladılar. Hatta bir 
kardeşimizin komşusu bize bir mek-

tup yazarak teşekkürlerini bildirdi. 
Diğer komşular da çok memnun ol-
dular.” diye kaydetti.

ALMAN KOMŞULARIMIZIN-
TEPKİSİ OLUMLU: “BÖYLE 
BİR ŞEY HAYATIMDA GÖR-
MEDİM”

Daha sonra bu Alman komşulardan 
bazılarının geri dönüş yaptığını ve 
dezenfekte ile ağız maskesi iste-
diklerini belirten Bilgili, bunları da 
temin ettiklerini ifade etti. Komşu-
ların kendilerine, “Sizi herkese anla-
tıyorum, çevreme anlatıyorum, tanı-
dığım insanlara anlatıyorum, böyle 
bir şey hayatımda yaşamadım.” di-
yerek çok teşekkür ettiklerini de dile 
getiren Bilgili, “Hatta dezenfekte ve 
ağız maskesinin parasını vermek is-
tediler, biz asla kabul etmedik. Böyle 
bir yardımı para karşılığı yapmadı-

ğımızı, bu yardımı Allah rızası için 
yaptığımızı kendilerine ilettik.” diye 
kaydetti.

“BU AKSİYONU YAKLAŞIK 
BİR AYDIR YAPIYORUZ”

Osman Bilgili, bu aksiyonu yaklaşık 
bir aydır yaptıklarını, Wiesbaden 
merkezinde hem kendi cemaatleri-
ne hem de diğer insanlara yardım 
ulaştırdıklarını ifade etti. “Un, yağ, 
makarna, süt, tuvalet kağıdı gibi 
ürünleri, buradaki iş veren arkadaş-
larımız bizlere sponsor oluyor, on-
ların vasıtasıyla ulaştırıyoruz” diye 
konuşan Bilgili, “Geçtiğimiz hafta 
da itfaiye merkezini ziyaret ettik. 
Kendimizi tanıttık, çalışma yaptığı-
mızı söyledik, çok memnun kaldılar. 
Kendilerine bir tane de hediye sepe-
ti verdik.” diye konuştu. Geçtiğimiz 

hafta sonu da bir hastaneyi ziyaret 
ettiklerini dike getiren Bilgili, hasta-
ne çalışanlarına, “Siz çok zor bir iş 
yapıyorsunuz, en öndesiniz.” dedik-
lerini ve kendilerinin bu ziyaretten 
çok memnun kaldıklarını ifade etti.

Osman Bilgili son olarak aksiyona 
aynı şekilde devam edeceklerini, 
ihtiyacı olan insanları tespit edip, 
kendilerine ulaşmaya çalışacaklarını 
ifade etti.

IGMG Wiesbaden Mescid-i Aksa 
Camii görevlileri, yaklaşık bir aydır 
“Komşuna El Uzat” projesiyle insan-
ların yardımına koşuyor. 

Wiesbaden Mescid-i Aksa Camii ay-
rıca  “İyi Ki Varsınız” aksiyonu çer-
çevesinde de hastane ziyaretinde 
bulundu, sağlık ekiplerine destek 
verdi.

İslam Toplumu Millî Görüş tarafından başlatı-
lan kampanya ile dünyayı kasıp kavuran koro-
navirüsle mücadelede en ağır görevi üstlenen 

hastane personellerine destek amaçlı ziyaretlerde 
bulunuldu. Millî Görüş Fransa İslam Konfederasyo-
nu’na (CIMG) bağlı Grenoble Camiide Hasene’nin 
desteği ile Grenoble La Tronche Hastanesi’nde gö-
rev yapan personele yemek ikramında bulundu.

“HASENE’YE TÜM EKİP ADINA TEŞEK-
KÜRLERİMİ SUNUYORUM”

40’ı yoğun bakımda toplam 100 kovid-19 hastası-
nın tedavi edildiği hastanenin çalışanları da sosyal 
medya hesaplarından yaptıkları açıklamada, yapı-
lan aksiyonu büyük memnuniyetle karşıladıklarını 

ifade ettiler. Hastanede hemşire olarak görev yapan 
Cathy Melchior, “Grenoble Hastanesi farklı ser-
vislerine yönelik 200 yemek dağıtımında bulunan 
Hasene’ye tüm ekip adına teşekkürlerimi sunuyo-
rum.” ifadelerini kullandı.

CIMG ANNECY VE HASENE’DEN GÖNÜL-
LERE DOKUNAN ETKİNLİK

CIMG Alpes Bölgesi bünyesinde başarılı çalışmalara 
imza atan CIMG ANNECY ve AHH France ( HASE-
NE) teşkilatları yine anlamlı bir organizasyon için 
güçlerini birleştirdi.

Her biri özenle hazırlanan kumanyalar, Annecy 
şehrindeki “Clinique général d’Annecy” hastanesin-

de gece nöbetinde görev yapan personele dağıtıldı.

Bu dayanışmanın bir akşam yemeği, yada ikram-
dan çok daha farklı anlamları olan manevi destek 
ve moral açısından, büyük bir katkı sağladığını, ay-
rıca bu zor günlerde böylesine bir desteğin ilk kez 
bir STK tarafindan kendilerine iletildiğini vurgula-
dılar.

NORVEÇ’TE SAĞLIK GÖREVLİLERİ ZİYA-
RETİ

Öte yandan Norveç’te Islamske Samfunn Milli Go-
rus (ISMG) Genel Sekreteri ve Hasene Norveç Der-
nek Başkanı Mehmet Temel de sağlık görevlilerine 
destek ziyaretine katıldı. Ziyaret esnasında doktor-
ların ve hemşirelerin çok gergin olduğunu gözlem-
lediğini dile getiren Temel, “Görüştüğüm doktor, 
virüsün bölgede Norveç vatandaşlarına nazaran 
özellikle yabancı kökenli olan vatandaşlarda daha 
fazla görüldüğünü belirtti.” ifadelerini kullandı.

“YARDIMLARI İLETMEYE GAYRET EDE-
CEĞİZ”

Temel, doktorun ayrıca 70 yaş üstü yaşlı Norveçli-
lerin alışverişlerini yapamadıkları bilgisini paylaştı-
ğını belirtirken, “Ben de ihtiyaç sahiplerine yönelik 
yürüttüğümüz çalışmadan bahsettim ve bize ulaş-
tıkları vakit, isteklerini bir saat içerisinde ücretsiz 
bir şekilde kapılarının önüne bırakabileceğimizi 
ifade ettim.” diye konuştu. Temel son olarak bu yaş-
lılarla iletişime geçmeye çalışacaklarını ifade eder-
ken, “Yardımları iletmeye gayret edeceğiz.” dedi.

Alman Komşuyu Duygulandıran Hareket: 

Sağlık Personelini Duygulandıran Ziyaret

“Tüm Ekip Adına Teşekkürlerimi Sunuyorum.”
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Soru şu: Koronavirüs sebe-
biyle uygulanan genel ya-
saklar yüzünden iş yerimi 
kapatmak zorunda kaldım. 
Bu süre zarfında oluşan 
maddi zararımı devlet kar-
şılıyor mu?

İş yeriniz eğer koronavirüs teşhisi ya 
da şüphesiyle karantinaya alındıysa 
ve kapalı kalmışsa, Alman devleti 
zararın bir kısmını tazmin ediyor. 
İşyeriniz, toplumun tamamına uy-
gulanan genel yasaklar sebebiyle 
kapalı kalmış ise o zaman zararın 
bir kısmı tazmin edilmiyor. Fakat bu 
durumda, acil yardım paketi almak 
için başvuru yapabilirler.

İşçiler için ise, geliri yeterli gelme-
yenlere işsizlik parası (ALG II/Harzt 
IV),  ek çocuk parası (Kinderzusch-
lag)  ve kira/ev taksiti yardımı veya 
işsizlik parası için başvuru yapılabi-
lir.

Sabit Giderlerde Kolaylık

08.03.2020 tarihinden önce yaptığı-
nız anlaşmalarından doğan telefon 
faturaları, sigorta, gaz ve elektrik 
masrafları gibi sabit giderlerinizi, 
yetersiz kazançtan dolayı  ödemek-
te güçlük  çekiyorsanız bu ödeme ve 
taksitlerinizi ileriki bir döneme tehir 
edebilirsiniz. Bu tehir hakkından sa-
dece şahıslar ve 10 işçiden daha az 
çalışanı olan ve yıllık 2 milyon av-
rodan daha az cirosu olan işyerleri 
faydalanabilir. Tehir 30.06.2020 ta-
rihine kadar geçerlidir. Fakat banka 
taksitleri ve kiralarınızı ödemek du-
rumundasınız.

Şahıslar ise,  yalnızca 15.03.2020 
tarihinden önce banka ile yapmış 
oldukları kredi anlaşmaları için 
01.04.2020 ile 30.06.2020 tarihleri 
arasındaki taksitleri tehir edebilirler.

Kira Durumu

Avusturya’da bu durumlar için AB-
GBG’nin 1104 ve 1105 maddeleri ge-
çerlidir. Eğer alınan eylem kararlar-
dan dolayı kiralık obje kullanılmaz 
hale gelirse kira ödenmesi gerekmi-
yor. Sadece kısmi kullanışa müsait 
ise, meselâ, umuma kapalı bir resto-
ranın mutfağı yemek servis hizmeti 
için kullanılıyorsa, orantılı bir kira 
indirimi söz konusu olur. 

Almanya’da ise böyle bir kanun 
maddesi yok. Fakat kiralarda kolay-
lık göstermek amaçlı bir yeni kanun 
çıktı. 

Normalde, 2 ay peş peşe ödenme-
yen kiralar için mülk sahibi kiracıyı 
çıkarma hakkına sahiptir. Yeni yasa-
ya göre ise, olağanüstü durumlarda, 
herkes (dernek, şahıs, kurum) bu çı-
kışlara karşı korunmuş ve mülk sa-
hibinin bu hakkı kullanmasına mü-
saade edilmiyor. Ancak bu hak kira 
bedelinin tehir edilmesi hakkı değil. 
Sadece mülk sahibi çıkış veremiyor. 
Kira bedeli ertelendiğinde mülk sa-
hibi ertelenen bu kirayı faizi ile iste-
yebilir.

İşyerleri ve 
Koronavirüs 
Tazminatları

HUKUK KÖŞESİ

Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

Kira bedeli ertelendiğinde 
mülk sahibi ertelenen bu 
kirayı faizi ile isteyebilir.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kadınları Teşki-
latı, Fudul derneği ile ortaklaşa yürüttüğü “Maske 
Dikelim Destek Olalım” aksiyonu ile başta sağlık 
çalışanları olmak üzere, maske ihtiyacı bulunan-
ları desteklemek amacıyla bir proje başlattı. 

ALMANYA

Yeni tip koronavirüs 
(Kovid-19) salgınından 
Avrupa ülkeleri arasın-

da en ağır etkilenen İtalya’nın 
yanı sıra martın son iki hafta-
sında diğer Avrupa ülkelerinin 
ikinci el araç pazarında da kes-
kin bir düşüş yaşandı.

Otomotiv piyasasına ilişkin 
analiz yapan INDICATA Glo-
bal’in Avrupa ikinci el araç 
raporundan derlediği bilgilere 
göre, salgından Avrupa ikinci el 
araç pazarı da olumsuz etkilen-
di. Rapora göre, güçlü sosyal 
uzaklaşma tedbirlerinin hızlı 
bir şekilde uygulanması pa-
zarı hazırlıksız yakaladı. Ocak 
ve şubat aylarına bakıldığın-
da Avrupa ikinci el pazarı yıla 
iyi başladı. Mart ayı itibarıyla, 
dünyada yayılmaya başlayan 
Kovid-19 salgını İtalya, Fransa, 
İspanya gibi volatilitenin yoğun 
yaşandığı ülkelerde bazı sorun-
ları da beraberinde getirdi.

Avrupa ülkeleri arasında pan-
demiden en ağır etkilenen 
İtalya’da mart ayı itibarıyla, 
pazarda yoğun bir hareketlilik 
yaşanırken, daha sonra son iki 
hafta içerisinde İtalya ile birlik-
te diğer Avrupa ülkelerinde de 
keskin bir düşüş izlendi. İspan-
ya ve Fransa’daki azalışlar İtal-
ya’daki seviyeyle eşitlendi.

ALMANYA’DA SATIŞLAR-
DA HIZLI BİR DÜŞÜŞ 
YAŞANDI

Almanya’nın sosyal mesafe 
önlemlerine daha az dikkat et-
mesi nedeniyle salgından daha 
fazla etkilendi ve satışlarında 
daha hızlı bir düşüş görüldü. 
Türkiye ve Polonya gibi ikinci 
el pazarı güçlü olan ülkeler orta 
büyüklükteki ülkeler grubunda 
yer alıyor. Bu ülkeler salgının 
etkisini diğer ülkelerden daha 
sonra hissetmeye başladı. Kü-
çük ölçekli ülkeler grubunda 
yer alan Avusturya ve Belçi-
ka’da yönetim, salgın ile ilgili 

önlem almada geciktiği için 
çok sert bir düşüş yaşarken, 
Danimarka önlemlerini erken 
aldığı için ikinci el pazarındaki 
hareketliliğini korudu. Fiyatlar-
daki volatilitenin, salgın döne-
mi boyunca çok sık yaşanacağı 
öngörülüyor.

Büyüyen pazarlardan biri ko-
numundaki Portekiz de geç 
önlem alan ülkelerden biri 
olarak, ikinci el satışları hızla 
düşen ülkeler arasında yer aldı. 
Hollanda ikinci el araç pazarı 
virüsten etkilenmesine rağmen 
oldukça dayanıklı kaldı. İsveç’te 
belirgin bir değişiklik görül-
mezken, bu durum hükûmetin 
sosyal mesafe tedbirlerindeki 
rahat pozisyonunu yansıttı. 
Ekonomideki belirsizliğe bağlı 
olarak sosyal mesafenin sürdü-
rülememesi, sosyal mesafenin 
kalkması, uyulmaması gibi se-
beplerle 2.el fiyatlarında keskin 
bir şekilde ve hızla yukarı doğ-
ru bir düzelme olmayacağı ve 
fiyatlardaki volatilitenin, fiyat 
değişkenliğinin salgın dönemi 
boyunca çok sık yaşanacağı ön-
görülüyor.

RAPOR 10 GÜNDE BİR 
GÜNCELLENİYOR

Mart ayında Avrupa otomotiv 
pazarının Kovid-19 salgını kar-
şısında nasıl etkilendiğini ve et-
kileneceğine yönelik INDICATA 
Global’in 12 Avrupa ülkesinde 
günde 9 milyon online data-
yı tarayarak hazırladığı rapor, 
her on günde bir güncellene-
rek ayda üç kez yayımlanıyor. 
Raporda, Avrupa ülkelerinin 
trendleri, ikinci el pazarlarında 
gerçekleşen satış kayıplarının 
daralma hızlarına bakılarak 
gruplar halinde ayrı tablolarda 
yansıtılıyor.

Ayrıca INDICATA’nın bu yeni 
analiz raporu OEM ve yetkili 
satıcılar, leasing firmaları ve 
kiralama şirketleri ile de pay-
laşılıyor.

Koronoavirüs salgını ile müca-
delede elzem olan konulardan 
biri de maske kullanımı ve pek 

çok yerde bu alandaki talep ve ihtiyacın 
yeterli derecede karşılanamaması söz 
konusu. Bu çerçevede Fudul derneği 
ve IGMG Kadınlar Teşkilatı tarafından 
“Maske Dikelim Destek Olalım” sloganı 
ile ihtiyacı olanlar için maske dikerek 
toplumsal dayanışmayı güçlendirmeyi 
amaçlayan yeni bir aksiyon başlatıl-
dı. Proje çerçevesinde, korona salgını 
sebebiyle çalıştıkları ortamda maske 
takma zorunluluğu olan kimselerin iş 
ortamlarının daha güvenli hâle getiril-
mesine katkı sağlanması hedefleniyor. 

Konuyla ilgili olarak Camia’ya konuşan 
IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) Başkanı 
Aynur Handan Yazıcı “Maske üretimi 
ve dağıtımı hususunda sıkıntı oldu-
ğunu duyuyor ve okuyoruz. Bilhassa 
sağlık alanında çalışanlar bu sıkıntılı 
durumdan etkileniyorlar. Bu sebeple, 
onların ifa ettiği bu hayati öneme sa-
hip görev karşısında şükran duygula-
rımızı yalnızca kelimelerle ve sembolik 
jestlerle değil, aynı zamanda onların 
korunmasına bir katkı sağlayarak ifade 
etmek istedik.” dedi.

IGMG cemiyetleri sağlık kuruluşları-
nın yanı sıra bulundukları çevredeki 
hastaneler, bakımevleri veya itfaiye 
gibi mercilerde maske ihtiyacı olup 
olmadığına dair bilgi alıyor. Akabin-
de maskeler üretilerek ilgili yerlere 
ulaştırılıyor.

İslami manevi rehberlik ve sosyal 
hizmet alanında hizmet sunan Fu-
dul derneği Başkanı Meryem Öz-
men Yaylak da aksiyona olan ilgiden 
memnuniyet duyduklarını belirterek 
aksiyon ve diğer çalışmalar hak-
kında bilgi almak isteyenlerin  +49 
221/942240455 telefon numarası 
veya info@fudul.org mail adresi üze-
rinden kendilerine ulaşılabileceğini 
belirtti.

Aksiyon sosyal medyada “#MaskeDi-
kelimDestekOlalım (Alm. (#Wirdan-
kenmitMasken)” gündem etiketiyle 
paylaşılıyor. Böylelikle ilgili merci-
lerin de maske üretimini gerçekleş-
tiren kimselerle doğrudan irtibata 
geçerek ihtiyaçlarını bildirebilmeleri 
sağlanacak. 22 Nisan ve 14 Mayıs ta-
rihlerinde maskelerin toplu teslimat-
larının yapılması planlanıyor.
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oluyor.



17 Nisan 2020       15TOPLUM

Tüm dünyayı etkisi altına alan yeni tip  korona virüs salgını camileri de etkiledi. Salgın nedeniy-
le kapalı olan camiler Müslümanları derinden üzerken, üyelerin aidatları ile hizmetlerine devam 
eden camiler finansal olarak da zor günler geçiriyor. 

İslam Toplumu Millî Görüş, 
geçen hafta Hristiyanlar için 
hüzünlü ve özel gün Paskal-
ya bayramı nedeniyle teş-
kilata bağlı olan camilerde 
mikrofonla ezan okunması-
na ara verdi.

ALMANYA

ALMANYA

“Vakit Camilere 
Destek Olma 
Vakti”

Almanya’daki pek çok İslami 
kuruluş bu dönemde ca-
milere yapılacak maddi ve 

manevi yardımların her zamankin-
den daha elzem ve manidar oldu-
ğuna dikkat çekiyor. İslam Toplumu 
Millî Görüş (IGMG) Genel Başkan 
Yardımcısı ve Teşkilatlanma Başka-
nı Murat İleri bu minvalde camilere 
destek amacıyla bir kampanya baş-
lattıklarını duyurdu. İleri “Çin’de or-
taya çıkan pandemi sebebiyle bütün 
ülkelerde olağan üstü tedbirler alındı 
ve alınmaya devam ediyor. Camileri-
mizin faaliyetlerini aktif yerine ge-
tirememesi sebebiyle, kira, borç ve 
genel giderleri karşılamada zorluk 

yaşama ihtimali görünmektedir.” 
dedi. 

“Vakit camilere destek olma vakti.” 
şeklinde konuşan İleri bu dönemde 
camilere hem maddi destekte bulu-
nulması hem de manevi sahiplenme 
açısından yardım kampanyası ve üye 
kayıt çalışması yapılmasının uygun 
görüldüğünü ifade etti.

TOPLUMSAL SORUMLULUK

Manevi değerler ve bu değerleri ya-
şama gayretinin Müslümanlar için 
taşıdığı öneme vurguda bulunan İleri 
şöyle konuştu: “Yaşadığımız hayat bu 

değerler üzerinden anlam bulur. Bu 
manada değerlerimizle yaşar, değer 
merkezli bir hayatı yaşama çabası 
içerisinde oluruz. Toplumlar da an-
cak değerleriyle varlığını sürdürür. 
Aksi takdirde toplumsal çözülmeler 
yaşanır. Müslümanlar olarak değer-
lerimizin korunmasında en önemli 
toplumsal görevi üstlenmiş olan ca-
milerimizin yaşatılması gerekir. Zira 
camiler toplumsal varlığımızın teza-
hürleridir. Toplumsal varlığımızın 
sembolü camileri desteklemek ise 
toplumsal sorumluluğumuzdur.” 

Başlattığı Camilere Üyelik Kampan-
yası ile bütün Müslümanları bulun-

dukları şehirlerdeki camilere üye ola-
rak destek olmaya davet eden IGMG 
hazırladığı afiş ve çeşitli görsellerle 
kampanyanın duyurusunu yaptı. 
Özellikle sosyal medyada paylaşılan 
afişlerde yer alan hesap numaraları 
üzerinden camilere bağış yapılması 
mümkün olacak. 

İSLAMRAT DA ÇAĞRIDA BU-
LUNMUŞTU

Geçtiğimiz günlerde Almanya İslam 
Konseyi de koronavirüs krizi süre-
since camilerin finansal açıdan des-
teklemesi için devleti önlem almaya 
çağırmıştı. Camilerdeki günlük iba-

detlerin ve tüm diğer etkinliklerin ip-
tal olması nedeniyle birçok caminin 
maddi açıdan sıkıntılı bir döneme 
girdiği vurgulanan İslamrat açıkla-
masında federal hükûmete ve eyalet-
lere camilere destek olmaya çağrısın-
da bulunulmuştu.

Almanya Müslümanları Merkez Kon-
seyi (ZMD) de cami cemiyetlerinin 
bilhassa cuma namazları ve rama-
zanda toplanan bağışlarla finanse 
edildiğine işaret ederek, ramazan ayı-
na kadar durumun düzelmesinin zor 
göründüğünü ve bunun da camiler 
için büyük bir gelir kaybı anlamına 
geleceğini vurgulamıştı. 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG), Pas-
kalya döneminde bir süre minarelerden 
ezan okunmasına ara verdi. IGMG Mer-

kez Yürütme Kurulundan geçen hafta yapılan 
açıklamada, Hristiyanların en önemli bayram-
ları olan Paskalya bitimine kadar mikrofonla 
ezana ara verildiği duyurulmuş, bu sürede de 
ezan okunmamıştı. 

IGMG tarafından yapılan açıklamada şu ifa-
deler kullanılmıştı: “Paskalya günleri Hristi-

yanlar için çok özel ve hüzünlü günlerdir. Bu 
nedenledir ki Avrupa’nın birçok ülkesinde Pas-
kalya cuması başta olmak üzere bu günlerde 
genelde düğün gibi özel kutlamalar yapılmaz.

Birlikte yaşadığımız diğer inançların mün-
tesiplerine olan saygımızdan ve onların bu 
hüzünlü bayramlarını sükunet içinde geçire-
bilmeleri için teşkilat olarak Paskalya günle-
rinde açıktan okunan ezanlarımıza ara verme 
kararı aldık.”

BİRÇOK CAMİDEN EZAN SESİ 
YÜKSELİYOR

Koronavirüs salgını sonrasında, Avrupa ülkele-
rinde yerel idareler camilerden ezanların okun-
masına müsaade etmişlerdi. Müslümanların 
yoğun desteğine sahip olan ezan okunmasına 
bazı ırkçı parti ve hareketler karşı çıkmışlar-
dı. Yıllardır ezan sesine hasret kalan Avrupalı 
Müslümanlar bu uygulamanın salgın geçtikten 
sonra da sürekli olmasını temenni ediyorlar.

Paskalyada 
Minarelerden 
Ezan 
Okunmadı



17 Nisan 2020       16TOPLUM

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad Başkanlığı Camia TV ramazan ayı özel yayını ile koronavirüs 
(Kovid-19) pandemisi nedeni ile bu yıl ramazanı evlerinde geçirmek durumunda kalan Müslümanların 
yanında olacak. 

ALMANYA

20 Mart Cuma günü yayın hayatına 
başlayan Camia TV, ramazan ayında 
daha geniş bir programla yayın ya-
pacak. İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) tarafından Youtube üzerin-
den yayın yapan Camia TV her gün 
yayınlarını sürdürürken, ramazan 
ayı için hazırlıklarını tamamladı. 
IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç rama-
zan ayı özel yayını ile ilgili olarak Ca-
mia’nın sorularını cevapladı.

İslam Toplumu Millî Gö-
rüş neden bir televizyon 
yayını başlattı? Neden 
bir ramazan programı 
ihtiyacı duyuldu?

Halihazırda bir TV kurarak daha 
geniş kitlelere ulaşma düşüncemiz 
vardı. Ancak, koronavirüs dolayı-
sıyla doğrudan iletişimin kesildiği 
bu ortamda bu çalışmalarımızı öne 
çektik. Elhamdulillah 20 Mart 2020 
tarihinde Genel Başkanımız Kemal 
Ergün’ün Kürsüden Gönüllere adlı 
cuma sohbeti programı ile başlayan 

yayınımız Miraç ve Berat Gecesi özel 
yayınlarıyla, büyük ilgiye mazhar 
oldu. Bu teveccüh bizleri motive 
ederken, üzerimize TV programları-
mıza çeşitlilik kazandırma noktasın-
da da bir sorumluluk yükledi. 

Ramazan özel yayını hususunda ise 
şunları söylemek isterim ki, her şey-
den evvel, bu teşkilatın temel vazife-
sini irşaddır ve istisnasız her Müs-
lüman’ın her zaman irşada ihtiyaç 
duyduğunu unutmamamız gerekir. 
Onun için bizim önceliğimiz, irşad, 
irfan, ahlak ve amel-i salihi gündem-
de tutmaktır. Malumunuz koronavi-
rüs (Covid-19) pandemisi tüm dün-
yayı etkisi altına alırken, Kâbe başta 
olmak üzere, toplu ibadete kapanan 
camiler, kalabalık cami ve sokak if-
tarları gibi alışa geldiğimiz ramazan 
görüntüleri bu yıl olmayacak. Bizler 
de bu yıl camilerden ayrı kalarak 
evlerinde ramazanı geçirmek du-
rumunda kalan Müslümanlar için 
birtakım yeni programlar yapma 
gereği duyduk. Bu nedenle mevcut 
yayınımızda Kur’ân-ı Kerîm tilaveti, 

cuma sohbetleri ve “Gönül Sohbet-
leri” gibi irşad programları yer alı-
yor. Kur’an elbette ki, bizim birinci 
hayat rehberimizdir. İrşadımızın da 
temel kaynağıdır. Ruhumuzu teskin 
ettiği gibi benliğimizi, hüviyetimizi 
ve kimliğimizi de oluşturur. Bu ne-
denle Kur’an temelli ağırlıklı prog-
ramlar olmak üzere yayınlarımızı 
çeşitlendireceğiz. 

Örnek verebilir misiniz? 
Ramazanda nasıl bir 
program bizleri bekli-
yor?

Ramazan ayı boyunca tilavet yarış-
malarımızda birincilik elde etmiş 
gençlerimizle mukabele okuyaca-
ğız. Evrad ve zikir okumaları, ilahi, 
kaside ve şiirler de yer alacak.  Gü-
nün Nasihati başlığı ile kısa ama 
öz nasihatlerimiz olacak. Kur’an’ın 
Gölgesinde başlığı ile ayetlerin tef-
sirlerine, bizler için ne mana ifade 
ettiklerine dair bir başka programı-
mız olacak.  Müslümanları ve top-
lumu ilgilendiren konuları yansıtan 

bir haber kuşağı,  ailelere dair me-
selelerin ele alındığı bir başka prog-
ram, çocuk kuşağı, siyer ve hadis 
ana temalı programlarımız yayında 
olacak. Bunların yanı sıra Qalam-
Talk adı altında, Almanca, Fransız-
ca, Hollandaca ve diğer dillerde kısa 
İslami sohbetler yapılacak.

Ramazan ayı programı için ayrıca İf-
tar Sevinci diye, iftar öncesinde çeşitli 
konu ve konuklarımızın olacağı bir 
programımız da olacak. Buna ilave-
ten Teravih Bereketi programında 
muhtelif hatiplerimiz izleyicilerimizle 
birlikte olacak. Ayrıca, Bir Yastıkta Bir 
Ömür isimli programımız da rama-
zan yayın programımızda yer alıyor.

Bunların hepsi heyecan 
veren programlar ancak 
bu dijital buluşmalar ra-
mazanda camiden uzak-
ta olan Müslümanların 
boşluğunu doldurur mu?

İçinde bulunduğumuz süreç çok 
özel bir dönem. Sadece Müslüman-

lar değil tüm insanlık bu süreçte 
derin bir mücadele veriyor. Ve biz-
ler de İslami bir kuruluş olarak bu 
hassas dönemde hem Müslümanlar 
için hem de insanlık için neler ya-
pabiliriz sorusundan hareketle pek 
çok yeni çalışmayı başlattık. Zaru-
retten ortaya çıkan, hız verilen bu 
dijital buluşmalar bizlere birtakım 
kolaylıklar da sağladı. Teşkilatımız 
nezdinde sevilen pek çok hoca efen-
dimiz, hatibimiz geçtiğimiz yıllarda 
ramazan ayında camilerde cemaatle 
bir araya geliyordu. Ancak Camia TV 
sayesinde bu değerli hatiplerden çok 
daha fazla kişi istifade edebilecek. 
Bu anlamda elbette ki cemaatle iba-
dete kapalı camilerimiz yüreğimizi 
burkmaktadır ancak bizler yapama-
dıklarımızdan değil, elimizden gelip 
de yapmadıklarımızdan sorumlu-
yuz düsturundan hareketle dijital 
ortamın bize sunduğu fırsatları en 
iyi şekilde değerlendirmeyi amaç-
lamaktayız. Temennimiz ve duamız 
odur ki bu pandemi en kısa  sürede 
sona erer ve bizler de camilerimize 
kavuşuruz. 

“Yapamadıklarımızdan Değil, 
Yapmadıklarımızdan Sorumluyuz” 
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İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Gençlik Teşkilatı ve Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı, Avru-

pa’nın tamamına yayılan koronavi-
rüs nedeniyle tedbir amaçlı toplu 
faaliyetlerini durdurdu. Öte yandan 
insanların bu zor zamanlarında 
farklı ve alternatif çalışma yolları 
arayan IGMG Gençlik ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı, çeşitli projeler 
başlattı. Bunlardan birisi olan 
“Komşuna El Uzat” projesi kapsa-
mında ihtiyaç sahibi yaşlı ve yardı-
ma muhtaç vatandaşların gerekli 
alışverişleri yapılıp evlerine götürü-
lüyor. Proje, yaşlılar tarafından bü-
yük bir memnuniyetle karşılanıyor. 
Öte yandan IGMG Genel Merkez 
Kurumsal İletişim Başkanlığı tara-
fından yürütülen “İyi Ki Varsınız” 
projesi kapsamında da çeşitli faali-
yetler düzenleyen gençler, vatan-
daşlara bu zorlu süreçte moral ver-
meye bu projeyle de devam ediyor.

“ÇOK ŞAŞIRDILAR, ÇOK SE-
VİNDİLER”

IGMG’ye bağlı Hanau İslam Cemiyeti 
Gençlik  Teşkilatı, “İyi Ki Varsınız” 
projesi kapsamında, bu zorlu süreçte 
hastane ve market gibi yerlerde ça-

lışmaya eden vatandaşları ziyaret 
etti. Hanau İslam Cemiyeti Gençlik 
Başkanı Ersin Kaçamaz, konuyla ilgi-
li Camia’ya açıklamalarda bulundu. 
Bu zor zamanda aktif olarak çalışan 
bu insanları ziyaret ettiklerini, çiçek 
ve çikolata takdiminde bulundukla-

rını ifade eden Kaçamaz, “Çok şaşır-
dılar, çok sevindiler.” diye kaydetti. 
Hanau İslam Cemiyeti aynı şekilde 
“Komşuna El Uzat” projesi çerçeve-
sinde de faaliyetler başlattı. Buna 
göre gençler, tespit ettikleri ihtiyaç 
sahiplerine cemiyetlerinin hediyesi 

olarak gerekli erzak dağıtımını ger-
çekleştirdi.

“EMEĞİNİZ İÇİN KALPTEN TE-
ŞEKKÜRLER”

“İyi Ki Varsınız” projesi kapsamında 
ise Avusturya Linz İslâm Federasyo-
nu (ALIF) Avusturya Attnang-Puch-
heim Camii gençleri de bu zorlu sü-
reçte çalışmaya devam eden 
hastane, eczane, market çalışanları-
nı ziyaret etti ve teşekkürlerini ifade 
etti. Gençler ayrıca üzerinde “Eme-
ğiniz İçin Kalpten Teşekkürler” ya-
zılı pankartları çalışanlara takdim 
etti. Caminin Gençlik Teşkilatı baş-
kanı Kadir Arslan yaptıkları faali-
yetle ilgili açıklamalarda bulunur-
ken, “Özellikle bu zamanlarda 
toplumda, birlik, beraberlik ve kar-
şılıklı desteğin güçlendirilmesi çok 
önemli.” ifadelerini kullandı.

“KOMŞUNA EL UZAT” VE “İYİ 
Kİ VARSINIZ” PROJELERİ

“Komşuna El Uzat” projesi kap-
samında gençler, tespit ettikleri 
ihtiyaç sahibi ve yaşlı vatandaş-
ların gerekli alışverişini yapıp 
evlerine götürüyor. Yaşlılar tara-
fından büyük bir memnuniyetle 
karşılanan proje, koronavirüs 
nedeniyle toplu ibadete kapalı 
olan camilerin açılmasına dek 
devam edecek.

“İyi Ki Varsınız” ise bu zorlu sü-
rece rağmen hastane, eczane, 
market gibi kapanması mümkün 
olmayan yerlerde çalışan vatan-
daşlara teşekkür edip moral ver-
meyi amaçlayan bir proje. Bu 
proje de bu zorlu süreç devam 
ettiği sürece aynı şekilde sürdü-
rülecek.

GENÇLIK

Avrupa’da İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik Teşkilatları, “Komşuna El Uzat” ve “İyi Ki Varsınız” projeleri kapsa-
mında bulundukları yerlerdeki insanlara moral vermeye devam ediyor. 

AVRUPA

”İyi Ki Varsınız” ise bu zorlu sürece rağmen hastane, ec-
zane, market gibi kapanması mümkün olmayan yerlerde 
çalışan vatandaşlara teşekkür edip moral vermeyi ama-
çlayan bir proje. Bu proje de bu zorlu süreç devam ettiği sü-
rece aynı şekilde sürdürülecek.

“İyi Ki Varsınız”

BURAK BUDAK

Müslüman Gençler 
“Komşuna El Uzat” 
ve “İyi Ki Varsınız” 
Projeleriyle 
İnsanları 
Sevindirmeye 
Devam Ediyor

Yurt Dışındaki Gençler İçin 
“Online Kişisel Gelişim”
Avrupa’da da etkisini sürdüren koronavirüs salgını nedeniyle Yurt 
Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, yurt dışındaki genç 
vatandaşlar için Online Kişisel Gelişim Akademisi başlatacak.

Yurtdışı Türkler ve Akra-
ba Topluluklar Başkan-
lığı (YTB), koronavirüs 

tedbirleri nedeniyle vakitlerini 
evde geçiren yurt dışındaki 
genç vatandaşlar için “Online 
Kişisel Gelişim Akademisi” 
başlatacak.
YTB’den edinilen bilgiye göre, 
dünyanın dört bir yanındaki 
genç vatandaşlara açık 

olan eğitim programı, 18-21 
Nisan’da internet üzerinden 
yapılacak. Kişisel Gelişim Uz-
manı İhsan Ataöv yönetimin-
de gerçekleştirilecek eğitimler, 
Türkiye saatiyle 20.00 ile 
22.00 arasında katılımcıların 
elektronik posta adresine ileti-
lecek link üzerinden verilecek. 
Yurt dışında yaşayan genç-
lerin potansiyellerini daha 

güçlü biçimde ortaya koyabil-
melerini sağlayacak programa 
başvurular, 15 Nisan’a kadar 
yapılabilecek. Başvuru sonuç-
larına ilişkin bildirimler de en 
geç 17 Nisan’a kadar katılımcı-
ların elektronik posta adresine 
iletilecek. Eğitime eksiksiz 
katılım göstererek başarıyla 
tamamlayan katılımcılara 
sertifika verilecek.

“Yapamadıklarımızdan Değil, 
Yapmadıklarımızdan Sorumluyuz” 
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İÇIMDEKI SESLER
Sürekli her şeyi kafama takıyorum. 
Kimseyle sağlıklı bir iletişim 
sağlayamıyorum. Huzursuzum. 
Uykuya dalamıyorum, yaptığım 
işlerden zevk alamıyorum. 

Çıkış noktasına birlikte bakalım. Ben 
hiçbir şeyi takmak istemiyorum ile sü-
rekli kafama bir şey takıyorum arasında 
büyük bir fark vardır. Ben hiçbir şeyi 
kafama takmak istemiyorum düşünce-
sine sahip bir kişi kendisinden etrafında 
yaşayan varlıklardan da vaz geçmiştir, 
umursamaz. Bu düşünce insanı hasta 
eder. Kafaya takmamak veya düşünce-
lerden sıyrılma isteği ise, hayatımıza 
zarar vermeme isteğidir. Yıllar öncesi 
olmuş, değiştiremeyeceğiniz olayların 
tekrar zihninizde canlanması ve bunun 
gibi birçok örnek zarar verir. Birde sağ-
lıklı kafaya takmaya bakalım. Temelde 
doğru bakmasını bildiğimizde sadece za-
rarlı veya sadece faydalı bir şey yoktur. 
Önemli bilim adamlarına baktığınızda 
hepsi bir şeyi kafalarına takmıştır, konu-
ları kurcalamıştır. Bu takıntı onları başa-
rıya getirmiştir.

Sahiplik yanılsaması
Peki, sürekli bir şeyleri kafaya takma-
mak mümkün mü? Evet. Yapılan araş-
tırmalarda, insanlar da  sahiplik yanıl-
saması diye bir efekt vardır. Bir kişi bir 
şeye sahip olduğunu düşünüyorsa onun 
değerini normalinin üç katına çıkarır. Bu 
olumsuz şeyler için de geçerlidir. Yani; 
“Ben gençliğimde bir iş yapardım.” di-
yen de “Benim çektiğim acılar” diyen de 
yaşadığı “o şeyi” sahiplenmiştir. Yaşadı-
ğı acı belki o kadar da büyük değil ama 
sahiplik hissi o insanı yaşadığı meseleye 
böyle yaklaşmasını sağlar. Dolayısıyla 
konunun bize ait olduğunu düşünerek 
takıntılar geliştirmeye başlarız. Aslında 
çok değersiz olan bir şey kat kat değer 
kazanır.  Bunun önüne nasıl geçeriz? 

Takıntılarınızdan veya düşünceleriniz-
den çok bahsedersiniz sahiplenme duy-
gunuz artar. Ama takıntı ve düşüncenizi 
güvenilir bir kişiye anlatıp karşı tarafı-
nızdan duymanız, yani yansıtmanız sa-
hiplenme duygusunu azaltır. Onun soru-
nuymuş gibi yansır size. Veya kendinize 
odaklanıp sorunundan uzaklaşmaya ça-
lışırsanız, yani yabancılaşırsanız sahipli-
lik duygusu azalır.

Kendinizle çalışın; gereksiz endişe duy-
duğunuzun ya da bazı problemleri oldu-
ğundan fazla büyüttüğünüzün farkına 
varın ve neyin yanlış gidebileceğini değil 
de, neyin iyi gidebileceğine odaklanın. 
Elinizden gelenin en iyisini kabullenin. 
Sizi meşgul eden konuyu uzun vadeli bir 
perspektifle değerlendirin. Takıldığınız 
konu uzun vadede hayatınızı etkileyecek 
bir konu mu? Kesinlikle, mükemmeli 
hedeflemekten vazgeçin. Gerçekçi kalın, 
sizi mutlu eden şeylere ve ihtiyaçlarınıza 
odaklanın. Geleceği tahmin edemeyece-
ğinizi hatırlayın, bu işleri takdiri, Allah’a 
bırakın ve rahatlayın. Şükredin. Kafanız-
da olup biten bütün senaryoların kurgu-
su sizin elinizde. Dününüzün yarınınızı 
etkilememesi için bugüne odaklanın. 

Şimdi Oyun Zamanı
Meryem Özmen-Yaylak
aile@camiahaber.com

Sizden Gelenler

Çocuklar için zor zamanların en etkili 
ilacı oyundur. Dünya genelinde yaşanan 
pandemi nedeniyle evlere kapanmak du-
rumunda olduğumuz  bu günleri çocuk-
larınızla oyun oynayarak, resim çizerek 
değerlendirebilirsiniz.  Bu etkinlikler 
aynı zamanda aile içi iletişimi güçlendi-
recek, ebeveyn olarak rolünüzü destek-
leyecektir. Evinizde hazır malzemelerle 
mesela, çocuğunuzla birlikte bir kağıda 
hayalinizdeki virüslerin resmini çize-
bilir, virüsleri boyayarak eğlenceli hale 
getirebilirsiniz. Daha sonra çocuğunuz-
dan bu virüsleri yok etmek için silmesini 
isteyebilirsiniz.  Bu esnada çocuğunuza 
el yıkamanın önemini anlatabilirsiniz. 
El yıkamayı eğlenceli hâle getirmek için 
her el yıkamada çocuğunuzun en sevdiği 
şarkıyı birlikte söyleyin. Bu gibi uygula-
malar panik ve korku duygularını yönet-
mek için katkı sağlar.

Sorumluluk vererek gün 
akışına dahil edin

Çocuğunuza evde vakit geçiriyorken 
ona vereceğiniz, gelişimsel dönemine 
uygun küçük işler, bireysel farkındalı-
ğını geliştirerek sorumluluk sahibi bir 
şahıs olmayı öğrenmesini sağlayabilir-
siniz. Yaşananlardan ötürü gevşekliğe 
izin vermektense alıştığınız gün akışını 
sağlamaya özen göstermelisiniz. Eşiniz-
le birlikte görev dağılımı yaparak ortak 
bir şekilde gün akşını belirlemeniz ve 
sağlamanız gerekir.  Örneğin işe kendi 
odasının toplanmasına yardımcı olma-
sını rica ederek başlayabilirsiniz. Verilen 
işi tamamladıktan sonra sonuç her ne 
olursa olsun çocuğunuza teşekkür et-

meyi unutmayınız. Özellikle duyguların 
karışık olduğu bu dönemlerde karşı ta-
rafın duygularına yer verin. Desteğinizi 
sunun, varlığınızı belirtin. 

Uyku ve beslenme 
düzenini sağlayın

Günün büyük bir ölçüde belirleyen yüz 
yüze eğitime ara veren çocukların ve 
gençlerin yatma ve kalkma saatlerinin 
mümkün olduğu kadar tutarlı olması 
gerekmektedir.  Her insanın ihtiyaç duy-
duğu belirli bir uyku süresi vardır. Bu 
ihtiyaç karşılanmadığında uyku yoksun-
luğu başlar. Bu yoksunluk da gün içeri-
sinde aksamalara yol açar. Bu aksama-
larla karşı karşıya gelmemek için uyku 
alışkanlıklarını belirleyin. Aile meclisi 
kurarak değişiklikler belirleyebilirsiniz. 
Esnekliklere istişareli bir şekilde karar 
verin. Hareket ve beden aktiviteleri daha 
kısıtlı olduğundan özellikle beslenmeye 
dikkat etmelisiniz. Un ve  şeker ağır-
lıklı beslenmeleri olduğunca azaltmalı, 
yerine hazmı kolay olan gıdaları tercih 
etmelisiniz.

Nitelikli zaman yönetimi

Özellikle evden çalışan anne ve 
babalar bu süreçte haftanın 
günlerini planlayabilirler. 
Çocuklarınızın duygu dün-
yasını göz önünde bulun-
durarak sürekli ders ve 
ödevlerle vakti doldur-
maktansa, serbest vakit-
ler, her kese özel süreler 

ve ailecek etkinlikler düzenleyebilirsi-
niz. Konuşabileceğiniz, duygularınızı 
açıkça ifade edebileceğiniz ortamları 
artırmaya gayret gösteriniz. Geleceği, 
tatil de yapılabilecekleri birbirinize an-
latarak anda yaşanan korkulardan uzak 
bir üretim sağlayabilirsiniz. Bunu ya-
parken yok olacağız, ölümle uç ucayız 
gibi kelimelerden ziyade umut verici, 
tevekkül ve teslimiyet artırıcı ifadeler 
tercih edilmelidir. 

•	 Bir günlük hazırlayın ve her güne özel bir 
resim boyayın.

•	 Gelecek tatilinizi nasıl geçireceğinizi aile-
nizle ve arkadaşlarınızla konuşun, birlik-
te plan yapın.

•	 Beraber kurabiye yapın. Hamura hayal 
ettiğiniz şekilleri verin.

•	 Plastik bir kabı davul yapın. Tahta kaşık-
lardan tokmakla vurun ve oynayın.

•	 Çarşaftan çadır yapın ve altında hikâyeler 
okuyun.

•	 Paylaşmak-mutluluk-arkadaş kelimeleri 
ile birlikte bir hikâye üretin.

•	 Kartondan dürbün yapın ve yıldızları 
izleyin.

•	 Annenin ve babanın çocukluğunda oyna-
dığı oyunları oynayın.

•	 Eski fotoğrafları kurcalayın. Geçmişe doğ-
ru bir gezi yapın.

•	 Dua halkası yapın. Sırayla birbirinize dua 
edin.

•	 Sessiz sinema oynayarak birbirinizi ne 
kadar sevdiğinizi anlatın.

•	 Kartondan hazırladığınız dürbünle geleceğe 
bakın ve hayallerinizi anlatın birbirinize.

•	 Peygamberimiz Hz Muhammed (s.a.v.) 
hakkında konuşun. onu anın ve dua edin.

•	 Bu ayeti Kur’ân-ı Kerîm’den bulun ve oku-
yun: Bakara suresi, 185. ayet

•	 Eline bir fener al ve 
Kur’ân-ı Kerîm’in 
izine düş. Tarihini 
öğren.

•	 Çok sevdiğiniz ar-
kadaşınızı arayın ve 
onunla muhabbet 
edin.

•	 Aile içi rolleri değiş-
tirin ve sorumluluk 
kabiliyetini geliştirin.

•	 Birlikte evi şekillen-
dirin.

OYUN ÖNERILERI
Bulunduğumuz zamanı kaliteli ve verimli bir fırsata çevirmek için çocuğunuzla birlikte 
yapabileceğiniz pratik tavsiyeler:

Hareket ve beden 
aktiviteleri daha kısıtlı 
olduğundan özellikle 
beslenmeye dikkat 
etmelisiniz.
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Koronavirüsü (Sars-Cov-2) salgını 
sebebiyle “evde kal” denilince, “hayatın 
eve sığmadığı” gerçeğiyle somut biçim-
de yüzleşmeye başladık. Artık evin, aile 
bireylerini rahatlatan yuva, insanın insana 
yurt olduğu barınak olmaktan uzaklaş-
tığı görülüyor. Ev, genelde insanlara dar 
geliyor, onları daraltıyor. Ancak, yapılacak 
iş, evde kalmayı sorunlaştırmak değil; 
içimize dönmek, özeleştirel değerlendir-
meler yaparak eksiklerimizi tamamlama, 
yanlışlarımızı düzeltme yönünde onu 
fırsata dönüştürmektir. Bu ise, bilimle, 
bilgiyle, beceriyle donanarak olur.

Tamamen dışarıya endekslenmiş hayatın 
akışı değiştirilip eve hapsedilmenin oluş-
turduğu sıkılmanın, çok yönlü sebepleri 
var. Burada sadece bir hususun altını çiz-
mekle yetineceğim: Evin insanları sıkması, 
metre kare olarak darlığından ziyade at-
mosferinden. “Dünyayı başına dar etmek” 
deyiminde veya Kısakürek’in “Bu dünya 
bir kuyu, havasız çömlek;/ Daralıyorum.” 
şiirinde dillendirilen anlamda evler dar. 
Evin hayat veren atmosferi; mevcut 
sorunları çözme, hatta onları fırsatlara 
dönüştürme imkânı sağlar, psikolojik oksi-
jensizliği ise tam aksini yapar.  

Şartlar ne olursa olsun evi, dar eden de, 
huzur ortamına dönüştüren de, son tahlil-
de oradaki insanlardır ve evi “dar etmek”, 
dindarlığın darlığını gösterir. Kur’an, “hu-
zur, rahmet/merhamet ve sevgi” temeline 
dayanan ve bunları üreten aileyi önerir 
(Rûm suresi; 30:31). Bu aile; gökten zem-
bille indirilmez, insanın bizzat emek har-
cayarak oluşturması beklenir. Bu sınavda 
başarı, bireylerin gelişmişlik düzeylerine 
bağlıdır. Muhsince verilen emeğin karşılı-
ğı, öncelikle bu dünyada fazlasıyla verilir 
(Tevbe suresi, 9: 120). 

“Sizin en hayırlınız, ailesi için en iyi 
olandır.” hadisini hakkıyla analiz edip 
gerekli bilimsel bilgi, hikmet ve becerilerle 
donanan eşler, yapıcı, rahatlatıcı, çekici 
bir iletişim ve işbirliği atmosferine sahip 
yuvayı kurabilirler. Orada her sorun, bü-
yütülmeden çözülür, hatta fırsata dönüş-
türülerek yeni iyilikler üretilir. Eşlerden 
her biri, bunu yapmayı ötekinden bek-
lemez, öncelikle kendi sorumluluğunda 
görür. Allah’ın hoşnutluğunun en büyük 
ödül olduğunu öylesine kavramışlardır 
ki (Tevbe suresi, 9 :72,109), erdemlilik 
yarışında başka beklentileri yoktur. Böy-
leleri, şerleri hayra dönüştürecek iksiri 
yakaladıklarından, “evde kalma”yı da yeni  
güzelliklere vesile kılar, evi dar değil, dâr 
(yurt, yuva) ederler. Allah, “dâr-ı selâm”a 
(cennete) çağırıyor (Yunus suresi, 10:25); 
onlar davete icabetle “dâr-ı selâmı/esenlik 
yurdunu)”  dünyada da kazanırlar (En’am 
suresi, 6:127) Çare, sürekli yeni öğrenme-
lerle kaliteli Müslüman olmaktadır.

İNTERNET 
BAĞIMLISI 
MIYIM?

nternet sanki her zaman hayatımızın bir parçasıymış 
gibi hissediyoruz, ancak durum öyle değil. 90´lı yıllar-
dan itibaren iyi veya kötü hayatımızda olan internet, 
ilk akıllı telefon piyasaya çıktığından bu yana, yani 
topu topuna 10 yıldır bu küçük cihazlar sayesinde 
hayatımızın vazgeçilmezi hâline geldi. Öyle ki, “İnter-

net olmadan ne yapardık?” dediğimiz günlere geldik. 
 
Telefon, tablet, televizyon, bilgisayar ve çeşitli oyun 
konsulları aracılığıyla bağlandığımız internetin 
hayatımıza sunduğu imkân ve fırsatlar saymakla 
bitmez.  Kullanım alanı her geçen gün gelişip 
çoğaldıkça bu sanal dünyada geçirdiğimiz süre  
zorunluluğu ve arzusu artıyor.  Bazen interne-
tin bu sınır tanımayan renkli dünyasına kapılıp 
gitmemek bir çoğumuz için büyük sorun teşkil 
ediyor. Hatta bazılarımız sorumluluklarını ihmal 
etme, gerçek dünyadan bağını koparma pahasına 
da olsa  internetten kendini alıkoyamıyor ve burada çok 
ciddi zaman harcayabiliyorlar.

Sorun da tam olarak burada  başlıyor. Diğer bağımlılık yapan 
maddelerde olduğu gibi internet kullanımında da aşırılık söz 
konusu olduğunda bağımlılık kaçınılmazdır. 

Nimet veya külfete dönüştürmek 
elimizde

Bilinçli kullanıldığında sayısız avantaj sağlayan internet 
aslında bir nimet iken, diğer yönüyle de bağımlılık riskini ve 
bağımlılıkla birlikte gelebilecek tehlikeleri ve alışkanlıkları bün-
yesinde taşıdığı için bir külfete dönüşüyor.

Bağımlılık, kişinin kullandığı bir nesne veya yaptığı bir eylem 
üzerinde kontrolünü kaybetmesi ve onsuz bir yaşam süreme-
meye başlaması olarak tanımlanır.  Bununla birlikte bağımlılık 
yapan şeyi ne kadar erken yaşta tüketmeye başlarsak ona  
bağımlı olma riskimiz de kat be kat artıyor.  
İnternet dünyasıyla ilk kez yetişkinlik yıllarında tanışmış neslin 
bile kontrolünü kaybedip internet bağımlısı olduğu bir zaman-
da, internet dünyasının içine doğmuş, internetsiz bir hayatı 
tasavvur dahi edemeyen bu neslin çocukları asıl risk grubunu 
oluşturuyorlar. Bu durum, çocukların henüz beyin gelişimlerini 
tamamlamamış olmalarından kaynaklanıyor. 

Bağımlılığın bir beyin hastalığı olduğu gerçeğinden yola çıkarsak 
beyin gelişimi devam eden çocuklarımızın bu tehlikeye karşı 
savunmasız kaldıklarını görebiliriz. Özellikle davranış, dürtü ve 
duygularımızı kontrol eden irade sistemimizin de bulunduğu ön 
beyin  20’li yaşlarda gelişimini tamamlar. Bu irade sistemi saye-
sinde kişi çekiciliğine kapılmadan zarar veren alışkanlıklardan 
kendini alıkoyabilir. İrade sistemi güçlü ve sağlıklı gelişen bir 
insanın bağımlı olma riski de oldukça düşüktür. 

Özellikle bebeklik çağından itibaren sessiz dursun, ortalık 
dağılmasın, yaramazlık yapmasın diye saatlerce ekran başına 
oturtulan çocuklar  doğal yaşamda hayatı deneyimleme, beş 
duyusunu kullanarak öğrenme imkânı bulamadıkları veya bu 
ihtiyacı kısıtlandığı için beyin ve irade gelişimleri sekteye uğrar. 

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

FIKIH KÖŞESİ

EVİ DAR  ETMEK

GÜLÜMSER ARSLAN 

Şartlar ne olursa olsun evi, 
dar eden de, huzur ortamı-
na dönüştüren de, son tah-
lilde oradaki insanlardır ve 
evi “dar etmek”, dindarlığın 
darlığını gösterir. 

egitim@camiahaber.com

Pusula

Bu çocuklar geleceğin internet bağımlısı yetişkinleri olmaya en 
aday çocuklardır.  

Söz konusu çocuklarımız olunca ebeveynlik hassasiyetimiz 
gereği elbette çocuklarımızı böyle bir tehlikeden korumak istiyo-
ruz. Ancak yaşadığımız bu çağda internetten uzak bir hayat artık 
hiçbirimiz için mümkün görünmüyor. Yapılan tüm araştırmalar 
interneti çocuklara tamamen yasaklamanın da bir çözüm ol-
madığını gösteriyor. Üstelik bu gibi toptan yasakların çocuklarda 
daha çok ilgi uyandırdığı bir gerçek.  Peki ne yapmak gerekiyor. 

Sorun aslında internetin kendisi değil, onu nasıl 
ve ne şekilde kullandığımızla ilgilidir. İnterneti 

hayatımızdan  afaroz etmek  yerine, onu doğru 
ve kontrollü kullanmak, bunun için de inter-
nette geçen zamanı daha iyi planlamak ve 
içeriğinde mutlaka seçici olmak gerekiyor.
Anne babalar olarak çocuklarımızın zaman 

kontrolünün bizim tarafımızdan sağlanıyor 
olması bizim için büyük bir avantaj oluşturuyor. 

Anne babalığın bir tarafı sevgi ve şefkat sunmaksa, 
diğer tarafı da işte bu kontroldür. Her ne kadar bu kontrol 

çocuk büyüdükçe kaybettiğimiz bir avantaj olsa da erkenden  
kullanılması gerekiyor.

İnternet bağımlığını ortadan kaldırmak istiyorsak işe evden 
başlamalıyız. Çünkü bu alışkanlık evde başlıyor. Bu anlamda 
anne ve babalara, büyük bir sorumluluk düşüyor.

Çocuklarımızın ekranla tanışma yaşını geciktirmek, onlara  
sanal bir meşguliyet sunmaktansa doğal oyun ve keşif ortamları 
oluşturmak, özellikle 0-3 yaş grubu  çocuklar için büyük önem 
taşıyor.

Çocuğun yaşı arttıkça istek ve ihtiyaç dahilinde kısıtlı süre-
lerle internet kullanımı sağlanabilir. Burada önemli olan ço-
cuklarımızın yaşına uygun kullanım süresine riayet etmeleri, 
aynı zamanda güvenli ve kaliteli içeriğin seçilmesidir.  Bunun 
kontrolünü anne babalar mutlaka yapmalıdırlar.
Burada tutarlılık çok önemli. Tutarlılıkla uygulanmayan ve 
çocukların uygulanmasına katkıda bulunmadığı hiçbir plan 
başarılı olamaz! 

Şunu da belirtmekte fayda var. Özellikle internet ve ekran 
bağımlılığına karşı mücadelede elinden ekranı düşürmeyen 
ebeveynlerin işi çok daha zor. O nedenle kontrolü önce biz ken-
dimizde sağlamalı ve çocuklarımıza  iyi örnek olmalıyız. Allah 
hepimize kolaylıklar versin.

İ

Diğer bağımlılık yapan maddelerde olduğu gibi internet kullanımında da aşırılık söz 
konusu olduğunda bağımlılık kaçınılmazdır. 

Sorun aslında 
internetin ken-

disi değil, onu na-
sıl ve ne şekilde 
kullandığımızla 

ilgilidir. 



17 Nisan 2020       20HAYAT

ulluk ve kurtuluş yollarını öğ-
retmek üzere kitaplar ve pey-
gamberler gönderen Rabbimiz’e 
hamdolsun. Rabbi’nden aldığı 

dini hem yaşayan hem de bize beyan 
eden hâtemü’l-enbiya Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’e onun âl ve ashabına salat ve 
selam olsun.

“Oruç benim içindir, onun mükâfatını da 
ancak ben veririm’’1 buyuran, bir daha 
oruç tutmayı bize nasip eden yüce Rabbi-
miz’e hamdü senâlar ederiz.

Ramazan ayı, bizi bekliyor. Bize, bir yıl 
boyunca oluşan kötü alışkanlıklarımız-
dan, maddi ve manevi hastalıklarımızdan 
arınma fırsatı sunuyor. En önemlisi de 
bizi Rabbimiz ile daha yoğun bir yakın-
laşmaya çağırıyor. Eğer biz ramazan ayı-
na gereği gibi erersek bize “hoş geldin!” 
diyor. 

Bir mümin için önemli olan bu ayın 
gelmesinden ziyade, acaba Müslümanlar 
olarak biz ramazan ayına hazır mıyız? Bu 
mübarek ayın ve onda tutacağımız oruç-
ların hakkını verebilecek miyiz? Kısacası 
on bir aylık aradan sonra biz bu mübarek 
aya hoş gelmiş olacak mıyız?

Şahıs şahıs hayatımızda, evlerimizde, ma-
hallelerimizde, camilerimizde ramazan 
ayını bu aya yakışır bir şekilde idrak etme 
imkânı bulabilecek miyiz? Salgın sebebiy-
le camilerimizde, iftar ve sahur sofraları-
mızda bir araya gelemiyor isek de, sanki 
bir araya gelmiş gibi olabilecek miyiz? 
Bu soruların cevaplarını biz kendimiz 
vermeliyiz. Onun için de ramazan ayını 
ihya etmeliyiz. Ramazan ayını ruhuna 
uygun olarak ihya edebilmek içinse, onun 
özelliklerini, taşımış olduğu mesajları ve 
dersleri kavramamız ve onlar üzerinde 
tefekkür etmemiz gerekmektedir. 

Oruç imanın gereğidir 

Ramazan ayının bizler için en önemli he-
diyesi, İslam’ın şartlarını oluşturan dört 
büyük ibadetten birisi olan oruç ibadeti-
dir. Oruç ibadetiyle ilgili her şeyden önce 
bilmemiz gereken şey, ramazan orucunun 
farz oluşunu bize bildiren ayettir. “Ey 
iman edenler! Oruç sizden öncekilere 
farz kılındığı gibi size de farz kılındı. Ola 
ki sakınıp korunasınız.’’2

Ayette belirlenen muhatap kitle, iman 
edenlerdir. Çünkü oruç gibi müstesna 
bir ibadeti ancak imanın tadını tatmış 
olanlar eda 
edebilirler. 
İmanın tadını 
almak ise 
Resûlullah’ın 
bildirdiği şu 
hadiste zikre-
dilmiştir: 

“Şu üç haslet 
hanginizde 
bulunursa, 
imanın tadını 
almış olur: Al-
lah ve resulü-
nü her şeyden 
daha çok sev-
mek. Sevdiğini ancak Allah için sevmek. 
Ve Allah, kendisini kurtardıktan sonra 
tekrar küfre dönmeyi, ateşe atılmaktan 
nefret ettiği gibi nefret etmek.”3

Ramazanın hediyesi Kur’an

Ramazan ayı, iman ayıdır. İslam’ın âdeta 
bir özetidir. Çünkü ramazan ayında, 
iman, Kur’an, pratik olarak bize nasıl 
oruç tutulacağını öğreten Resûlullah 
vardır. Ramazan ayı, Kur’an ayıdır. Yara-
danın kullarına mesajı, dünya ve ahiret 
saadetinin rehberi, kurtuluş reçetesi ve 
O’nun ön gördüğü hayat nizamı olan 

Kur’ân-ı Kerîm 
bu ayda in-
sanlığa hediye 
edilmiştir. 
Öyle bir hediye 
ki, Allah onu 
meleklerin en 
hayırlısı olan 
Cebrâil (a.s.) 
vasıtasıyla 
yeryüzünün 
en hayırlı 
şehri Mekke-i 
mükerremeye, 
Mekke’nin de 
en hayırlı dağı 

olan Nûr Dağı’na, onun da en hayırlı 
mağarası olan Hira Mağarası’na, ayların 
en hayırlısı ramazan ayında, onun da bin 
aydan daha hayırlı olan Kadir Gecesi’n-
de, peygamberlerin sonuncusu ve en 

hayırlısı Hz. Muhammed (s.a.v.)’e, onunla 
da ümmetlerin en hayırlısı Muhammed 
ümmetine hayırlı bir hediye olarak gön-
dermiştir.

Ayette, “Ramazan ayı, insanlara yol 
gösterici, doğrunun ve doğruyu eğriden 
ayırmanın açık delilleri olarak Kur’an’ın 
indirildiği aydır. Öyle ise sizden ramazan 
ayını idrak edenler onda oruç tutsun. 
Kim o anda hasta veya yolcu olursa (tuta-
madığı günler sayısınca) başka günlerde 
kaza etsin. Allah sizin için kolaylık ister, 
zorluk istemez. Bütün bunlar, sayıyı 
tamamlamanız ve size doğru yolu gös-
termesine karşılık, Allah’ı tazim etmeniz, 
şükretmeniz içindir.”4 buyurulmuştur. 
Öyleyse, ramazan ayı ile birlikte bir kez 
daha yaşam biçimimizi gözden geçirmeli, 
Kur’an’la barışmalı, yüce Rabbimiz’e ver-
diğimiz kulluk sözümüzü pekiştirmeliyiz. 
Kur’an ayında, Kur’an’ı çok çok okumak 
ve onunla bütünleşmek zorundayız.

1.	 Buhârî, Libâs, 76

2.	 Bakara suresi, 2:183

3.	 Buhârî, İman, 8

4.	 Bakara suresi, 2:185

Oruç Ayı Ramazana 
Hoş Geldiniz!

Prof. Dr. Zekeriya Güler
hadis@camiahaber.com

Hadis Günlüğü

Iyâz b. Hımâr el-Mücâşiî’den (r.a.) riva-
yet edildiğine göre bir gün Resûlullah 
(s.a.v.), “Dikkat edin, Rabbim bana 
öğrettiklerinden sizin bilmediklerinizi 
bugün size öğretmemi emretti.” diye-
rek başladığı hutbesinde şöyle bu-
yurdu:  “Ehl-i cennet üçtür: Adil, sada-
ka-zekât veren (yardım elini uzatan) ve 
başarılı bir yönetici, bütün yakınlarına 
ve Müslümanlara karşı merhametli ve 
ince kalpli kimse, iffet ve namusuna 
düşkün, bakmakla yükümlü ve so-
rumlu olduğu kimseler olmakla birlik-
te istemekten çekinen  kişi.”1

Bu hadisiyle Resûl-i Ekrem cennete girme-
ye namzet üç grup insanın övgüye değer 
özelliklerini adalet, merhamet ve iffet olarak 
sayar. Adalet ve merhamet sahibi insanları 
geçen sayılarımızda ele almıştık. 

Kötülüğü emreden nefsin günah ve yasak-
lardan engellenmesi (el-Keffu ammâ lâ yen-
bağî) demek olan iffet, iyi ahlak ve güzel 
hasletlerin temelidir. İmanın şubelerinden 
biri olan hayâ da iffetten doğar. 

Kur’an kıssaları arasında, Hz. Yûsûf’un2, Hz. 
Yahyâ’nın3 ve Hz. Meryem’in4 afif duruşları, 
onların dillere destan örnek tutum ve dav-
ranışları zikredilir. Bu yüzden, Resûl-i Ek-
rem “Allahım, senden hidâyet, takvâ, iffet 
ve gönül zenginliği istiyorum (Allâhümme 
innî es’elüke’l-hudâ ve’t-tukâ ve’l-afâfe ve’l-
ğınâ)”5 diye dua etmek suretiyle ümmetine 
iffetin önemini hatırlatır.

Mümin, kendisini kuşatan dâhilî düşman 
hevâ ile haricî düşman olan görünen ve gö-
rünmeyen güç -ki Kur’an bunu “insî ve cinnî 
şeytan (şeyâtîne’l-insi ve’l-cinn)”6 diye be-
yan eder- karşısında irade, azim ve kararlılık 
göstermelidir. Aksi hâlde, söz konusu dâhilî 
veya haricî güç, ondan daha çalışkan ve daha 
gayretli olacağından zafere ulaşacaktır.

Tembelliğin sürüklediği böyle bir hezimetin, 
müminin inancıyla, vakar ve izzetiyle, şeref ve 
haysiyetiyle bağdaşması mümkün değildir.

Adalet, merhamet ve iffet temelli İslam tarih 
ve medeniyet şuurunun derin bir yansıması, 
şu ibretâmiz sözde saklı olmalıdır:

“Dağ başlarına buğday serpiniz ki, Müslü-
manların diyarında bir kuş açlıktan öldü de-
nilmesin!”

1.	 Müslim, Cennet, 63; Ahmed b. Hanbel, II, 425, 
IV, 162, 266 (Müsned’in son iki yerinde hadisin 
sonundaki cümle “iffetli, sadaka veren fakir 
kişi” şeklinde geçer).

2.	 Yûsuf suresi, 12:23, 33

3.	 Âl-i İmrân suresi, 3:39; Meryem suresi, 19:13

4.	 Âl-i İmrân suresi,  3:42; Meryemsuresi,  19:23; 
Tahrîm suresi,  66:12

5.	 Müslim, Zikir, 72; Tirmizî, Deavât, 72; İbn Mâce, 
Duâ, 2.

6.	 En’âm suresi,  6:112

EHL-İ CENNETİN ORTAK 
VASIFLARI: İFFET

Mümin, kendisini kuşatan 
dâhilî düşman hevâ ile haricî 

düşman olan görünen ve görün-
meyen güç -ki Kur’an bunu “insî 
ve cinnî şeytan (şeyâtîne’l-insi 

ve’l-cinn)” diye beyan eder- kar-
şısında irade, azim ve kararlılık 

göstermelidir. 

K
Ramazan ayı, muhasebe ayıdır. Bir yılın âdeta fi-
nali ve özetidir. Onun için on bir ayın sultanı denil-
miştir. Hem ibadetlerin sevabı bakımından hem de 
ümmet ruhunun gelişmesi ve yaşanması bakımın-
dan Müslümanlar, neredeyse on bir aya bedel bir 
kulluk icra ederler. Zira ramazanın bin aydan daha 
hayırlı olan Kadir Gecesi’ni içinde barındırması bu 

manayı ifade etmeye yeterlidir.

Ramazan ayı, bizi bekliyor. Bize, bir yıl boyunca oluşan kötü alışkanlıklarımızdan, maddi ve manevi 
hastalıklarımızdan arındırma fırsatı sunuyor. En önemlisi de bizi Rabbimiz ile daha yoğun bir 
yakınlaşmaya çağırıyor. Eğer biz ramazan ayına gereği gibi erersek bize “hoş geldin!” diyor. 
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“Kim Allah’a saygısızlıktan sakınır-
sa O kendisine bir çıkış yolu göste-
rir ve onu hiç beklemediği yerden 
rızıklandırır. Kim Allah’a tevekkül 
ederse O ona yeter. Şüphesiz Allah 
dilediği şeyi sonuca ulaştırır…” 
(Talak suresi, 65/2-3). 

Tevekkül, yapılması gerekeni yapıp 
sonucu Allah’a bırakmaktır. Gerekli 
önlemleri almadan, gerekeni yapma-
dan tevekkül olmaz (Tirmizî, “Kıya-
me”, 60). 

Kur’ân-ı Kerîm Peygamberler, görev-
lerini yapıp sonucunu Allah’a bıraktık-
ları örnekleri anlatır (10/71; 11/56,88; 
12/67). Mesela Hz. Yakub (a.s.) kıtlık 
yılında tahıl almaya gönderdiğinde 
güvenlik tedbiri olarak çocuklarından 
şehre ayrı kapılardan girmelerini iste-
di ve onlara tevekkülü hatırlattı: 

“Oğullarım! Şehre hepiniz bir kapıdan 
girmeyin, ayrı ayrı kapılardan girin. 
Bununla birlikte Allah’tan gelecek 
hiçbir şeyi sizden savamam. Çünkü 
hüküm sadece O’nundur. Ben yalnız 
Ona tevekkül ettim. Tevekkül edenler 
de yalnız O’na tevekkül etsinler.” (Yu-
suf suresi, 12:67). 

Bu ayette anlatıldığı üzere Hz. Yakub 
(a.s.), tedbir takdire engel değildir 
ama kula düşen tedbir almaktır, siz de 
şehre ayrı kapılardan girerek tedbiri-
nizi alın sonucu O’na bırakın şeklinde 
muhteşem bir ders vermiştir.  

Hz. Peygamber de: “Eğer siz hakkıyla 
Allah’a tevekkül etseydiniz, sabah aç 
gidip akşam tok olarak yuvalarına dö-
nen kuşları rızıklandırdığı gibi sizi de 
rızıklandırırdı.” (Tirmizî, “Zühd”, 33) 
buyurur. Bu örnekte olduğu gibi Al-
lah’ın her canlının rızkına kefil olması 
(Hûd, 11/6) sebeplerine sarılmakla 
ilgilidir. 

Başlıkta yer alan ayetler, boşama 
bağlamında nazil olsa da sebebin özel 
olmasının hükmün genel olmasını 
engellemeyeceği ilkesi gereğince haya-
tın bütün alanlarını ilgilendirir. Kula 
düşen sebeplerini işlemek sonucunda 
Allah’ı vekil kılmaktır. Her şeyin mali-
ki, yaratıcısı O’dur, dilediğine dilediği 
kadar verir, verdiğini de çekip alabilir. 
Çok verdiğini şükürle, az verdiğini 
sabırla imtihandan geçirmektedir (Âl-
i İmrân, suresi, 3:26-27). 

Verdiğini hiç kimse engelleyemez, en-
gellediğini hiç kimse veremez. O’nun 
nezdinde hiçbir varlık sahibinin var-
lığı fayda verecek değildir (Müslim, 
“Salât”, 193). 

Hz. Peygamber buyurur: Bir iş için 
evinden çıkan, “Bismillâh, Allah’a 
inandım, O’na tutundum, O’na tevek-
kül ettim; güç kuvvet yalnız O’nun-
dur” derse Allah onu en hayırlı şekilde 
rızıklandırır ve kötülüklerden korur 
(Ahmed b. Hanbel, I, 66).

Doğrusunu en iyi Allah bilir. 

Sayın Yargı, değişen yaşam koşulları 
ve gelişen teknoloji ile birlikte yeni 
yeni konular meydana çıkıyor. Sosyal 
medya, internet kullanımı, teknolojiyle 
özel bilgilere kolayca ulaşım gibi. İslam 
hukuku mevcut hâliyle bu alandaki 
ihtiyaçları karşılayabiliyor mu?

Yeni hayat şartlarına ve beraberinde ortaya 
çıkan meselelere ilişkin hükümleri tespit 
ederken İslam hukukunun kendine özgü 
yöntemleri vardır. Bunlar teknik meselelerdir. 
İzah etmek için daha geniş vakte ve yazı 
alanına ihtiyaç vardır.

İslam hukuku mevcut hâliyle yeni hayat 
şartları ve yeni meseleler karşısında ihtiyaçları 
karşılayabilecek durumdadır. İlmî açıdan İslam 
hukukçuları çağdaş araştırmalar yaparak 
çözümler ortaya koymaya, güncellenebilecek 
hükümleri güncellemeye çalışmaktalar. 
Buradaki temel problem, İslam hukukunun 
veya İslam hukukçularının yetersizliği değil, 
gerek ülkemizde gerekse Avrupa’da onun 
yürürlükte olmayışıdır. Hatta yürürlüğe 
konulmaya çalışılmasının yasaklanmış 
olmasıdır. İslam hukuku yürürlükte 
olmadığı için İslam hukukçuları ne ortaya 
koyarsa koysunlar sanki İslam hukuku 
yetersizmiş gibi bir algı oluşmakta veya 
oluşturulmaktadır. Onun için bilimsellikten 
uzak değerlendirmelerde bulunulmaktadır.

İslam hukuku veya şeriat dendiğinde 
ilk bakışta negatif bir algı oluşturan 
hususlar da akla geliyor. Sizce bu algı 
neden oluştu veya oluşuyor?

Popüler kültürün ya da bu konuda aleyhte 
yapılan yoğun propagandanın etkisi altında 
kalındığından maalesef İslam hukuku 
denildiğinde akla ilk olarak kısas, recm veya 
elin kesilmesi cezaları ile ilgili hükümler 
gelmektedir. Pek çok kişi on dört asırlık İslam 
tarihi boyunca bu cezaların nasıl ve ne kadar 
uygulandığını dahi bilmemektedir. Bunları 
öğrenme ihtiyacı duymamakta veya bileni 
dinlemeye dahi tahammül göstermemektedir.

Teşbihte hata olmazsa her şeyiyle çok 
güzel düzenlenmiş bir parktaki güzellikleri 
görmeyip bazı yerlere yerleştirilmiş çöp 
tenekelerinden dolayı bütün bir parkı 
kötülemeye benzetebiliriz bu durumu. Bu 
bakış açısı aslında o çöp tenekelerine de 
ihtiyaç bulunduğunu gözden kaçırmaktadır. 
İşin garip tarafı, bunları konuşmaya dahi 
yanaşmıyor pek çok insan! Günümüzdeki kimi 
cezaların akla, bilime ve mantığa ters birçok 
yanı olmasına rağmen onlara hiçbir eleştiri 
yapılmıyor! Mutlaka iyidir! diye düşünülüyor 
galiba bilinç altında. Cana kıymak insanların 
merhamet duygularını harekete geçirdiğinden 
İslam’ın konuyla ilgili hükümleri dar bir bakış 
açısıyla değerlendiriliyor. Ama aynı kişinin 
bir yakını haksız yere kasten öldürülürse veya 

ona tecavüz edilirse ya da kıymetli bir eşyası 
çalınırsa o zaman çok daha ağır cezaların 
uygulanmasını isteyebiliyor. Bu da bir çelişki 
aslında.

Müslümanlar arasında İslam 
hukukunun eğitimi ve uygulanırlığı ne 
düzeyde? Günümüzde İslam hukukunu 
pratik anlamda hakkıyla uygulayan bir 
Müslüman ülke var mı?

Bu soruya cevap vermek zor. Her ülkenin 
kendine göre şartları var. Ayrı ayrı konuşmak 
gerek. İslam hukukunu hakkıyla uygulama id-
diası ise büyük bir iddia. Daha mütevazı olmak 
gerek. Neticede bunu uygulayacak 
olanlar birer insan. İçtihat-
larda hata yapılabilir, 
uygulamalarda da 
hata yapılabilir. 
İslam hukukunu 
uyguladığını, 
uygulamaya 
çalıştığını 
veya en azın-
dan medenî 
hukuk (Ah-
vâl-i şahsiyye) 
alanında onu 
uyguladığını 
ileri süren ülke-
ler var.

Kimi gruplar 
mesela Afganistan’da 
Taliban,  Nijerya’da Boko 
Haram gibi oluşumlar kendilerini 
İslam’ın temsilcisi olarak görüp “İslami 
kuralları/hukuku”  kendilerince 
yorumlayıp uygulamayı amaçlıyorlar. 
Bu gibi oluşumlar kendi halkına da 
zulmeder hâle geliyor. İslam hukuku 
bu hususta bize ne diyor?

Ben, söz konusu oluşumlara hep şüphe ile 
yaklaşıyorum ve bu oluşumların yaptıklarını 
kesinlikle doğru bulmuyorum. Masum pek 
çok kişinin kanına, canına, ırzına, namusuna 
ve malına haksız yere zarar veriyorlar, İslam’a 
ve Müslümanlara hizmet etmek şöyle dursun 
zarar veriyorlar.

Günümüzdeki bazı fıkhî çalışmalarda özellik-
le yöntem/usul açısından bazı problemlerin 
olduğunu, uzun süredir İslam hukukunun 
uygulanmadığı ülkelerde yaşayan fakihlerin 
popüler kültürün ve değerlerin etkisinde 
kalabildiğini, İslami ilimler alanında özellikle 
fakih olmayan bazı araştırmacıların ise İslam 
hukukunun artık uygulanamayacağını düşün-
düklerini görmek mümkündür.

Günümüzdeki fakihlerin çalışmalarını 
nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Günümüzde Müslümanlar fıkıh alanın-
da önemli çalışmalara imza atıyorlar, hem 

geçmişte söylenenleri ve yapılanları tespit 
edip değerlendiriyorlar hem mevcut du-
rumu anlayıp ona göre fıkhî bir bakış açısı 
ortaya koymaya çalışıyorlar hem de geleceğe 
ışık tutmaya yönelik çalışmalar yapıyorlar. 
Türkiye’de, cumhuriyet dönemi başlarında 
İslami ilimlerde bir fetret dönemi yaşansa da 
bugün fıkhî çalışmaların bir hayli ileri düzeyde 
olduğunu ve kıymetli çalışmalar yapıldığını 
söylemek mümkündür. Bunların hepsi takdire 
şayandır. Allah’ın bu çalışmaları doğruya ve 
hayra yönlendirmesini niyaz ediyorum.

Günümüzdeki bazı fıkhî çalışmalarda özellik-
le yöntem/usul açısından bazı problemlerin 
olduğunu, uzun süredir İslam hukukunun 

uygulanmadığı ülkelerde yaşayan 
fakihlerin popüler kültürün ve 

değerlerin etkisinde kalabildi-
ğini, İslami ilimler alanında 

özellikle fakih olmayan 
bazı araştırmacıların ise 
İslam hukukunun artık 
uygulanamayacağını 
düşündüklerini görmek 
de mümkündür. Fakat 
meseleler konuşulup 
yazıldıkça ve araştır-
malar devam ettikçe bu 

problemlerin de asgarî 
düzeye ineceğini ümit 

ediyorum.

Bu alanda daha neler 
yapılmalı? Eksikliklerimiz 

neler? Doğru yaptıklarımız neler?

Şuurlu ve bilgili Müslümanlar, bir devrim yapıp 
İslam hukukunu bütünüyle hemen uygulamaya 
çalışma iddiasından önce peygamberlerin tebliğ 
metoduna uygun olarak kendi hayatlarında iyi 
bir Müslüman olarak yaşamaya çalışmalılar, 
insanların gönüllerine ve akıllarına İslam inanç 
ve ahlâk esaslarını benimsetmeye, Allah’a karşı 
sorumluluk şuurunu ve ahiret inancını yerleş-
tirmeye çalışmalılar.

Müslümanca yaşama konusunda dayanışma 
ruhunu yaygınlaştırmalılar. Bir taraftan da ge-
lişen hayat şartlarını, bilimi ve felsefeyi takip 
ederek her alanda Müslümanca yaklaşımlar ve 
hayat tarzları ortaya koymaya çalışmalılar.

Her Müslüman, diğer Müslümanların da 
onunla aynı alanda hizmet etmesini bekle-
memeli, farklı alanlarda hizmet edenlerin 
aslında birbirlerini tamamladıklarının farkına 
varmalı, herkes kendi üzerine düşeni yapma-
ya çalışmalı, diğer kardeşlerine de duasıyla, 
sözüyle ve fiiliyle destek olmalıdır. Birbirimizi 
hoş görmeyi, affetmeyi, birbirimizin kusur-
larını örtmeyi, birbirimize yapıcı uyarılarda 
bulunabilmeyi, yıkıcı eleştirilerden kaçınmayı, 
özeleştiri de yapmayı başarmalıyız. Sabır ve 
dua ile Allah’tan yardım dilemeliyiz. Allah, tak-
va sahibi olanlar ve iyilik yapanlar ile beraber 
olacaktır.

İLKNUR KÜÇÜK
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Tevekkül

Verdiğini hiç kimse engel-
leyemez, engellediğini hiç 
kimse veremez. O’nun nez-

dinde hiçbir varlık sahibinin 
varlığı fayda verecek değildir 

(Müslim, “Salât”, 193). 

Günümüzdeki bazı fıkhî çalış-
malarda özellikle yöntem/usul 

açısından bazı problemlerin olduğu-
nu, uzun süredir İslam hukukunun 

uygulanmadığı ülkelerde yaşayan fa-
kihlerin popüler kültürün ve değerlerin 

etkisinde kalabildiğini, İslami ilimler 
alanında özellikle fakih olmayan 

bazı araştırmacıların ise İslam 
hukukunun artık uygulanamaya-

cağını düşündüklerini görmek 
mümkündür.

“

İslam hukuku mevcut hâliyle yeni hayat şartları ve yeni meseleler karşısında ihtiyaçları karşılayabilecek 
durumdadır. Buradaki temel problem, İslam hukukunun veya İslam hukukçularının yetersizliği değil, 
gerek ülkemizde gerekse Avrupa’da onun yürürlükte olmayışıdır. 

Toplumdaki İslam 
Hukuku Algısı 
Olumlu Bir Mana 
Çağrıştırmalı!

“
İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Öğretim Üyesi Doç. 

Dr. Mehmet Ali Yargı ile İslam hukukunun toplumda 

algılanmasını konuştuk.
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İslam’da tedbirli davranma-
nın ve karantina altında ol-
manın hükmü nedir? 

Tedbir, istenmeyen bir şeyin gerçekleşme-
sini engellemek veya ortadan kaldırmak 
için gerekli yollara başvurmak ve önlem 
almaktır. Karantina ise, yolcuların gözetim 
altında tutulma süresidir. Osmanlı Devleti 
karantinayı uygulamaya koyduğunda bu 
kelimenin yerine “usûl-i tahaffuz” kelime-
sini kullanmıştır. 

Tedbir konusunda Cenâb-ı Hak, “Ey iman 
edenler! Düşmana karşı her türlü savun-
ma tedbirinizi alınız.”1 buyurmuştur. Bu-
laşıcı bir hastalığa karşı tedbir alınması, 
hastalık bulaşmış olanların tecrit edilmesi 
kadim uygulamalardandır. Geçmiş bütün 
ilahî dinlerde olduğu gibi İslam’da da bunun 
temelleri vardır. Bunun en önemli örneği 
Peygamber Efendimiz (a.s.)’ın, “bir yerde 
veba çıkmışsa oraya girilmemesi, bulunulan 
yerde zuhur etmişse oradan çıkılmamasını”2 
tavsiye eden hadîs-i şerifidir. Dolayısıyla bu 
gün coronavirüs sebebiyle alınan tedbirlere 
ve karantina esaslarına uygun davranmak 
aynı zamanda dinî bir zaruret ve gereklilik-
tir. Böylece kişi hem kendisini hem de diğer 
insanları muhafaza etmiş olur. Dinimizde 
bir insan kendi nefsinin hoşuna giden bir 
şeyi diğer insanlar için de istemelidir. Al-
lah Resûlü (s.a.v.) “Sizden biriniz, kendisi 
için arzu edip istediği şeyi, din kardeşi için 
de arzu edip istemedikçe, gerçek anlamda 
iman etmiş olmaz.”3 buyurur.

Dinimizde tedavi olmak 
Dinimizde tedavi olmak, tevekküle mani 
görülmemiş ve teşvik edilmiştir. Nitekim 
Peygamber Efendimiz (a.s.), “Muhakkak ki 
Allah hastalığı da onun devasını da indir-
miş, her hastalık için bir deva var etmiştir. 
O hâlde tedavi olun, ancak haramla tedavi 
olmayın.”4  buyurmuştur. Allah Resulün-
ün “tedavi olunuz” tavsiyesi gereği, İslam 
âlimleri, tedavinin kesin sonuç vereceği bi-
linen durumlarda tedaviyi vacip görmüşler-
dir. Yani, tedavinin terk edilmesi kişiyi açık 
bir şekilde ve kesin olarak ölüme götüre-
cekse bu durumda tedaviyi terk etmek ha-
ram olur. Çünkü Cenâb-ı Hak, “insanların 
kendilerini kendi elleriyle tehlikeye atma-
masını”5 emretmiş; Peygamber Efendimiz 
(a.s.) da “dil ile dahi olsa ölümü temenni et-
meyi”6 nehyetmiştir. Dolayısıyla bir Müslü-
man tedaviden kaçmamalı ve sonuna kadar 
tedavi sürecini devam ettirmelidir. 

1.	 Nisa, 4:71.
2.	 Buhârî, Sahih, Tıp, 30; Müslim, Salih, Selâm, 92-100.
3.	 Buhârî, Sahih, Îmân 7; Müslim, Sahih, Îmân 71-72, 

Tirmizî, Sünen, Kıyâmet 59;  Nesâî, Sünen, Îmân 19, 
33; İbn Mâce, Sünen, Mukaddime 9.

4.	 Ebu Davud, Sünen, Tıp, 11.
5.	 Bakara, 2:195.
6.	 Buhari, Sahih, Merda, 19.

M. Hulusi Ünye 
m.unye@igmg.org

Tedbir, Karantina Ve Başkala-
rının Sağlığını Önemsemek

BIR
AYET

“Ey iman edenler! Sabır ve namaz ile Allah’tan yardım isteyin. 

Çünkü Allah muhakkak sabredenlerle beraberdir.” 

(Bakara suresi, 2:53)

BIR
HADIS

“Müminin hâli ne hoştur! Her hâli kendisi için hayır-
lıdır ve bu durum yalnız mümine mahsustur. Başına 
güzel bir iş geldiğinde şükreder; bu onun için hayır 
olur. Başına bir sıkıntı geldiğinde ise sabreder; bu da 
onun için hayır olur.” 

(Müslim, Zühd, 82. H. No: 2999)

Fıkıh Köşesi

Hocam, ben hayatım boyunca, 
sadaka verdim, infak yaptım, 
bana bir yardımı olduğunu 
görmedim. Verdim de ne oldu 
gibi düşünceler beni yiyip bi-
tiriyor. Yaptığım infakların ve 
sadakalarım sanki boşa gitti 
gibi geliyor. 

Bir Müslüman olarak inancımız odur ki, 
yer ve gökte ne varsa tamamı Allah’ın mül-
küdür. Biz sadece bu varlıkların emanetçi-
siyiz. Allah (c.c.), bu varlıklarımızın için-
den bir kısmını kendi rızası için vermemizi 
talep ediyor. Bunun karşılığında da yine 
mükâfat vereceğini haber veriyor ve şöy-
le buyuruyor: “Mallarını Allah yolunda 
sarf edenlerin durumu, her başağında yüz 
tane olmak üzere yedi başak veren tanenin 
durumu gibidir. Allah dilediğine kat kat 
verir.” (Bakara suresi, 2:261). Biz yapılan 
infakların, verilen sadakaların ve ifa edilen 
iyiliklerin Allah katına ulaştıklarına ve on-
ların karşılığının gerek bu dünyada gerekse 
ahirette verileceğine inanırız. 

Bir Müslüman’ın bunun haricinde bir şey 
düşünmesi doğru değildir. “Ben hayatım 
boyunca, infak yaptım, bana bir yardımı 
olduğunu görmedim. Verdim de ne oldu?” 
şeklindeki iç geçirmeler caiz değildir. Sa-
daka ve infakların  sırf Allah rızası için ve-
rilmesi gerektiğine inanmak gerekir. 

Müslüman iyilik yapar, ihsan ve infakta 
bulunur. Neticeyi Allah’ın takdirine bıra-
kır. Her şeyin karşılığını peşinen alma yo-
luna gitmez.

Diğer taraftan böyle düşünülmesinde 
yapılan iyilikle-
rin başa kakılması 
anlamı da vardır. 
Yapılan iyiliklerin 
başa kakılmasında 
ise, yapılan iyilikle-
rin içinin boşalma-
sı söz konusudur. 
Zira Cenâb-ı Hak, 
“Mallarını Allah 
yolunda sarf edip 
sonra sarf ettikle-
ri şeyin ardından 
başa kakmayan ve eza etmeyenlerin ecir-
leri Rablerinin katındadır. Onlara korku 
yoktur ve onlar üzülmeyeceklerdir.  Gü-
zel bir söz ve bağışlama, peşinden eza 
gelen bir sadakadan daha iyidir.” (Bakara 
suresi, 2:262-263) buyuruyor. Müs-
lüman iyilik yapar, ihsan ve in-
fakta bulunur. Neticeyi Allah’ın 
takdirine bırakır. Her şeyin 
karşılığını peşinen alma yo-
luna gitmez.

Bilhassa Avrupa’da yaşayan Müslüman-
lar olarak ibret nazarıyla 
bakarsak görürüz ki, bu gün 
infak ve sadakalarımızla 
başta mescitlerimiz, eğitim 
merkezlerimiz, okullarımız 
ve diğer sosyal hizmet sunan 
eserlerimiz, dinî ihtiyaçları-
mızı karşılama noktasında 
çok büyük hizmetler sun-
maktadır. Ayrıca dünyanın 
çeşitli bölgelerinde muhtaç 
ve yoksulların yanında olma 
imkânlarını da bize yine bu 

sadaka ve infaklarımız vermektedir. Bir 
Müslüman olarak bunları düşünerek 
yaptığımız sadaka ve infaklarımızın ye-
rini bulduğuna inanmalı ve yaptığımız 
salih amellerimize devam etmeliyiz. 

“Muhakkak ki Allah hasta-
lığı da onun devasını da in-
dirmiş, her hastalık için bir 
deva var etmiştir. O hâlde 
tedavi olun, ancak haramla 
tedavi olmayın.”

YAPILAN YARDIMLARIN 
KABULÜNDEN ŞÜPHELENMEK
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

Müslüman iyilik 
yapar, ihsan 

ve infakta bulunur. 
Neticeyi Allah’ın 
takdirine bırakır. 

Her şeyin karşılığını 
peşinen alma yoluna 

gitmez.

M. HULUSI ÜNYE
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şin doğrusu, haber konuyu güzel bir şekil-
de izah ederken, dinleyenler ya da oku-
yanlar maalesef bazı konuları yanlış anla-
mış bulunuyor. Bu konuda bilgi eksikliği 
veya dinî ve kültürel idrakin farkı olduğu 
ortada. Bu yazımızda, konu etrafındaki 
çeşitli soruların cevaplarını arayalım.

Ramazan Ayı Ertelenebilir mi?
İlgili haberin başlığında sanki ramazan ayının erte-
lenmek istendiği gibi bir anlam çıkmaktadır. Hal-
buki, haber tümüyle okunduğunda, ramazan ayının 
ertelenmesi söz konusu değildir. Ertelenmek istenen 
şey, salgın geçene kadar orucun ertelenmesidir.

İslam kültürünü ve tarihini bilmeyenler, orucun 
ertelenmesi ile ramazan ayının ertelenmesi arasında 
bir fark göremiyor olabilirler. Ancak, İslam’a göre 
bu ikisi arasındaki fark öylesine büyüktür ki, nere-
deyse iman-küfür arasındaki fark gibidir. 
Zira Kur’an’da “Haram ayları ertele-
mek, ancak inkarda daha da ileri 
gitmektir.” (Tevbe suresi, 9:37) 
buyurulmaktadır.

Görülüyor ki, bir zamanlar 
Arap müşriklerinin yaptığı 
gibi haram aylarının sırası-
nı değiştirmek, Allah tara-
fından ayet ile yasaklanmış, 
Peygamber Efendimiz tara-
fından da veda hutbesinde 
kesinlikle buna uyulması 
emredilmiştir.

Nesî Uygulaması
Bilindiği gibi Araplar arasında, haram ayla-
rın yerini değiştiren ve haccın belirli bir mevsime 
gelmesini sağlayan bir uygulama vardı. Buna nesî 
denilirdi. Nesî uygulamasıyla, 12 kamerî ay 13 aya 
çıkartılmakta dolayısı ile, hac mevsimi istenilen 
zamana getirilmekte idi. İslam âlimlerine göre, bir 
nevi kamerî takvimin, güneş takvimine denkleştiril-
mesi olan bu uygulama, Veda haccının yapıldığı yıl 
ortadan kaldırıldı.

Kur’an’da, “Şüphesiz Allah’ın gökleri ve yeri yarattığı 
günkü yazısında, Allah katında ayların sayısı on iki-
dir. Bunlardan dördü haram aylardır. İşte bu doğru 
hesaptır.” (Tevbe suresi, 9:36) buyurulmaktadır.

Peygamber Efendimiz, bu ayetle ayların normal 
yerine geldiğinin açıklandığını bildirmiş ve şu ilanı 
yapmıştır: “Devamlı dönmekte olan zaman, Allah’ın 
gökleri ve yeri yarattığı günkü asıl hâline dönmüş-
tür. Bir yıl, on iki aydır. Bunların dördü haram 
aylarıdır. Üçü arka arkaya gelen zilkade, zilhicce ve 
muharrem, dördüncüsü de cemaziyelahir ile şaba-
nın arasındaki receptir.” (Ebû Dâvûd, Menâsık 11. 
H. No: 1947)

Görüldüğü gibi, İslam’da ayların yerlerinin artık 
değiştirilmesi mümkün değildir. Bunun içindir ki 
ramazan ayı ile birlikte diğer hicrî aylar, miladî 
takvime göre her sene 10-11 gün daha erken başla-
maktadır.

Oruç Tutmak 
Ertelenebilir mi?
Bu durumda, ARD’nin habe-
rinde söz konusu olan rama-
zan ayının ertelenmesi değil, 
oruç tutmanın ertelenmesi 
daha doğrusu kaza yapılma-
sıdır.

Habere göre Ezher Üniversite-
si’ne bağlı Daru’l İfta, bu sene 
orucu erteleme gibi bir niyet 
taşıyor. Henüz kesinleşmese 
de Dünya Sağlık Örgütü’nün 
bazı kararları bekleniyormuş. 

Bu konuda da eksik bir bilgi 
vardır. Zira, hem Kur’an hem 
de Kur’an’ın uygulayıcısı olan 
Peygamber Efendimiz yolcu 
ve hasta olanları, ramazan ayında oruç tutmaktan 
zaten muaf tutmuştur. Bugünkü tabiri ile oruçlarını 

başka bir zamana ertelemişlerdir. Dikkat 
edilirse, başka bir aya ertelememiş, ya 

da ramazan ayının yerini değiştir-
memiştir.

“Sizden kim hasta, ya da yol-
culukta olursa, tutamadığı 
günler sayısınca başka gün-
lerde tutar.” (Bakara suresi 
2: 184) ayetine göre, hastalar 
hastalıktan kurtulunca, yol-
cular da yolculukları bitince 

oruç tutmaya başlarlar.

Peygamber Efendimiz hastalık-
lara hamileliği ve emzikli olmayı 

da ilave etmiş ve şöyle buyurmuş-
tur: “Allah, yolcudan orucu ve namazın 

yarısını kaldırmıştır. Hamile ve emziren 
kadından da oruç tutmayı kaldırmıştır.” (Tirmizî, 
Savm, 21. Hadis No: 715)

Salgın Süresince Herkes İçin Oruç 
Tutmak Ertelenebilir mi?
Burada, herkes için eşit ve aynı olan bir hüküm 
bulunmamaktadır. Aksine, her bir 
şahıs için ayrı ayrı hüküm var-
dır. Dolayısıyla toptan her-
kesi bağlayan bir hükme 
ancak yeni meseleler 
ortaya çıktığında 
varılabilir.

Salgın herkesi 
etkilemektedir. 
Salgının ön-
lenmesinde ve 
yayılmasının 
durdurulma-
sında sağlıklı 
olanlar da bir 
şeyler yapmak 
zorundadır.

Bununla birlikte, 
herkesin sürekli 

su içmesi ya da yemek yemesi gerektiği konusunda 
henüz her hangi bir önlem söz konusu değildir. Bu 
duruma ancak hazık doktorlar karar verebilir.

Gayrımüslim Hazık Doktor 
Olabilir mi?
Hazık doktor, alanında uzmanlaşmış doktor demek-
tir. Eski dönemlerde hazık doktor aranması, tıp eği-
timi almadığı hâlde doktorluk yapan insanların var 
olmasından kaynaklanmaktadır. Bu durum o dönem-
lerin toplumsal bir gerçekliğiydi. Ama, bazı fetvalar-
da doktorun dindar olma şartı da görülebilmektedir 
ki, burada durum biraz değişmektedir.

Şöyle ki: Doktorlar, tedbiren hastalara bazı şeyleri 
yasaklar, bazı şeyleri de yapmayı emrederler. Bu ya-
sak ve emirler arasında dinen yapılması gereken bir 
ibadeti engelleyen durumlar da olabilir. Doktorun bu 
konuyu bilmesi gerekir. Hasta için gerekli ise hasta 
dinî vazifelerini erteler, doktorun emirlerine uyar. 
İşte bu durumda, gayrımüslim bir doktorun hazık 
doktor olup olamayacağı gündeme gelebilir.

Hazık olma hâli aslında dindarlıkla alakalı bir du-
rum değildir. Dolayısıyla bugün bildiğimiz her dok-
tor alanında hazık doktor olabilir. Din veya kültür 
farklılığını ise ya hastanın kendisi ya da bu konuyu 
bilen bir Müslüman ilgili doktorla görüşerek orta-

dan kaldırabilir.

Hem Kur’an 
hem de Kur’an’ın 

uygulayıcısı olan Pey-
gamber Efendimiz yolcu ve 

hasta olanları, ramazan ayın-
da oruç tutmaktan zaten muaf 
tutmuştur. Bugünkü tabiri ile 

oruçlarını başka bir zamana er-
telemişlerdir. Dikkat edilirse, 

başka bir aya ertelememiş, 
ya da ramazan ayının ye-

rini değiştirmemiştir.

İ

Salgın Süresince 
Ramazan Yok mu

İLHAN BILGÜ

Bu başlık aslında bizim değil; Alman kamu yayın kuruluşu ARD’nin Kahire muhabiri Björn Blaschke’nin bir 
haberinin başlığı. Haberi dinleyenler ya da internetten okuyanlar, heyecanla bu sene ramazan ayının olup 
olmayacağını merak etmeye başladı. Bu konuda pek çok Müslümandan çokça sorular aldık.

Orucun Farziyeti
Oruç mükellef bir Müslüman 
için ramazan ayında farzdır. 
Yani, orucun farziyeti ramazan 
ayına bağlıdır.

Kur’ân-ı Kerîm’de “Ey iman 
edenler! Allah’a karşı gelmek-
ten sakınmanız için oruç, siz-
den öncekilere farz kılındığı 
gibi, size de farz kılındı. Oruç, 
sayılı günlerdedir.” (Bakara 
suresi, 2:183-184) buyurulmak-
tadır. Bu sayılı günler ise rama-
zan ayı günleridir.

185. ayette oruç ayının rama-
zan ayı olduğu çok açık bir şe-
kilde beyan edilmektedir: “(O 
sayılı günler), insanlar için bir 
hidayet rehberi, doğru yolun ve 
hak ile batılı birbirinden ayır-
manın apaçık delilleri olarak 
Kur’an’ın kendisinde indirildiği 
ramazan ayıdır. Öyle ise içi-
nizden kim bu aya ulaşırsa onu 
oruçla geçirsin.”

Ayet-i kerîmelere göre orucun 
farz olduğu ay ramazan ayıdır. 
Ramazan ayının yeri ise asla 
değiştirilemeyecektir.  

?
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u yıl 24 Nisan’da başlayacak olan 
ramazan ayında oruç tutulup tu-
tulmayacağı yönünde kamuoyunda 
gündeme gelen sorularla ilgili bir 
açıklama yapan İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) İrşad Başkanlığı, ra-

mazan ayında kimlerin oruç tutmaktan muaf kılın-
dığının eskiden beri bilindiğini ifade etti.

Ramazan ayının yerinin değiştirilmesinin mümkün 
olmadığını, ancak, hasta ve oruç tutmaya engel hâli 
olanların ramazan ayında oruç tutmayabileceklerini, 
ancak, sağlıklı olanların oruçlarını kaza edecekleri-
ni açıklayan IGMG İrşad Başkanlığı, sağlık durumu 
elvermeyenlerin ise fidye vermeleri gerektiğini bil-
dirdi.

IGMG Din İstişare Kurulu’nun (DİK) ramazan ayın-
da oruç tutulması ile ilgili görüşlerine atıfta bulunan 
İrşad Başkanlığı, hastalık, seferîlik (yolculuk), hami-
le ya da çocuğunu emziren kadınların mazaretli sa-
yıldığını, dolayısıyla ramazan ayında oruç tutmaya-
bileceklerini açıkladı. Bu duruda olan kişilerin daha 
sonra oruçlarının kazasını yapacaklarını da açıkla-
yan İrşad Başkanlığı, hayızlı ve nifaslı kadınların da 
bu durumda olduklarını bildirdi.

IGMG İRŞAD BAŞKANLIĞI AÇIKLAMASI

“Oruç, Kur’ân-ı Kerîm ve Hz. Peygamber’in sünne-
tinde hükümleri belirlenmiş bir ibadettir. Buna göre 
ramazan ayına erişmiş ve oruç için ergenlik çağına 
gelmiş, aklî melekeleri yerinde (âkıl), sağlıklı, mukîm 
her bir müminin bu ayı oruçlu geçirmesi farzdır.

Yaşlılığı ya da hastalığı hayatının, kalan bölümünde 
oruç tutmaya imkân vermediği mahir ve dinî me-
seleleri bilen doktorlar tarafından belirlenmiş olan 
mümin de tutamadığı gün sayısınca fidyesini verir.

Buna göre özetle verdiğimiz hükümlerde de görül-
düğü üzere, içinde bulunduğumuz salgın hastalık 
süreci dinî olarak oruca mani olmadığı gibi fiili ola-
rak da bunu zorunlu kılacak bir etkiye de sahip de-
ğildir. Dolayısıyla Koronavirüs salgınının ramazan 
ayının ertelenmesi ya da yerinin değiştirilmesini, 
sağlıklı olanlar açısından orucun tutulmamasını ge-
rektiren bir mazeret olamayacağı kanaatimizi kamu-
oyuna saygıyla arzederiz.”

B

“Salgın Süresince Hasta ve 
Yaşlılar Oruç Tutmayabilir”

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Başkanlığı (IGMG), koronavirüs salgının ramazan ayında da devam etmesi durumunda, 
sağlıklı olanların oruç tutmaya devam etmesi gerektiğini bildirdi.

Koronavirüs salgınının 
ramazan ayının 
ertelenmesi ya da yerinin 
değiştirilmesini, sağlıklı 
olanlar açısından orucun 
tutulmamasını gerektiren 
bir mazeret olamayacağı 
kanaatimizi arzederiz.

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin
Herkes Yesin

Selam Food GmbH | Heinrich-Lübke-Str. 1 | 50374 Erftstadt | T. +49 2235 986 40 |    / selamfood
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Yunus Emre, 
Bir Sineğin 
Bir Kartalı 
Kaldırıp Yere 
Vurduğunu 
Gördüğünde...

indar insanların, afetler ve salgınlar kar-
şısında Allah’a dua etmeleri ve yalvarma-
ları hatta, bu gibi olağanüstü hadiseleri, 
Allah’ın belâsı, cezası ya da gazabı diye ta-
nımlamaları, istisnasız tüm dinlerde ge-
leneksel bir dindarlık tezahürüdür. İslam 

da buna dahildir. Ne var ki, bazı insanların, bilim adına bu 
şekilde dine saldırmaları, o insanların bilimi önemsediği 
anlamına da gelmiyor.

Kadercilikle Suçluyor!
Bu suçlamalar yeni ve sadece Türkiye’ye mahsus da değildir. 
Aynı suçlama batı dünyasında da vardır. Lakin batı dünyası, 
Müslümanları suçlamayı literatürde daha da öne çıkarmıştır.

Şehirlerin karantinaya alınması uygulaması ilk defa, bu-
günkü adı Dubrovnik olan Venedik kolonisi Ragusa’da 1377 
yılında uygulanmıştır. Ayrıca 1812 yılında Odessa kentinin 
toptan karantinaya alınması da meşhurdur. Fakat bu şekilde 
şehirlerin toptan karantinaya alınması pek de uygulanabilir 
olmamıştır.

Osmanlı’da karantina kişiler ve mahalleler için uygulanmış, 
hastaların başka şehirlere gitmesi engellenmiş, ancak, şehir 
dışına ve kalabalıklardan uzak evlere gidişlere müsaade edil-
miştir. Gerekli tıbbî tedbirler de alınmıştır.

Pera’daki (Beyoğlu) batılı elçilerin dahi karantina sebebiyle 
şehri terk etmelerine müsaade edilmemesine rağmen kimi 
batılı seyyahlar, Osmanlının hastalığı bir kader olarak kabul 
ettiğini, dolayısıyla tıbbî müdahaleyi dikkate almadığını id-
dia edecek kadar ileri gitmişlerdir. 

Ama gerçek şuydu: Her ne kadar 150 bin imam bir doktor 
etmese de, meselâ, 1600’lü yıllarda İngiltere’deki salgında 
kilisede toplu ibadetler mecburî tutulmuş, Kral da Westmi-

nister Kilisesi’nde soyluların yanı sıra halk ile birlikte duaya 
durmuştur. Herhangi bir salgın anında tüm kiliselerde iba-
detler yapılır ve İncil’in vahiy bölümü okunmuştur.

Nitekim, salgın zamanlarında Osmanlı’da da Sultan emri ile 
cemaat camilere toplanmış ve işlenilen günahlar için tevbe 
edilmesi, bir daha günah işlenmemesi istenmiştir.

Ahalî bu ya, “Allah’ın verdiği bu belâ”nın sorumluluğunu 
Sultan’a, idarecilere ve paşalara yüklemiş, “Bu zalimler, ba-
şımızdan gitmedikçe, Allah daha nice belâlar gönderecektir.” 
demekten de geri kalmamıştır.

Aslında hem batı hem de İslam dünyasında, o zamanın im-
kânlarına göre tıbbın ve bilimin dediği, diyeceği ne varsa 
hepsi aynen uygulanmıştır. Elbette ki, dindar ahâli, Allah’a 
(veya Tanrısına) hâlini arz ederek dua etmekten geri kalma-
mıştır. İbn Batûta seyahatnamesinde Şam’daki taun salgını 
esnasında Müslümanların Kur’an, Hristiyanların da İncil 
okuduklarını, büyük-küçük, kadın-erkek herkesin cemaatle 
dualara katıldığını bildirmiştir.

Tarih Salgın Hastalıklarla Dolu
Tarih neredeyse, tabiî afetler ve salgınlar hastalıklar tarihidir 
diye bir ifade etsek aslında yanlış bir şey dememiş oluruz. 
Nitekim, pek çok savaş ve fetihler hastalıklar sebebiyle erte-
lenmiş, ya da iptal edilmiştir. Meselâ, I. Dünya Savaşı’nın İs-
panyol gribi sebebiyle bittiği söylenir. Bunun gibi, 1077-1078 
yıllarında Nikephoros Botaneiates kendisini İznik’te Bizans 
imparatoru ilan etse de, kentte baş gösteren salgın sebebiyle 
Konstantinopol’ü ele geçirememiştir.

Fatih Sultan Mehmed, iki ay kadar kuşatmasına rağmen sal-
gın sebebiyle Boğdan’ı ele geçirememiştir. Daha sonraki dö-
nemlerde, 1532 yılında Macar Kralı 150 bin kişilik ordusu ile 
Kanunî Sultan Süleyman’a karşı savaşmaya gelirken ordu-
sunu salgın hastalık sebebiyle dağıtmak zorunda kalmıştır.

Koca Karı İlaçları Tedbiri
Merak etmeyin. Kimilerinin dudak bükerek küçümsediği 
şu “koca karı ilaçları” var ya, işte bu ilaçlar o zamanlarda 
da halk arasında kullanılmıştır. 

Prof. Dr. Orhan Kılıç’a göre, sirkeli çiğ soğan, mercimek, 
limon, nar veya üzüm suyu, sarımsak, karabaş otu, nev-
ruziyye veya mesir macunu halk tarafından tedavi için 
kullanılmış. Bu arada, bozayı da unutmayalım. Nevruziy-
ye veya mesir macununda bulunan karışım ise yaklaşık 
olarak şöyleymiş:

Karanfil, yeni bahar, zencefil, kalanga (=zulumba), kara 
biber, kişniş, havlican, kebabiye, Hindistan cevizi, anason, 
hıyar-ı şenbih, sakız, zahferan, tarçın, udü’l-kahr, çöp-i 
çin, hardal; mirr-i sâfi, iksir, çivid, meyan balı, kalem-i 
barid, tiryak, sarı halile, raziyane, kimyon, zerdeçal, tar-
çın çiçeği, Hindistan çiçeği, çörek otu, dar-i fülfül, ravend, 
limon tuzu, kakule, sinameki, vanilya, portakal kabuğu, 
topalak kökü ve şeker.

ILHAN BILGÜ

Şu bizim aşık Yunus, yani, Yunus Emre: “Bir sinek bir kartalı / Kaldırdı vurdu yere / Yalan değil gerçektir / Ben 
de gördüm tozunu” derken gerçekten ne yalan söylüyor ne de saçmalıyordu. Ama, koronavirüsüne karşı Allah’a 
dua edilmesini isteyen dindarlara, “150 bin imam 1 doktor etmiyor” diyenlerle, bazı dindarlar koro hâlinde duaya 
karşı çıkarken, safsata üretip, saçmalıyorlardı.

D

Aslında hem batı hem 
de İslam dünyasında, o 
zamanın imkânlarına 
göre tıbbın ve bilimin 
dediği, diyeceği ne 
varsa hepsi aynen 
uygulanmıştır. Elbette 
ki, dindar ahâli, Allah’a 
(veya Tanrısına) hâlini 
arz ederek dua etmekten 
geri kalmamıştır. İbn 
Batûta seyahatnamesinde 
Şam’daki taun salgını 
esnasında Müslümanların 
Kur’an, Hristiyanların 
da İncil okuduklarını, 
büyük-küçük, kadın-erkek 
herkesin cemaatle dualara 
katıldığını bildirmiştir.
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Karantina 
Depresyonu 
Tetikler mi?

Depresyon kelimesi “moral bozukluğu, ke-
yifsizlik, isteksizlik, iç sıkıntısı, üzüntü ve 
ağlama hâli” ile eş anlamlıdır ve bir duygu 
durumu bozukluğu olarak tanımlanmak-
tadır. Depresyon belirtileri olan ümitsizlik, 
değersizlik ve çaresizlik hisleri, duyguları 
kontrol edememe, günlük aktivitelere du-
yulan ilginin azalması, iştahta, kiloda veya 
uykuda belirgin artış veya aza-
lış, belirgin öfke ve hu-
zursuzluk, belirgin 
enerji kaybı, ken-
dinden nefret 
etme, şiddetli 
suçluluk duy-
gusu, dik-
katsiz dav-
ranış larda 
artış, kon-
santrasyon-
da problem, 
nedeni belli 
olmayan fiziksel 
ağrılardır. Depres-
yon, haftalar veya ay-
larca sürebilen ve tedavisi 
bedensel ve ruhsal uzman yardımı gerek-
tiren bir rahatsızlıktır. 

Bu noktadan anlaşılacağı üzere depresyon 
ile normal üzüntü hâlinin karıştırılmaması 
gerektiğini vurgulamak yerinde olacaktır. 

PEKI, BU DEPRESYON MÜSLÜ-
MANLARA NE ANLATIR? BIZ HIÇ 
ÜZÜLMEYECEK MIYIZ? 

Bu noktada “Müslüman depresyona gir-
mez” diye bir genel kural koymak doğru 
olmayacaktır. Onun yerine pek çok Müslü-
man psikoloğun dediği gibi; “Bizler Allah 
ve Resulü’nün emrettiği gibi yaşasaydık, 
depresyona girmezdik.” demek daha ye-
rinde olacaktır. O hâlde depresyona giren 
Müslümanlar bu durumu bir sinyal olarak 
algılayıp hayatımızı ne kadar Kur’an ve 
sünnete uygun yaşadığımızı muhasebe et-
mek ve ardından dertlerimize yine bu çer-
çeveye uygun çareler aramak zorundayız.

BEDEN VE RUH BÜTÜNLÜĞÜ

Rabbimiz biz insanları bir beden ve ruh 
bütünlüğü içinde yaratmıştır. İkisinden 

birisinin dengesinin bozulması diğerinin 
de dengesini olumsuz etkiler. 

Bu sebeple bir kişide depresyon belirtileri 
bulunuyorsa beden ve ruh sağlığının tara-
ması yapılması gerekmektedir. Özetlene-
cek olursa depresyonu tetikleyen yaygın 
faktörler şunlardır: Ekonomik sorunlar, 
eş ve aile çatışmaları ve ayrılmalar, yal-
nızlık, kayıplar, işsizlik veya aşırı yoğun 
çalışma, mükemmeliyetçilik, mevsim de-

ğişiklikleri, sağlık sorunları, düzensiz 
yaşam, doğum, büyük felaketler, 

hayatta dönüm noktaları veya 
yeni başlangıçlar ve diğer 

psikolojik sorunlar. 

Bu faktörlere 
b a k ı l d ı ğ ı n -
da şu anki 
güncel virüs 
ve karantina 
durumunun 

b u n l a r d a n 
birçoğunda yer 

aldığını görmemiz müm-
kündür. Birçok kişi şu anda 

ya evinden çalışma veya işe ara 
vermek zorunda kaldığı için insan-

larla iletişimi kesmiş ve ekonomik bir sı-
kıntı yaşamaktadır.

Evlere kapanan ailelerde gerginlik, 
korku ve panik aile içinde çatışmalara 
yol açabilmektedir. Bu süreçte medyada 
lanse edilen hasta ve ölü sayılarını yoğun 
bir şekilde takip edenlerde ise büyük 
felaket algısı oluşmakta ve hastalıklara 
karşı aşırı hassasiyet uyandırmaktadır. 
Bunun sonucunda kişi mükemmeliyetçi 
bir tedbir almaya çalışıyor. Dışarı haya-
tının neredeyse bitmiş olması kişilerin 
hayat düzenini etkilemekte ve kişileri 
medya-yemek-uyku üçgenine itebiliyor. 
Analizden anlaşılacağı üzere, yaşadığımız 
bu zorlu günler depresyonu tetikleyen 
birçok faktörün içinde bulundurmaktadır. 
Bu süreçte beden sağlığımıza özen gös-
terirken, ruh sağlığımızın bozulmaması 
için koruma yolları arayacağız. İlk başta 
olayları Müslüman’ın bakış açısından 
değerlendirmeyi çalışacağız, tedbir ve 
takdir çizgisini özümseyeceğiz ve Allah’ın 
iradesi dışında hiç birşeyin vuku bulma-
yacağına tam tevekkül edip gerginliği-
mizden kurtulacağız, inşallah. 

PSIKOLOG E. ENNUR TUNAY ÖNKOL

Bir psikiyatrist hayatımızı belirleyen şeylerin başımıza gelen olaylardan ziyade, o olaylara yaptığımız 
yorumların, verdiğimiz tepkilerin olduğunu belirtmiştir. Depresyona girip girmememiz sırf olayla-
ra yaptığımız yorumlardan mı kaynaklanmaktadır? Özellikle evlerimize kapandığımız şu karantina 
günlerinin ruh sağlığımıza ne gibi etkileri olabilir ve depresyonu tetikler mi? Her soruya olduğu gibi 
bu sorularımıza yanıtlar bulabilmemiz için bilgiye ihtiyacımız vardır.

Rabbimiz 
biz insanları 

bir beden ve ruh 
bütünlüğü içinde 

yaratmıştır. İkisinden 
birisinin dengesinin 

bozulması diğerinin de 
dengesini olumsuz 

etkiler.

Evdeki Zam
anı Fırsata 

Dönüştürelim
Felaket diye nitelendirilen 
bu durumu, Rabbimiz’in nice 
toplumlara benzer felaketler 
yollayıp onları gidişatları konu-
sunda uyarmayı murad ettiğini 
hatırlayıp, özümüze dönmek ve 
kendimize çeki düzen vermek 
için bir fırsat olarak bileceğiz. 
Rabbimiz’in Kur’an’da anlattığı 
kıssaları geçmişlerin masal-
ları olarak değil de, kendimize 
ders olarak anladığımızı amel-
lerimizle ve bakış açımızla 
ispat etmenin vaktine erişmiş 
bulunmaktayız. Toplumca ve 
bireyce gidişatımız iyi değildi, 
fakat şimdi bunları muhasebe 
etmek ve güzelleşmek için bir 
fırsat geçti elimize. Rabbi için 
güzelleşmeye, kendisine çeki 
düzen vermeye niyetlenen 
kullara Allah yardımını ulaştır-
maz mı hiç? Medya, uyku ve 
yemek üçgenine takılıp kalmak-
tansa bugüne dek niyet edipte 
bir türlü vakit bulamadığımız 
ibadetlerimize, kulluğumuza ve 
tefekküre yönelmenin vaktidir 
bugün. Vakit ayıramadığımız 
güzel uğraşlara yönelmenin 
vakti. Aile ile vakit geçirmek, 
kitap okumak, sohbet dinlemek, 
el işleri, çizim yapmak, kişisel 
gelişim üzerinde durmak, bol 
tefekkürlü yürüyüşler yapmak 
gibi. Medyayı ölçülü kullanmak, 
dakika başı haber izlemekten 
kaçınmak, pozitif duygular ve 
düşünceleri uyandıran şeyler 
izleyip dinlemek ruhumuzun 
sağlığını oldukça etkileyecektir. 
İnsanlarla canlı olarak görüşmek 
azalmış olabilir, ama medyayı bu 
açıdan da hayra kullanıp görün-
tülü konuşmalar yapabiliriz. Size 
iyi gelmeyen, hayırsız ve gerek-
siz iletişimlerden uzak durmanın 
sizdeki olumlu etkisini izleyin ve 
bunu ilerki yaşantınıza taşımak 

için bir 
fırsat bilin. 
Kısacası bu 
durumumuzu; 
kendi ruhumuzu 
beslediğimiz, bede-
nimizi de fıtratına göre 
beslediğimiz ve sağlığımı-
za riayet ettiğimiz, bize vaad 
edilen şifanın birtek Allah’ta 
olduğunu idrak ettiğimiz ve 
bunun akabinde medyada şifa 
diye sunulanları sorguladığımız, 
Kur’an’a ve sünnete sarıldığımız, 
kişiliğimizi ve kimliğimizi 
olgunlaştırdığımız, şuurumuzu 
geliştirdiğimiz, evimizi cennete 
çevirdiğimiz, dünya ve ahireti-
mize güzel yatırımlar yaptığımız 
bir fırsata çevirebiliriz.
Sünnete uygun yaşamak hem 
ibadettir, hem de her hastalığa 
alınmış bir tedbirdir. Birkaç örnek 
verecek olursak, sabah nama-
zından sonra uyumamanın, 
yani az uyumanın depresyona 
70% iyi geldiğini biliyor muyuz? 
Orucun ve beslenmenin ruh ve 
beden sağlığımıza olan etki-
sinden haberimiz var mıydı? 
Resulûllah öfkelenince abdest 
almayı öneriyor. Suyla temas 
etmenin gerginliği azalttığını ve 
panik atak anında iyi geldiğini 
biliyormuyuz? Peki, üzüntü 
anında yapılacak duaların da 
sünnette yer aldığını biliyor 
muyuz? “Kalpler ancak Allah’ı 
anmakla huzur bulur.” (Ra’d sure-
si, 28.ayet) Burası sözün bittiği 
yerdir. Depresyon sıkıntılı bir 
rahatsızlıktır. İç huzursuzluğu-
dur. Kalplerimiz Allah’ı anmakla 
huzur bulamıyorsa, o huzuru 
bulmak için yola koyulmanın 
zamanı gelmiş demektir. Zaten 
hayat kısa bir yolculuktur. Allah 
bizlere yolculuğumuzu huzurlu 
kılmanın yollarını açsın.
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“Onlar ki Allah anıldığı zaman kalpleri ürperir, başlarına gelene sabrederler, salatı ikame ederler, 
kendilerini rızıklandırdığımız şeylerden infak ederler..” 

(Hac suresi, 22:35)


